



Konsolidovaná výroční správa

Obce Raslavice

za rok 2017



Marek Rakoš
starosta obce

16



OBSAH

	str.
1. Základná charakteristika obce	3
1.1 Identifikačné údaje a organizačná štruktúra obce	3
1.2 Geografické údaje	5
1.3 Demografické údaje	5
1.4 Ekonomické údaje	5
1.5 Symboly obce	5
1.6 História obce	6
1.7 Pamiatky	6
1.8 Významní rodáci a občania	9
1.9 Výchova a vzdelávanie	10
1.10 Kultúra	10
1.11 Športové podujatia	15
1.12 Zdravotníctvo	16
1.13 Hospodárstvo	16
1.14 Prenesené kompetencie obce	20
2. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva	22
2.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017	22
2.2 Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2017	22
2.3 Rozpočet na roky 2018 – 2020	23
3. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok	24
3.1 Majetok	24
3.2 Zdroje krytia	25
3.3 Pohľadávky	26
3.4 Záväzky	26
4. Hospodársky výsledok za rok 2017 – vývoj nákladov a výnosov za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok	27
5. Ostatné dôležité informácie	29
5.1 Prijaté granty a transfery	29
5.2 Poskytnuté dotácie	30
5.3 Významné investičné akcie v roku 2017	30
5.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti	31
5.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia	31
5.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená	31

Prílohy

1. Základná charakteristika Obce Raslavice

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

1.1 Identifikačné údaje a organizačná štruktúra obce

Starosta obce	Marek Rakoš
Zástupca starostu obce	Ing. Jozef Jarina
Prednosta obecného úradu	Ing. Peter Paľa
Poslanci obecného zastupiteľstva	Ing. Pavol Ondek – nahradený MUDr. Alžbeta Hudačová, Ing. Vladimír Droblienka, Vladimír Pavel, Peter Demo, Peter Biroš, Mgr. Gabriela Gabuždová – nahradený Jaroslav Herstek, Ing. Jozef Jarina, Zuzana Remetová, PaedDr. Gabriel Balšaj, PhD.
Komisia ochrany verejného poriadku	Ing. Vladimír Droblienka, Ing. Zuzana Remetová, Peter Biroš, František Kontura, Mária Angelovičová
Komisia financií, správy majetku a výstavby	Ing. Jozef Jarina, Ing. Pavol Remeta, Miloš Kovalčín Ing. Mária Raticová, Mgr. Gabriela Gabuždová
Komisia kultúry a školstva	Jaroslav Herstek, Mgr. Stanislav Baláž, PhD., Mgr. Igor Drotár, Mgr. Art. Martin Franek, Bc. Mária Poníková, Bc. Anežka Salokyová
Komisia športu a mládeže	PaedDr. Gabriel Balšaj, PhD., Adrián Leško, Jozef Vaňo, Ing. Peter Tomaščik, Ing. Gabriel Gdovin, Boris Guman, Jaroslav Herstek
Komisia pre podnikanie a zamestnanosť	Peter Demo, Ing. Jozef Jarina, Ing. Pavol Remeta, Ing. Zuzana Vaňová, Ľuboš Matys, Slavomír Bank
Komisia pre zdravotníctvo a sociálnu starostlivosť	MUDr. Alžbeta Hudačová, Ing. Vladimír Droblienka, Mgr. Tatiana Balšajová
Obecná rada	Ing. Jozef Jarina, Peter Biroš, PaedDr. Gabriel Balšaj, PhD.
Hlavný kontrolór obce	Mgr. Kopčáková Ľudmila

Zamestnanci Obecného úradu:

- **Úsek daní a poplatkov, pokladňa** - Zuzana Salokyová, Jana Matysová
- **Úsek mzdového účtovníctva, opatr. služby a spisovej agendy** – Milena Konturová
- **Matrika, úsek evidencie obyvateľov, osvedčovací agenda** - Mgr. Mária Ščešňáková
- **Úsek účtovníctva a rozpočtu** – Gabriela Raticová, Ing. Peter Marcin
- **Úsek stavebníctva, životného prostredia, školstva, priestupková agenda** - Eva Markušová
- **Knižnica** – Slávka Petrová
- **Upratovačka** - Eva Džalajová
- **Údržbár** - Milan Vaško
- **Stolárske, stavebné a tesárske práce** - Jozef Gvušč
- **Práce na miestnom hospodárstve** - Arpád Husár
- **Obsluha pracovných strojov** - Rudolf Chovanec, Ján Gaži
- **Práce na miestnom hospodárstve - obsluha ČOV** - Vincent Ščerba, Jozef Billy
- **Koordinovanie pracovných činností pracovníkov MOS** - Ľubica Matijová
- **Terénna sociálna pracovníčka** – Mgr. Jana Jančoškova
- **Asistent terénneho sociálneho pracovníka**- Birošová Mária, Mgr. Maroš Petrik



tel./fax: 00421-(0)-54-4792 222

tel. 00421-(0)-54-488 2098

starosta: +421-(0)-915 546 655

IČO: 00322521

DIČ: 2020624606

Právna forma: právnická osoba

Deň vzniku: Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou SR

Obecné zastupiteľstvo je zastupiteľský zbor zložený z poslancov zvolených v priamych voľbách, ktoré sa konali v novembri 2014 na obdobie 4 rokov v počte 9.

Obecné zastupiteľstvo rozhodovalo na svojich zasadnutiach o základných otázkach života obce. Zasadnutia sa konali v dňoch: 3.3.2017, 28.4.2017, 12.6.2017, 20.6.2017, 27.7.2017, 25.9.2017, 14.12.2017. Každé zasadnutie OZ sa konalo v obradnej miestnosti obecného úradu. Pozvánka na zasadnutie bola zverejnená na úradnej tabuli najneskôr 3 dni pred konaním zasadnutia. Každé zasadnutie bolo verejné.

1.2 Geografické údaje



Obec patrí vďaka svojej geografickej polohe a prírodným podmienkam k územiám, kde sa už v dávnej minulosti začali objavovať prvé ľudské osídlenia. Podľa histórie bol región vnímavý predovšetkým ako poľnohospodárska oblasť. Od 70. tých rokov 20. storočia sa datuje vznik priemyselnej výroby, ktorý má v súčasnosti rozširujúci sa trend hlavne v oblasti remeselných živností a služieb. V poslednej dobe sa stále viac presadzuje cestovný ruch, ktorého nosnou oblasťou je kultúra.

1.3 Demografické údaje

K 1. januáru 2017 bolo na trvalý pobyt v našej obci prihlásených 2720 obyvateľov, z toho 1359 mužov a 1361 žien. V časti obce Nižné Raslavice žilo 1658 obyvateľov, v časti obce Vyšné Raslavice 1051 obyvateľov, 11 obyvateľov bolo prihlásených na obec.

V roku 2017 sa narodilo 34 detí - 19 chlapcov a 15 dievčat. Na trvalý pobyt v našej obci sa v priebehu roka prihlásilo 27 osôb, 45 osôb sa z trvalého pobytu odhlásilo. Bolo uzavretých 34 manželstiev. Od začiatku roka zomrelo 20 obyvateľov našej obce, z toho 16 mužov a 4 ženy. Boli medzi nimi 4 osoby vo veku nad 80 rokov, 3 osoby od 75 do 80 rokov, 9 osôb vo veku od 60 do 70 rokov. Tri zomreté osoby mali, žiaľ, iba 39, 32 a 25 rokov.

Ku 19. decembru 2017 bolo na trvalý pobyt v Raslaviciach prihlásených spolu 2716 obyvateľov /štátnych občanov SR/ a 5 cudzincov. V časti obce Nižné Raslavice žije 1653 obyvateľov, v časti obce Vyšné Raslavice 1039 obyvateľov. Na obec Raslavice je prihlásených 24 občanov. Z celkového počtu 2716 obyvateľov je 1352 mužov a 1364 žien.

Veková štruktúra: v obci žije 31 detí do 1 roka / 17 chlapcov a 14 dievčat/, 591 mladých ľudí od 1 do 18 rokov / 315 chlapcov a 276 dievčat/. V kategórii od 18 do 60 rokov je 1592 osôb / 806 mužov a 786 žien /. Obec má 291 obyvateľov vo veku 60 – 70 rokov / 130 mužov a 161 žien/. Vo vekovej skupine od 70 do 80 rokov je 141 osôb / 63 mužov a 78 žien/.

Až 52 obyvateľov má od 80 do 90 rokov / 18 mužov a 34 žien /. Viac ako 90 rokov má 14 našich spoluobčanov / 1 muž a 13 žien /. Najstaršou obyvateľkou Raslavíc zostáva p. Helena Bělunková, ktorá má úctyhodných 97 rokov a stále sa teší pomerne dobrému zdraviu. Rehoľná sestra p. Helena Rychvalská má 95 rokov /svoje 96. narodeniny by mala osláviť už na Nový rok/, rehoľná sestra Františka Dlugošová a p. Helena Hovancová majú po 93 rokov, p. Mária Bilá a Helena Novotná majú po 92 rokov, p. Mária Maníková a Mária Jarinová sú 91-ročné. Svoje 90. narodeniny v tomto roku oslávili: p. Mária Franeková /január/, p. Jozef Gvušč /február/, rehoľná sestra Margita Anderková /júl/, p. Margita Kohútová, Justína Matysová a Margita Janošková /október/.

Obyvatelia Raslavíc sa hlásia k slovenskej národnosti. V obci je prevažná väčšina obyvateľov rímskokatolíckeho vierovyznania. Počet obyvateľov je v porovnaní s rokom 2016 približne na rovnakej úrovni.

1.4 Ekonomické údaje

Priemerný počet nezamestnaných v obci v roku 2017: 191 občanov

Vývoj nezamestnanosti: nezamestnanosť klesla

1.5 Symboly obce

Najstarším zachovaným symbolom Nižných Raslavíc je symbol na otlaku pečatidla z roku 1787 na písomnosti z 22.12.1787. V rukopise je uvedené: Sigil: Uh: Raszlavicze: 1787 a v pečatnom poli sú vyobrazené dva raky. Tento motív zrejme súvisí s hojným výskytom rakov

v potoku Sekčov. V polovici 19.storočia si obec dala vyhotoviť nové pečatidlo bez datovania, odtlačok ktorého sa našiel v písomnosti z 24. marca 1851. V pečatnom poli je jeleň.

Vyšné Raslavice majú tiež najstarší symbol na odtlačku pečatidla z roku 1787, zachovaný na písomnosti z 5. novembra 1787. V pečatnom poli je znázornený motív kľčovania, a to postava muža držiaca sekeru, vľavo je pník stromu.

Pri koncipovaní nového obecného erbu z príležitosti 732 rokov prvej historickej písomnej zmienky v roku 1993 bolo rešpektované zlúčenie oboch obcí Vyšné a Nižné Raslavice v jeden celok, a preto do nového súčasného erbu boli zakomponované figúry prevzaté z historických erbov obidvoch raslavických obcí. Okrem spomínaného erbu má obec vlastnú obecnú vlajku, v ktorej sú zakomponované farby nachádzajúce sa v erbe.



1.6 História obce

Prvá písomná zmienka je z roku 1261.

Obec sa nachádza v severovýchodnej časti Slovenska na južnom okraji Bardejovského okresu, približne v polovici trasy medzi mestami Prešov a Bardejov v regióne Slovensko – Východ. Podľa nového územného členenia patria Raslavice do Prešovského kraja. Táto obec vznikla zlúčením dvoch obcí Vyšné a Nižné Raslavice v roku 1971. Z hľadiska členenia Slovenska na prírodné celky ležia bývalé Vyšné Raslavice a Nižné Raslavice v juhozápadnej časti Ondavskej vrchoviny, juhovýchodne pod Čergovským pohorím, v južnej časti Bartošovskej kotliny, v doline Sekčova a na južnom okraji Nízkych Beskýd. Stred obce bývalých Vyšných Raslavíc leží v nadm. výške 310 m, nadm. výška chotára je 300 – 449 m. Stred obce Nižných Raslavíc sa nachádza v nadm. výške 315 m a 270 – 400 m v chotári. Na flyšových horninách je v severnej časti chotára Vyšných Raslavíc mierne zvlnená pahorkatina v južnej, mierne členitej časti vytvára Sekčov úzku prelomovú dolinu. Les je len v južnej časti /buk, borovica/. V minulosti sa tu nachádzal minerálny prameň. Rozloha obce Vyšné Raslavice je 697 ha a obce Nižné Raslavice 948 ha. Spolu teda majú dnešné Raslavice 1645 ha. V bývalých Nižných Raslaviciach je mierne zvlnený povrch odlesneného chotára s hladko modelovanými svahmi a chrbtami, ktoré pokrývajú mocné svahové hliny. V minulosti tu vyvieral sírnatý prameň. Od 11.storočia boli na našom území utvorené správne celky. Ich účelom bolo spravovanie a riadenie krajiny. Na našom území bolo dlho v platnosti členenie na stolice a župy. Raslavice patrili k župe Šarišskej a aj v súčasnosti patria k významným strediskovým obciam Horného Šariša.

1.7 Pamiatky

Židovská Synagóga v Raslaviciach



Židovskú náboženskú obec v Raslaviciach založili už dávno, pretože Židia tu mali nielen svoju modlitebňu – synagógu (Bužňu), ale aj ostatné židovské ustanovizne, z ktorých sa zachovala iba Synagóga, starý a nový židovský cintorín a niekoľko rodinných domov, ktoré v súčasnosti obývajú niektorí občania obce a na mieste



jedného z nich je v súčasnosti prevádzka pekárne. Okolo roku 1848 žilo v Raslaviciach a v susedných obciach asi 270 Židov. Potrebovali teda modlitebňu, rabína, šochéra /režníka/, bitúnok, mikvu /kúpeľný dom/ a cintorín. Moderná synagóga so schodišťom vedúcim na galériu pre ženy, bola po staničnej budove najväčšou stavbou v obci. Hlavným vchodom na prízemí sa vchádzalo do malej siene, ktorá sa používala v zimných mesiacoch. Odtiaľ sa vstupovalo do 10 x 8,5 m veľkej siene. Najväčšiu zásluhu na zveľadovaní Synagógy mala rodina Atlasovcov. Rady hrobov na novom cintoríne tiahnu sa smerom od severu na juh. Hroby sú v radoch pre obe pohlavia miešané. Náhrobné kamene sú zhotovené zo sivého mramoru alebo z umelého kameňa, ich tvar je šablónovitý. Keď po roku 1867 Židia mali možnosť odsťahovať sa do Prešova alebo do Bardejova, ich význam v Raslaviciach značne poklesol.

Dolný kaštieľ



V období stredoveku patrila obec Raslavice k stredne veľkým sídlam a bola majetkom rôznych šľachtických rodov. Väčšina obyvateľstva sa živila poľnohospodárstvom, z ktorých len asi jedna tretina gazdovala na svojom. Ostatní pracovali na pánskych veľkostatkoch ako sluhovia – komenciaši. O tom, koľko majiteľov sa vystriedalo na veľkostatkoch, nemáme podrobnejšie záznamy. Nevieme ani kedy boli majetky rozdelené na tri časti. Prvá časť bola rozpredaná občanom okolo roku 1900. Do tohto veľkostatku patrila horný kaštieľ (v súčasnosti kláštor sv. Jozefa). Ďalší majetok vlastnila rodina Bertotiho a tretiu najväčšiu časť vlastnila z pokolenia na pokolenie rodina Hedryho. Na veľkostatku bol v klasicistickom slohu postavený v polovici 19. storočia terajší dolný kaštieľ. Zdedila ho Hedryho dcéra, ktorá sa vydala za veľkostatkára Hol'ana. Ten sa po niekoľkých rokoch zastrelil z neznámej príčiny. Manželka ostala s dvoma synmi, veľkostatok viedla sama, avšak skúsenosti v tom nemala, preto predala svoj majetok. Posledným majiteľom kaštieľa bol Maďar Czehy so synom. Tí sa však neznášali, a pri nejakom nedorozumení sa otec zastrelil. Mladý Czehy dal za 1. československej republiky kaštieľ a ostatné budovy opraviť. Ale vtedy sluhovia mali už väčšie práva a požiadavky, hospodáriť bolo ťažko, preto niečo z majetku bolo rozparcelované a zvyšok rozpredaný.

Dolný kaštieľ bol na začiatku 20. storočia v roku 1996 vyhlásený Ministerstvom kultúry SR za kultúrnu pamiatku.

Horný kaštieľ



V súčasnosti Kláštor sv. Jozefa: je to pekný barokový kaštieľ, vybudovaný v 2. polovici 17. storočia. V súčasnosti tu pôsobí ženská rehoľa „Kongregácia sestier Božského Vykupiteľa“. Kláštor a kaplnku v rámci reštitúcií po roku 1989 rehoľa na vlastné náklady zrekonštruovala. Posviacka Kláštora sv. Jozefa sa konala dňa 14. júla 1993. Dnes patrí kláštor a jeho okolie medzi najkrajšie areály obce.

História kaštieľa- v období stredoveku patrila obec Raslavice k stredne veľkým sídlam a bola majetkom rôznych šľachtických rodov. Ako v Slovenských tak

aj v Maďarských Raslaviciach väčšina obyvateľstva sa živila poľnohospodárstvom, z ktorých len asi tretina gazdovala na svojom. Ostatní pracovali na pánskych veľkostatkoch ako sluhovia - komenciaši. O tom, koľko majiteľov sa vystriedalo na veľkostatkoch, nemáme podrobnejšie záznamy. Majetky boli rozdelené na tri časti. Prvá časť bola rozpredaná občanom okolo roku 1900. Do tohto veľkostatku patrí horný kaštieľ, tzv. zemianska kúria /v súčasnosti Kláštor sv. Jozefa/ vybudovaný pravdepodobne v 2.polovici 17.storočia a prestavaný v 18.storočí. Ďalší majetok vlastnila rodina Bertotiho. Šľachtic doktor Haber kúpil od rodiny Bertotiho spomínaný veľkostatok. Hneď na začiatku dal vybudovať budovy a stajne pre jazdecké kone. Bola to jeho záľuba, zúčastňoval sa na konských dostihoch. Jeho manželka bola herečkou. Hospodáreniu veľmi nerozumeli a preto sa ani o majetok nestarali. Žili elegantne športovo „po pánsky“. Pred vypuknutím I. svetovej vojny v roku 1914 odišli do Viedne a viac sa nevrátili. Ich majetok bol veľmi zadlžený, preto v roku 1920 bol rozpredaný ľudom žijúcim v obci. Z dekrétu kanonickej vizitácie vo farnosti Maďarské Raslavice z roku 1813 sú známe mená ďalších významných osobností vyšších kruhov a to: Alxi Andrej Winkler, Antonij Sztankay, Jozef Hedry, Ľudovít Bertoty, Žigmund Raszlaviczky. V roku 1814 prebýval v tomto kaštieli ruský cár Alexander I., na ktorého sa viaže zaujímavá historka.

Zaujímavosti z histórie - povest' z histórie horného Raslavického kaštieľa

Začiatkom storočia boli na Horniakoch pojmom slávne Raslavice, blízko poľských hraníc, pretože tri štvrtiny kraja sa tam chodilo do horného kaštieľa zabávať, jesť, piť, kartovať, sedem dní a noci v jednom kuse flámoviť. Pohostinnosť kaštieľa Andraša Bána a jeho krásnej ženy bola povestná v ďalekých krajoch. Kaštieľ ležiaci medzi Prešovom a Bardejovom, bol najnavštevovanejší v Hornom Uhorsku. Stalo sa, že v roku 1814 sa v hlavnom meste Viedni zišli vládovia Európy na veľkú poradu, ako by zneškodnili francúzskeho cisára Napoleona, ktorý už porazil všetkých a chcel zmeniť mapu sveta. Tejto porady sa zúčastnil aj Alexander I. ruský cár, ktorý bol najromantickejším vládcom. Po skončení veľkých porád, ktoré dejiny poznajú pod názvom Viedenský kongres, sa vládovia rozlúčili a odišli do svojej krajiny. Aj cár Alexander išiel domov, ale cesta viedla cez Uhorsko do Holíča a v jeden podvečer cársky záprah so sprievodom zastavil v Raslaviciach na dvore kaštieľa Andraša Bána. Ten aj s manželkou privítal cára, spojenca cisára na schodoch kaštieľa vyzdobeného kobercami. Bánova pivnica a kuchyňa naservírovala v ten večer to najlepšie, popri pravom francúzskom šampanskom stálo na stole tokajské. Cára očarila mimoriadne krásna a vtipná domáca pani. Ráno po slávnostných raňajkách sa cár rozlúčil a domácej pani odovzdal v dvoch zamatových puzdrách krásny diamantový diadém ako malú odplatu za príjemné pohostinstvo v Raslaviciach a rozlúčil sa slovami: “Hoci čím môžem Vám byť v živote k službám pani, nezabudnem na vilu v Raslaviciach“. Asi za poldruha roka zomrel manžel krásnej pani Andáš Báno hrozným spôsobom. Našli ho zaduseného v pivnici kaštieľa. V tom čase bolo málo novín a spravodajská služba nebola taká ako dnes. A tak aj Andraša Báno pochovali za sústrasti celého Horného Uhorska bez toho, aby úrady urobili nejaké kroky v tejto záležitosti. Keď už odpočíval v hrobke začalo sa povrávať, že ho niekto zabil. Prešovský vicišpán vzniesol také obvinenie proti manželke, že nebolo pochybnosti o vražde. Súd vyniesol rozsudok smrti s'atím. Pani sa bezvýsledne bránila a napísala list cárovi Alexandrovi I. a ten si spomenul na sľub, ktorý jej dal. Hneď napísal svojmu spojencovi a priateľovi cisárovi Františkovi. O týždeň prišiel na šľachtický súd do Prešova úradný odkaz, v ktorom rakúsky cisár a maďarský kráľ rozhodol o milosti a celý proces aj s dokladmi má byť zničený. Tak ďaleko siahala vtedy ruka cára všetkých Rusov. V 20 - tých rokoch zložila pani vdovský závoj a stala sa pani Hedryovou. Vtom čase zomiera jeden obchodník, ktorý kedysi slúžil vo viacerých rodinách a na smrteľnej posteli sa priznáva svedníkovi, že zabil svojho bývalého pána, zadusil ho v pivnici a zviedol vraždu

na svoju pani. Dodal, že zo zatratenia ju zachránil ruský cár. Pre tohto človeka by bola šľachtická pani utrpela ponižujúcu smrť. Z diadému darovaného cárom sa zachoval už len spodná časť. Vrchnú časť niektorý potomok v núdzi založil a tam u úžerníka sa aj stratila.

Kostol svätej Trojice



Veriaci evanjelickej cirkvi obce Raslavice patria do cirkevného zboru Lopúchov, kde patria filie Buclovany a Raslavice. Cirkevný zbor Lopúchov patrí do Východného dištriktu Šarišsko-Zemplínskeho Seniorátu so sídlom v Prešove. Po posviacke nového rímsko-katolíckeho chrámu, pôvodný kostol v časti Nižné Raslavice, bol odkúpený evanjelickými spolubratmi Raslavič a zreštaurovaný. Dňa 6.9.1998 na 13. nedeľu po Svätej Trojici, sa konala slávnosť obnoveného Kostola Svätej Trojice v Raslaviciach, filii evanjelického augsburského vyznania cirkevného zboru Lopúchov. Spomínanej vysviacky sa zúčastnili biskupi, senior, kňazi, cirkevní hodnostári a veriaci evanjelického a rímsko - katolíckeho vierovyznania z Raslavič a okolia. **Historická pamiatka** - kostolík z polovice 12. storočia nachádza sa v časti Nižné Raslavice. Vďaka evanjelickým veriaci nadobudol prekrásnu podobu. Po takmer 300 rokoch znovu slúži evanjelickým spoluobčanov a ich potomkom.

Kostol narodenia Panny Márie



Rímsko – katolícka farnosť Raslavice patrí k silne náboženským založeným obciam. Patrí do Bardejovského dekanátu v rámci Košickej arcidiecézy. Do tejto farnosti patria okrem Raslavič obce Abrahámovce, Lopúchov a Tročany. Už vyše 700 - ročný chrám nepostačoval svojou kapacitou a neposkytoval priestory určené pre činnosť farnosti, ktorá okrem liturgii zahŕňa aj laické aktivity, preto sa rozhodlo o postavení nového kostola.

Výstavba kostola sa začala v roku 1990 a pri príležitosti návštevy svätého otca Jána Pavla II. v hlavnom meste Bratislava, bol posvätený základný kameň nového kostola. Konsekrácia novostavby Kostola narodenia Panny Márie bola vykonaná v sobotu 7. septembra 1996 košickým arcibiskupom Msgr. Alojzom Tkáčom. Rímsko-katolícki veriaci farnosti konsekráciou nového kostola sa veľmi potešili. Kostol má kapacitu 1500 ľudí. Hlavná os chrámu je orientovaná v severo - južnom smere, pričom vchody sú na západe a východe. V otvorenej veži sú 4 zvony s elektrickým pohonom, ktoré boli posvätené v roku 1995.

1.8. Významní rodáci a občania

Významné osobnosti obce od 18. až do začiatku 20. storočia

- **Msgr. Jozef Fogarassy - Zúbek** - farár a pápežský komorník
- **Bemjamín Winkler** - mineralóg a geológ
- **MUDr. Mikuláš Atlas** - publicista a lekár /zakladateľ Bardejovských kúpeľov/
- **MUDr. Anton Gašpar** - najdlhšie pôsobiaci obvodný lekár v Raslaviciach
- **Mons. Henrik Andruščakevič** - najznámejší pedagóg prešovskej dievčenskej školy
- **Karol Džupina** - najdlhšie pôsobiaci správca farnosti Raslavice v jej histórii
- **Štefan Jusko** - rímsko-katolícky kňaz, rodák z Raslavič
- **Ing. Ján Hovanec** - bol pri zakladaní jadrovej energetiky na Slovensku
- **Jozef Kovalčín** – šport - atletika, československý rekordman v roku 1960 –švédská štafeta

- **František Sabol** – šport – bežec, reprezentant Československa a Slovenska
- **Adrián Leško** – šport – futbal, reprezentant ČSFR, FC Tatran- majster Slovenska
- **Adrián Leško ml.** – šport – futbal, reprezentant slovenskej futbalovej reprezentácie
- **Daniel Slivka** – horolezectvo -výstup na Mont Blanc – najvyššiu horu Európy
- **Karol Ďžalaj** – šport – triatlon
- **Tibor Sahajda** – maratónsky šport – dorast

1.9 Výchova a vzdelávanie

Výchovu a vzdelávanie v obci Raslavice zabezpečuje:



Základná škola v Raslaviciach 1. – 9. ročník, Toplianska 144, 086 41 email: zsraslavice@stonline.sk, tel. 054 4792229. Súčasťou školy je aj školský bazén, ktorý využívajú aj iné školy v rámci plaveckého výcviku.

Základná umelecká škola, Toplianska 144, 086 41 Raslavice, Tel.: +421 54 4792 311 e-mail: info@zusraslavice.sk, web:

<http://www.zusraslavice.sk>

Materská škola I., Toplianska 143, 086 41 Raslavice, tel.054 4792 131, email.

ms1toplianska@raslavice.sk **Materská škola II.** Alejová 504, 08641 Raslavice, tel. 054 4792 126, email: ms2alejova@raslavice.sk

ZŠ a ZUŠ majú právnu subjektivitu t.j. o všetkých závažných skutočnostiach smerovania ZŠ a ZUŠ rozhodujú sami. Obec – ako zriaďovateľ škôl riadi a zabezpečuje po finančnej a majetko-právnej stránke. K 15.9.2017 navštevovalo základnú školu 456 žiakov a pracovalo v nej 53 zamestnancov. Pri základnej škole pracuje tiež školský klub detí, v ktorom trávajú deti čas pokiaľ sa rodičia nevrátia z práce. Taktiež v škole nájdete aj školskú jedáleň a bazén. ZUŠ svoju pôsobnosť vyvíja v štyroch umeleckých odboroch – hudobnom, výtvarnom, tanečnom a literárno-dramatickom. Pôsobnosť školy je rozšírená aj o pobočku v Tulčíku, Demjate, Hertníku a Bartošovciach. K 15.9.2017 mala škola 371 žiakov (vrátane pobočiek) a 28 zamestnancov. Materské školy navštevovalo k 15.9.2017 104 detí a pracovalo v nich 19 zamestnancov, pričom deti, ktoré mali 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky bolo 36. Počas roku 2017 školy vykazovali dobré vyučovacie výsledky a tiež sa zapájali do mnohých mimoškolských aktivít a súťaží.

1.10 Kultúra

Dedinská folklórna skupina Raslavičan



Spomedzi stoviek súborov a folklórnych skupín na Slovensku sa určite vyníma reprezentant tradičného hornosarišského folklóru – dedinská folklórna skupina Raslavičan z Raslavič. Prvopočiatky skupiny siahajú do rokov 1920-1921, ale svoju činnosť traduje Raslavičan až od prvého historického vystúpenia v roku 1931 v Prahe. Folklórne skupiny ako nositelia ľudových tradícií sú väčšinou orientované na zachovávanie ľudových tancov,

piesní a zvykov v dedine. Na takomto princípe pracuje aj DFSk Raslavičan. Patrí medzi folklórne kolektívy s viac než 80-ročnou tradíciou. V tejto skupine pracujú vedľa seba 3 generácie, ktoré si navzájom odovzdávajú bohatstvo tradičnej kultúry Raslavič. Repertoár Raslavičanu tvoria starodávne tance mužské, ženské a párové, ďalej sú to ľudové piesne z Raslavič a oblasti Horného Šariša. Folklórne pásma, ktoré predstavujú obyčaje na dedine s prezentáciou lokálnych zvyklostí, originálnych tancov, piesní a štýlovo čistej impozantnej ľudovej hudby upútavajú pozornosť širokej odbornej i laickej verejnosti na mnohých folklórnych podujatiach na Slovensku, v zahraničí i ďalekom zámorí. Obec Raslavice je známa aj tým, že ako máloktorá obec z východu Slovenska mala i kvalitnú muziku, ktorej trvanie presiahlo niekoľko desaťročí bez toho, aby sa narušila kontinuita medzi archaickými a novodobými tvarmi tanečných nápevov či ľudových piesní. Ľudová hudba, ktorá v Raslavičiach hrala už po 2. svetovej vojne, si zachovala interpretačný štýl, ktorého hlavnými nositeľmi boli talentovaní predníci Martin Žolták (1921-1952) a Štefan Žolták (1946 – 2012). Folklórna skupina Raslavičan vydala 2 MG kazety a 3 hudobné CD nosiče. V rokoch 1997, 2006 a 2012 na celoštátnej súťažnej prehliadke dedinských folklórnych skupín – Nositelia tradícií získala titul *Laureát*, ľudová hudba v roku 2008 a 2013 získala na celoštátnej súťaži ľudových hudieb tiež titul *Laureát* a na celoštátnej súťaži tanečníkov v ľudovom tanci – Šaffova ostroha získava Raslavičan popredné umiestnenia. Počas svojho dlhého pôsobenia účinkovala folklórna skupina aj v Slovenskom rozhlase a televízii a viackrát sa stala aj predmetom záujmu Slovenskej akadémie vied.

V súčasnosti sa viac ako 50-členná folklórna skupina člení do troch zložiek: hudobnej, tanečnej a speváckej. Vedúcim folklórnej skupiny je Anton Kontura, tanečnú zložku vedie Mgr. Monika Balážová, vedúcim a zároveň aj primášom ľudovej hudby je od roku 2003 Mgr. Stanislav Baláž, PhD.

Tak ako po iné roky, aj v roku 2017 folklórna skupina Raslavičan absolvovala množstvo vystúpení doma aj v zahraničí. Folklórnu sezónu Raslavičan otvoril už tradične na domácej pôde, vystúpením na 49. ročníku Šarišských slávností piesní a tancov.

Detský folklórny súbor Raslavičanik

Detský folklórny súbor Raslavičanik (obnovil svoju činnosť v roku 1998) je folklórny súbor, ktorý je zameraný na interpretáciu autentického folklóru, v ktorom sa prezentujú tance a zvyky obce. Námety čerpá a získava od starších obyvateľov Raslavič a miestnej dedinskej folklórnej skupiny. Ťažisko repertoáru zahŕňajú spev, tanec a hudba z oblasti Horného Šariša-obce Raslavič. Folklórny súbor tvoria deti vo veku 6-17 rokov, ktoré majú záujem o folklór. Účinkuje v ňom vyše 50 detí a existuje v rámci Základnej umeleckej školy.



Členovia sa zapájajú do kultúrneho diania v obci, ale aj mimo nej. Bohaté šarišské zvyky rozširujú v širokom okolí, ale aj po celom Slovensku. Títo mladí tanečníci, speváci a hudobníci sú pokračovateľmi tradícií a udržiavateľmi zvyklostí v obci. DFS Raslavičanik mal v roku 2017 dosť pestré a namáhavé obdobie. Aj keď vystúpení bolo v tomto roku viac než dosť, členovia súboru to prežívali dosť intenzívne a s oduševnením. Ukazovali svoju šikovnosť a lásku k folklóru, ktorú prejavovali na doskách akéhokoľvek pódia. Detský folklórny súbor Raslavičanik sa v čase od 20. – 24. augusta 2017 zúčastnil Medzinárodného folklórno-hudobného festivalu v Čiernej hore.

Folklorný festival – 49. Ročník ŠSPaT



V dňoch 16 - 18.6.2017 Obec Raslavice zorganizovala 49. ročník Šarišských slávností piesní a tancov. Slávnostné otvorenie festivalu sa už tradične odohralo v piatok 16.6.2017 v areáli prírodného amfiteátra.

Prvý ročník Šarišských slávností piesní a tancov (v tom čase ešte Hornošarišských slávností piesní a tancov) sa konal v Raslaviciach 21. 9. 1969. Založenie festivalu vychádzalo z dlhoročnej živej tradície Raslavíc ako obce, v ktorej sa zachovávajú a prezentujú ľudové piesne, tance a zvyky (v Raslaviciach bola už v 20. rokoch 20. storočia založená dedinská folklórna skupina – jedna z najstarších na Slovensku). Tento predpoklad bol podporený snahou p. Metoda Kaľavského, vtedajšieho predsedu Okresného výboru Matice Slovenskej, propagátora ľudových tradícií. Od roku 1969 sa slávnosti v Raslaviciach každoročne konali na „mobilnej scéne“. Neustále vzrastajúca kvalita, rozsah a význam festivalu prispeli k tomu, že v roku 1987 bol v Raslaviciach vybudovaný stály prírodný amfiteáter, ktorý s niekoľkými úpravami vytvára dôstojné priestory pre slávnosti dodnes. Počas 48-ročnej tradície festivalu sa na scéne predstavili takmer všetky významné folklórne súbory z celého Slovenska a mnoho zahraničných súborov. Nemenej dôležitú súčasť programu tvoria vystúpenia súborov z okolia Raslavíc, ako aj domáce kolektívy. Od roku 2008, keď sa konal jubilejný 40. ročník Šarišských slávností piesní a tancov, sa festival usporadúva v trojdňovom formáte. Program sa začína úvodným piatkovým programom usporadúvaným spravidla v divadelnej sále kultúrneho domu v Raslaviciach. V rámci programu každoročne vystúpi domáca dedinská folklórna skupina Raslavičan a jeden hosťujúci súbor s celovečerným programom. Festival pokračuje v sobotu rôznymi sprievodnými podujatiami – výstavy v Galérii umenia Horného Šariša v Raslaviciach, divadelnými predstaveniami, prezentáciami ľudových remesiel a podobne. Ďalším vrcholom festivalu býva sobotný večerný program, ktorý tradične otvárajú vystúpenia detských folklórnych súborov, po ktorých vystupujú pozvané hosťujúce kolektívy. Program sa končí neskoro večer a diváci si majú možnosť vychutnať neopakovateľnú atmosféru vystúpení folklórnych festivalov pod hviezdnu oblohou. Program záverečného dňa festivalu – nedele – sa začína slávnostnou svätou omšou v Kostole Narodenia Panny Márie a evanjelickými službami Božími v Kostole Sv. Trojice s účasťou účinkujúcich členov folklórnych súborov. O 13.00 sa začína slávnostný krojovaný sprievod z centra obce do prírodného amfiteátru. Samotný galaprogram, v ktorom sa v krátkych blokoch vystrieda spravidla 8 – 10 folklórnych súborov, sólisti speváci a hudobníci, ľudový rozprávač a pod., sa začína o 14.00. K celkovému komplexnému zážitku prispievajú rôzne sprievodné atrakcie – kolotoče, stánky s občerstvením, výrobcovia a predajcovia tradičných remeselných výrobkov.

Raslavická rozlúčka s letom

Jedinečná rozlúčka s prázdninami a letnou sezónou sa konala v dňoch 1. – 2.9.2017 v prírodnom amfiteátri v Raslaviciach. Pripravený bol bohatý hudobný program pre mladých i rodiny s deťmi. Podujatie organizuje obec Raslavice nielen pre svojich obyvateľov, ale aj pre ľudí zo širšieho okolia. Zámerom je spraviť si spoločne peknú rozlúčku s letnou sezónou vo vynikajúcej atmosfére. Pripravený bol pestrý program a na svoje si prišiel skutočne každý, keďže sme obsiahli široké spektrum žánrov.

Ľudová hudba Stana Baláža



Vznikla v roku 2007 s ambíciou aktívne podporovať súčasné postavenie regionálnej a lokálnej ľudovej hudobnej kultúry horného Šariša. V súčasnosti patrí k vyhľadávaným muzikám východného Slovenska, ktoré sprevádzajú sólistov-spevákov a spevácke skupiny na hudobných nosičoch, koncertoch folklórnej hudby a festivaloch, či účinkujú na samostatných hudobných produkciách a podujatiach. V roku 2007 vydala kapela svoje profilové CD s názvom: Muzikanci raslavicke. Ďalších 30 CD nahrala v spolupráci s inými sólistami spevákmi a speváckymi skupinami. Posledným profilovým štúdiovým albumom Ľudovej hudby Stana Baláža je CD s názvom „V Raslavicoch bije banda“, ktoré vyšlo v roku 2014. V roku 2007 získala kapela 1. miesto a titul Laureát celoštátnej súťažnej prehliadky hudobného folklóru v Košiciach. Medzi ďalšie úspechy patrí napr. získanie 1. miesta v súťaži ľudových hudieb na medzinárodnom folklórnom festivale v poľskom Zakopanem. Ich najaktuálnejšími úspechmi je získanie hneď dvojnásobného titulu LAUREÁTA na celoštátnej súťaži a prehliadke hudobného folklóru 2013 a tiež 1. miesto v medzinárodnej súťaži cimbalových kapiel „Spotkania cimbalistov 2013“ v poľskom Rzeszowe (december 2013). Ľudová hudba v rozšírenej zostave zároveň pôsobí ako sprievodné teleso folklórnej skupiny Raslavičan z Raslavíc, pričom jej hlavným cieľom je pokračovať v udržiavaní i rozvíjaní tradičného interpretačného štýlu tejto folklórnej lokality v snahe poukázať na špecifika jej originálneho prejavu prameniaceho z hudobného odkazu predošlých čias.

Galéria ľudového umenia Šariša



Objekt pochádza z čias II. sv. vojny. Galéria má dve výstavné miestnosti, ktoré sú využívané takto: v menšej sa každoročne striedajú autorské výstavy vždy jedného tvorcu zo Šariša. Vo väčšej miestnosti je stála expozícia, zatiaľ z výpožičiek z múzeí i od autorov, príbuzných a pozostalých. Prvým darcom sa stal hrnčiar Stanislav Semrič z Bardejova, ktorý vyrába aj pre Ústredie ľudovej umeleckej výroby. Galérii venoval sedem točených a modelovaných sošiek. Výstava a obmena expozície sa robí každoročne tak, aby vernisáž bola súčasťou festivalu „Šarišské slávnosti piesní a tancov“. Tradičnú ľudovú plastiku v obci Raslavice rozvíjali títo ľudoví rezbári: Pavol Kontura a Ján Kohút. K mladším ľudovým rezbárom v obci patrí František Varchol. Všetci patria medzi ľudových rezbárov samoukov. Vo svojich prácach vytvárali a vytvárajú rôzne postavy z ľudového prostredia. Návštevnícku základňu Galérie tvoria miestni občania, turisti, žiaci raslavických škôl a škôl zo širokého okolia a mnohí ďalší záujemci o ľudovú kultúru Šariša. V areáli môžete ešte navštíviť Obecnú knižnicu kde na vypožičanie je v súčasnosti okolo 8580 kníh a to z každého žánru. K dispozícii

je aj internet, ktorý môžete využívať v pracovných dňoch v čase od 10:30 do 17:30 hod. Súčasťou areálu knižnice je záhradná galéria drevených umeleckých plastík.

Ostatné spoločenské organizácie – KD a ZI a Jednota dôchodcov Slovenska



Zámerom výboru je skvalitniť činnosť základných organizácií klubu dôchodcov a Jednotou dôchodcov Slovenska. Preto sa zameria na zveľadenie miestnosti klubu dôchodcov, kde sa členovia schádzajú. Základné organizácie majú spolu 250 členov. Výbor sa zameriava na uskutočňovanie poznávacích zájazdov po Slovensku ale aj v zahraničí, zájazdy na termálne kúpaliska, púťové zájazdy, zábavné popoludnie a návštevy DJZ v Prešove. Taktiež sa konajú posedenia v klube dôchodcov, a to nielen v nedeľu, ale aj pri príležitosti Dňa matiek a Mesiac úcty k starším v mesiaci október.

Obecná knižnica



V našej obci funguje **obecná knižnica**, ktorá pre čitateľov ponúka 8700 zväzkov, z toho: pre dospelých: 3 319 krásna literatúra, 1 689 odborná literatúra, pre deti a mládež: 2 816 krásna literatúra a 876 titulov náučnej literatúry

1.11 Športové podujatia

Jazdecké preteky



Obec Raslavice v spolupráci s jazdeckým klubom Novotný Abrahámovce zorganizovala v máji 2017 už 23. ročník Jazdeckých pretekov v parkúrovom skákaní. Celý program sa odohrával v športovom areáli – na tréningovom futbalom ihrisku, pričom „o pracovisko“ (miesto kde sa kone a jazdci na svoje jazdy pripravujú) bolo zriadené v priestore pred kultúrnym domom, čím zároveň pôsobilo ako živá reklama podujatia.

Dobrovoľný hasičský zbor



Rok 2017 nebol pre DHZ ničím výnimočným. Je to najstaršia fungujúca zložka v Raslaviciach. Dobrovoľný hasičský zbor by nefungoval bez obetavých jednotlivcov a kolektívov. Za roky jeho existencie sa v zbore angažovalo mnoho našich obyvateľov.

FIT- club Raslavice



Momentálne sa posilňovňa pod názvom Fit-club Raslavice nachádza v priestoroch materskej školy v Nižných Raslaviciach. Na účely klubu obec Raslavice poskytla miestnosť, ktorá sa predtým využívala ako sklad uhlia. Klub navštevuje približne 20 ľudí. O cvičenie, ako také, sa v Raslaviciach zvyšuje záujem a aj z tohto dôvodu nás čoraz viac ťaží otázka väčších priestoroch. Členovia klubu sa okrem posilňovania venujú aj iným športom a zúčastňujú sa rôznych silových a vytrvalostných súťaží.

OFK Raslavice

Futbalový život v Raslaviciach sa datuje od roku 1927. Prvé ihrisko bolo na parcele terajšieho kostola, ale miesto sa stále menilo. V roku 1981 bolo zriadené nové terajšie ihrisko vrátane tribúny. To, že o mládežnícke dorasty je záujem a venuje sa im nemalá pozornosť, dokazuje to aj účinkovanie vo vyšších súťažiach (žiaci II.Liga skupina východ U15(starší žiaci), mladší žiaci U13 dorastenci III.Liga skupina Šarišská U19). V roku 2002 Raslavice postúpili do V.ligy. V roku 2006 postúpili už do IV. Ligy Sever. Areál: futbalový štadión – hlavná hracia plocha s tribúnou pre 400 sediacich divákov, tréningová hracia plocha.



1.12. Zdravotníctvo

Zdravotné služby poskytujú v súčasnosti dvaja praktickí lekári pre dospelých:
MUDr. Ján Kaňuch: t.č. 054/4792106 a **MUDr. Mária Hostová:** t.č.054/4792525

Dvaja lekári pre deti a dorast:
MUDr. Alžbeta Hudačová: t.č. 054/4792214 a **MUDr. Ľuboš Hlavinka:** t.č. 054/4792498

Dve stomatologické ambulancie:
MUDr. Mária Čisaríková: t.č.054/4792220 a **MUDr. Ľudmila Kundratová:** t.č. 054/4792281,

Raz do týždňa prichádzajú aj lekári z Bardejova :

Diabetologická ambulancia: **MUDr. Adrianna Philippiová** , Ordinačné hodiny: odbery:

Pondelok- 07:30 - 08:00 , Ordinačné hodiny: Utorok - 08:00 - 12:00,

Gynekologická ambulancia: **MUDr. Jozef Brnušák** , Ordinačné hodiny: Streda - 12:00 - 15:00

Interná ambulancia: **MUDr. Mária Petrusová** , Ordinačné hodiny: Štvrtok- 07:30 - 11:30

Endokrinologická ambulancia: **MUDr. Ján Šamudovský** , Ordinačné hodiny: Piatok - 07:00 - 12:00

Lekárne - v obci sa nachádzajú dve lekárne:

Lekáreň "U RAKA" Sekčovská 528/26, t.č.: 054 /4792 203

Lekáreň –ORFEUS, Sekčovská 1/26 - mob.: 0905 316 554

Záchranná zdravotná služba Raslavice : nachádza sa v strede obce oproti ZŠ na ul. Toplianskej v budove Zdravotného strediska

1.13 Hospodárstvo

Objekty občianskeho vybavenia v obci :

Farský úrad, Kostolná 1, farský úrad: 0948557 008,

Polícia SR - Obvodné oddelenie PZ Raslavice, Kopčákova 375/1, 086 41 Raslavice,
tel.:054/479 22 05



Dom kultúry - Raslavice: služby pre občanov /konanie svadiieb, plesov, rodinných osláv, karov, tanečných zábav, diskoték, konanie schôdzí a prednášok, zabezpečenie kultúrnych podujatí v divadelnej sále, bar, tel.: 0918168888-Demo Ondrej



Nákupné centrum obce ponúka širokej verejnosti potraviny - CBA, kvetinárstvo, hračky, Norma- potreby pre domácnosť.



Viacúčelové ihrisko je k dispozícii občanom všetkých vekových kategórii. Správca viacúčelového ihriska od 1.11.2013 - Obecný úrad Raslavice. Zodpovedná osoba: Arpád Husár, Toplianska 411/23, 086 41 Raslavice, tel.: 0904 239 037



Futbalový štadión – ul.Ku amfiteátru 1, kapacita štadióna 400 miest, kontakt: 0907956005, 0905459335,



Prírodný amfiteáter každoročne sa tu konajú šarišské slávnosti piesní a tancov, kontakt: 054 4792 222



Slovenská pošta pobočka Raslavice, Toplianska 153 , tel. 054 4792 193



OR HaZZ Bardejov, Hasičská stanica Raslavice, Toplianska 588, 086 41 Raslavice, tel. 054/472 2565



Čistička odpadových vôd s využitím nenávratných finančných zdrojov EÚ v rokoch 2011 - 2013 sa zrealizovala jedna z najväčších investičných akcií vo svojej histórii – projekt ČOV a kanalizácia Raslavice. V rámci tohto projektu bola dokončená čistička odpadových vôd a vybudovaných bolo 10.662 m kanalizácie. Obvodný úrad životného prostredia Bardejov povolil túto vodnú stavbu a kolaudačné rozhodnutie sa stalo právoplatným dňa 8.7.2013 .Konečným výsledkom a prínosom projektu „ČOV a Kanalizácia Raslavice“ by však malo byť pripojenie všetkých stavieb v obci na kanalizačnú sieť. Majitelia majú možnosť pripájať svoje budovy na verejnú kanalizáciu od 14.12.2012, kedy bola spustená skúšobná prevádzka. V roku 2016 bolo na kanalizáciu napojených 456 rodinných domov a podnikateľských subjektov.

Obecné kompostovisko: slúži pre obyvateľov obce, ktorí majú možnosť priniesť zeleň, konáre a iný odpad, ktorý je biologický-rozložiteľný.: mob.: 0903 540 701

Obecné služby Raslavice, s.r.o

15.5.2015 bola založená spoločnosť Obecné služby Raslavice, s.r.o. Je to obecný podnik so 100 % účasťou obce Raslavice. Jeho cieľom je podpora obecných aktivít vlastnými zamestnancami, zároveň nachádzať prácu ťažko zamestnateľným ľuďom. Jedným z predmetov podnikania sú stavebná a poľnohospodárska činnosť. V rámci poľnohospodárskej výroby je pestovanie zemiakov, mrkvy, petržlenu a iných plodín. Cieľom je pestovať postupne BIO zeleninu.

Najväčšou zrealizovanou zákazkou bola v roku 2017 "Rekonštrukcia budovy ZŠ nad bazénom" a na zákazke „Výstavba bytových domov v obci Raslavice“. Taktiež sa vykonávali stavebné práce na zákazkách: "Rekonštrukcia Domu služieb", „Výstavba fóliovníka“ a drobné opravy miestnych stavieb.

Obchodné prevádzky v obci

Penzión Raslavičan- reštauračné a ubytovacie služby/stravovanie, rodinné oslavy, kary, ul. Hlavná 47/236, ubytovacia kapacita je 18 miest v 6 izbách – dvoch dvojlôžkových, dvoch trojlôžkových, dvoch štvorlôžkových. Každá izba je vybavená televízorom, WC a sprchovacím kútom. K dispozícii je aj WiFi internet. mob. 0905 519 584- Pizzeria - mob. 0907 033 222, www.penzion-raslavican.sk

Penzión AGRO Raslavice- ubytovacia kapacita je 21 miest, 10 izieb – 9 dvojlôžkových a 1 trojlôžková. Každá izba je vybavená televízorom, masážnym sprchovacím kútom a WC. Areál penziónu je zasadený do prostredia s priamou väzbou na poľnohospodársku výrobu, čo poskytuje možnosti agroturistickeho využitia. Vytvorené sú tiež priestory na posedenie pri grile. Kontakt: tel.: 054/4882332, www.agroraslavice.sk

Pohrebné služby – prevádzkovatelia domu smútku a pohrebiska, - kopanie hrobov, obstarávanie hrobiek, truhiel, vencov a kvetov : Olšavský Jozef – mob. 0905 272 769, tel. 054/4792 254

Kvetinárstvo JÚLIA - Knišová Júlia /kvetinárstvo, pohrebné služby/, ul. Čergovská, Raslavice, mob. 0907 129 857

Kvetinárstvo – Dekor - Žacová Alžbeta, ul. Hlavná, Raslavice, mob. 0903 904 768

Kaderníctvo Ľubica Ličáková –kadernícke služby, ul. Hlavná 92, Raslavice, mob. 0903 638 846

Kaderníctvo Kažimirová Soňa –kadernícke služby, ul. Toplianska, Raslavice, mob. 0915 524 065

Kozmetický salón BELLA-kozmetické služby, mobil 0949 237 982

Zákazkové krajčírstvo a predaj textilu -Lamancová Mária, mob. 0907 047 030

Prettydresses – predaj spoločenských šiat : Toplianska 709, www.prettydresses.sk

FASTFOOD-Cukráreň- rýchle občerstvenie, kaviareň, pizzeria, cukráreň, svadobné hostiny, kary a iné príležitostné posedenia, pizzeria: t.č.: 054/7391412, 0915 665 505, www.hostinec.sk,

BOWLING - si môžete prísť zahrať do budovy Nákupného centra na 1.poschodie-ul. Hlavná, www.bowling.bmp.sk

Ostatné prevádzky

Andrej Sabol-SAMAH - sklenárstvo/ zasklievanie, „výroba izolačného dvojskla“-certifikovaná výroba, tesnenie okien a dverí / Andrej Sabol, ul. Pod kaštieľom 6, Raslavice t.č.054/4792321

AGRO Raslavice s.r.o.: poľnohospodárska činnosť, Ing.Vincent Kontura, ul.Čergovská 583, Raslavice, t.č.054/488 2331, mob.0907 912 678

AUTOŠPORT-VP s.r.o.:kúpa , predaj, sprostredkovanie ,dovoz, motorových vozidiel a náhradných dielov, predaj nových a použitých ND, oprava motorových vozidiel, ul. Hlavná 656, mob.0903 545 636, t.č.: 054/4792 501, e-mail: autosrot@stonline.sk;

BONA MARKET s.r.o.-výroba pekárenských výrobkov,obchodná činnosť, ul. Železničná 319 Raslavice , e-mail: bona.market@post.sk; t.č. 054/4792 112

BUK-Palivá Mária Luterančíková /predaj a doprava uhlia a dreva/,Luterančíková Mária, ul. Čergovská 238, Raslavice mob. 0905 646 615, t.č. 054/4792 223, email: palivabuk@szm.sk, web: www.palivabuk.szm.sk

ISORT s.r.o. - výroba nábytku /kuchynské linky, kancelársky a hotelový nábytok, a iné/, ul. Čergovská 577, t.č.: 054/488 0510, web: <http://www.isort.sk/>; e-mail: info@isort.sk

evm s.r.o.- stolárska výroba, darčkových predmetov, ul. Hrabovecká 566, Raslavice, t.č.: 054/4792776

FONTÁNA-Vladimír Gdovin /predaj potravín a pohostinská činnosť, /ul. Sekčovská 643/32, Raslavice, maloobchod - potraviny, drogéria - prev. ul. Hlavná 163 Raslavice, hostinec prev. ul. Hlavná 320, Raslavice

HERACO, s.r.o. - obchodná činnosť, predaj stavebného a priemyselného tovaru, ul. Čergovská 635/11, Raslavice, e-mail: heraco@stonline.sk;054/4792 000

Hudák Ladislav - vývoz komunálneho odpadu a separovaného odpadu, ul. Kláštorná 9, Raslavice mob. 0907 533 899

IFS - International Fulfillment Services s.r.o., spracovanie adresnej a neadresnej reklamy/direct marketing/ ul. Hrabovecká 566, Raslavice t.č.: 054/4792 696

KOVO s.r.o. - kovovýroba,/výroba kotlov na plynné a pevné palivo, výroba prepravných paliet pre automobilky, kooperačné práce - rezanie plazmou/ ul. Čergovská 539, Raslavice, kovosro@stonline.sk; web: www.kovosro.sk/;

Jozef Chovanec S H R - ovocie a zelenina, mob. 0905 340 631

KORADA s.r.o. – porez dreva, ul. Čergovská, Raslavice, p. Hudaček, mob.0905 549 015

Imrich Goliaš - LIANA GOLF- výroba cukrovíniiek, nápoje v prášku, výroba vonných a chuťových látok, pochutín a prísad do pečiva, výroba nápojov /obchodná činnosť/, Goliaš Imrich, ul.Lopuchovská 1,Raslavice, e-mail: info@liana.sk; web: www.lianasro.sk, t.č. 054/4792 136, 054/4792 195

MCOM-NET s.r.o.: predaj PC-komponentov, kopírovanie, internet, ul.: Hlavná 163, Raslavice, mob.: 0905 411 250

Anna Jackaninová - Mirjana- predaj potravín a priemyselného tovaru, ul. Kláštorná 140, Raslavice, t.č.: 054/4792740, mob.: 0902130618

Mária Štiblárová - MARIKA - drogéria, papiernictvo, hračky, keramika, Toplianska 153, Raslavice, mob.0908377 902

Marcel Záleha-Kačmár – Marcel autodiely & tuning -originálne aj neoriginálne diely pre Váš automobil- Marcel Záleha Kačmar - 0907 507 664, 0949 362 014, www.mtuning.sk

Jozef Mul' – NORMA, potreby pre domácnosť, Hlavná 325 - mob. 0907 936 849

PROJPOST- Ing. Staško Anton /projektovanie stavieb/ , ul. Dujavská 395/17, Raslavice, t.č. 054/4792 486

RAKY stav, s.r.o. - výroba a montáž plastových okien /ul. Čergovská, Raslavice/ t.č. 054 4792 168 ,web. www.rakystav.sk, email: rakystav@rakystav.sk

Stolárstvo Mačejovský Štefan- výroba drevených eurookien, euro dverí a celomasívných interiérových dverí, ul. Alejová 28, Raslavice e-mail: macejovskyl@stonline.sk; t.č.0905833105

Imrich Goliaš – LIANA-GOLF - predaj stavebného a priemyselného tovaru, ul.Hlavná 352/15, tel. 054 4792 136, 0905 798 658, stavebninyraslavice.sk, email,

stavebniny@lianasro.sk

Železník Imrich- stolárstvo - výroba nábytku, eurookien, euro dverí, ul. Kostolná 20, Raslavice ,0904126595, web:www.zeleznik.wbl.sk

TIPO Kivader Jozef - predaj krmív, ul. Hlboká 532/3, Raslavice, t.č. 054/4792 454

PEKRA, spol. s r.o.: výroba kuchynského a atypického nábytku, ul. Čergovská 612, Raslavice, mob. 0905 631 839

Výkup druhotných surovín - VYDRS- Ing. Ľubomír Chromo , zberné miesto - ul. Na Kameni 387/87, Raslavice, t.č.: 0905485586

1.14 Prenesené kompetencie obce

Územné plánovanie a stavebný poriadok

Od 1.7.2002 v zmysle článku 9.zákona č. 416/2001, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 50/1976 je obec povinná zabezpečiť činnosti v oblasti územného plánovania a stavebného poriadku. Obec Raslavice zabezpečuje tieto činnosti prostredníctvom Spoločného stavebného úradu obce Sveržov so sídlom v Bardejove

Matrika

Od 1.1.2002 sa delegovali obce právomoci v oblasti činnosti matrik.

V rámci výkonu právomocí vedenie matričné knihy:

- kniha narodení
- kniha o uzavretí manželstiev
- kniha o úmrtí

Matrika vykonáva:

- uzatváranie manželstiev
- vydávanie osvedčení i spôsobilosti na uzavretie manželstva
- vydávanie rodných listov, sobášnych listov, úmrtných listov
- overovanie listín, podpisov
- vydávanie dokladov pre osobitnú matriku
- vydávanie matričných dokladov pre zahraničie

Hlásenie pobytu občanov a register obyvateľstva SR

V rámci tejto právomoci obec:

- vedie evidenciu obyvateľov na kartotečných lístkoch a pomocnú evidenciu obyvateľstva v samostatných zošitoch a v počítači
- vypracováva mesačné hlásenie mechanického pohybu obyvateľov pre krajskú správu štatistického úradu SR Bardejov
- zabezpečuje vedenie a sústavnú aktualizáciu evidencie obyvateľov.

V tejto súvislosti podáva informácie o obyvateľoch obce v súlade s právnymi predpismi

- zabezpečuje styk s verejnosťou, vydáva potvrdenia o trvalom a prechodnom pobyte, pobyte v spoločnej domácnosti, vrátane prihlasovania na trvalý a prechodný pobyt
- zabezpečuje styk so všetkými aktuálnymi inštitúciami / polícia, súdy, vojenské prokuratúry, notárske úrady, exekútorské úrady a pod./
- prideliť indexy k novým súpisným číslam rodinných domov
- vykonáva všetky zmeny na evidenčných kartách obyvateľov .

Starostlivosť o životné prostredie

Táto kompetencia bola delegovaná obci zákonom č. 416/2001 Z.z.

V rámci tejto kompetencie:

- vykonáva hodnotiacu a rozhodovaciu činnosť v agende vzťahujúcej sa na problematiku ochrany drevín,

- ukladá vlastníkovi / správcovi, nájomcovi/ pozemku, na ktorom drevina rastie, vykonať nevyhnutné opatrenia na jej ozdravenie alebo rozhodnúť o jej vyrúbaní,
- dáva súhlas na výrub stromov a krovitých porastov,
- prijíma oznámenia o výrube drevín, ak hrozí bezprostredné ohrozenie zdravia alebo života človeka alebo značná škoda majetku,
- spolupracuje s organizáciami ochrany prírody,
- ukladá vykonanie primeranej náhradnej výsadby, alebo zaplatenie finančnej náhrady za povolený výrub drevín.

2. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2016 uznesením č. 65/2016.

Rozpočet bol zmenený sedemkrát:

- prvá zmena schválená dňa 3.3.2017 uznesením č. 2/2017
- druhá zmena schválená dňa 28.4.2017 uznesením č. 23/2017
- tretia zmena schválená dňa 20.6.2017 uznesením č. 46/2017
- štvrtá zmena schválená dňa 25.9.2017 uznesením č. 65/2017
- piata zmena schválená dňa 14.12.2017 uznesením č. 78/2017
- šiesta zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu obce č. 1/2017 dňa 30.12.2017
- siedma zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu obce č. 2/2017 dňa 31.12.2017

2.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017

	Schválený rozpočet	Schválený rozpočet po poslednej zmene	Skutočné plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov k 31.12.2016	% plnenia príjmov/ % čerpania výdavkov
Príjmy celkom	2 713 015,- EUR	3 101 311,- EUR	3 079 453,61 EUR	99,30 %
z toho :				
Bežné príjmy	2 713 015,- EUR	3 031 409,- EUR	3 000 533,96 EUR	99,98 %
Kapitálové príjmy	0,- EUR	0,- EUR	264,00 EUR	264 %
Finančné príjmy	0,- EUR	14 554,- EUR	25 586,32 EUR	175,80 %
Príjmy RO s právnou subjektivitou	0,- EUR	55 348,- EUR	53 069,33 EUR	95,88 %
Výdavky celkom	2 713 015,- EUR	3 101 311,- EUR	2 991 279,22 EUR	102 %
z toho :				
Bežné výdavky	1 112 325,- EUR	1 435 224,- EUR	1 417 312,90 EUR	98,75 %
Kapitálové výdavky	299 500,- EUR	239 364,- EUR	178 986,60 EUR	74,78 %
Finančné výdavky	64 236,- EUR	64 236,- EUR	64 236,00 EUR	100 %
Výdavky RO s právnou subjektivitou	1 236 954,- EUR	1 362 487,- EUR	1 330 743,72 EUR	97,67 %
Rozpočet obce	2 713 015,- EUR	3 101 311,- EUR	-	-

2.2 Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2017

Hospodárenie obce	Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR
Bežné príjmy spolu	3 096 410,77
z toho : bežné príjmy obce	3 000 533,96
bežné príjmy RO	53 069,33
Bežné výdavky spolu	2 780 432,68
z toho : bežné výdavky obce	1 417 312,90
bežné výdavky RO	1 363 119,78
Bežný rozpočet	+315 978,09
Kapitálové príjmy spolu	264,00
z toho : kapitálové príjmy obce	264,00
kapitálové príjmy RO	0,00
Kapitálové výdavky spolu	189 418,02
z toho : kapitálové výdavky obce	178 986,60
kapitálové výdavky RO	10 431,42
Kapitálový rozpočet	-189 154,02
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	+126 824,07
Vylúčenie z prebytku	45 961,39
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	+80 862,68
Príjmové finančné operácie	25 586,32
Výdavkové finančné operácie	64 236,00
Rozdiel finančných operácií	-38 649,68
PRÍJMY SPOLU	3 122 261,09
VÝDAVKY SPOLU	3 034 086,70
Hospodárenie obce	+88 174,39
Vylúčenie z prebytku	+45 961,39
Upravené hospodárenie obce	+42 213,00

2.3 Rozpočet na roky 2018 - 2020

v EUR

	Skutočnosť k 31.12.2017	Rozpočet na rok 2018	Rozpočet na rok 2019	Rozpočet na rok 2020
Príjmy celkom	3 079 453,61	3 185 432,00	2 947 979,00	2 947 979,00
z toho :				
Bežné príjmy	3 000 533,96	2 892 575,00	2 874 629,00	2 847 629,00
Kapitálové príjmy	264,00	219 507,00	0,00	0,00
Finančné príjmy	25 586,32	0,00	0,00	0,00
Príjmy RO s právnou subjektivitou	53 069,33	73 350,00	73 350,00	73 350,00

	Skutočnosť k 31.12.2017	Rozpočet na rok 2018	Rozpočet na rok 2019	Rozpočet na rok 2020
Výdavky celkom	3 006 340,98	3 185 432,00	2 947 979,00	2 947 979,00
z toho :				
Bežné výdavky	1 121 244,94	1 288 434,00	1 288 434,00	4 288 434,00
Kapitálové výdavky	201 132,83	467 421,00	467 421,00	467 421,00
Finančné výdavky	377 890,34	69 236,00	69 236,00	69 236,00
Výdavky RO s právnou subjektivitou	1 306 072,87	1 360 341,00	1 361 341,00	1 360 341,00

3. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok

3.1 Majetok

a) za materskú účtovnú jednotku

v EUR

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Majetok spolu	8 035 535,54	7 637 829,30	7 078 199,06
Neobežný majetok spolu	7 022 268,36	6 576 178,21	6 130 088,06
z toho :			
Dlhodobý nehmotný majetok	8 733,26	6 925,72	5 118,18
Dlhodobý hmotný majetok	6 520 774,86	6 076 492,25	5 632 209,64
Dlhodobý finančný majetok	492 760,24	492 760,24	492 760,24
Obežný majetok spolu	1 013 136,47	1 059 792,77	948 111,00
z toho :			
Zásoby	0,00	217,33	0,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	928 460,10	915 653,29	908 111,00
Dlhodobé pohľadávky	11,08	0,00	0,00
Krátkodobé pohľadávky	44 049,60	30 812,99	30 000,00
Finančné účty	40 615,6	113 109,16	10 000,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0,00	0,00	0,00
Časové rozlíšenie	130,68	1 858,32	0,00

b) za konsolidovaný celok

v EUR

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Majetok spolu	8 404 118,31	8 030 953,06	7 579 149,96
Neobežný majetok spolu	8 198 242,23	7 714 261,78	7 379 649,96
z toho :			
Dlhodobý nehmotný majetok	13 876,36	10 399,82	7 925,72
Dlhodobý hmotný majetok	7 696 605,63	7 216 101,72	6 883 964,00
Dlhodobý finančný majetok	487 760,24	487 760,24	487 760,24
Obežný majetok spolu	203 436,04	311 666,21	197 000,00
z toho :			
Zásoby	4 664,35	4 294,56	2 000,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	0,00	2 705,00	0,00
Dlhodobé pohľadávky	11,08	0,00	0,00

Krátkodobé pohľadávky	56 040,83	59 817,37	45 000,00
Finančné účty	142 719,78	244 849,28	150 000,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0,00	0,00	0,00
Časové rozlíšenie	2 440,04	5 025,07	2 500,00

3.2 Zdroje krytia

a) za materskú účtovnú jednotku

v EUR

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Vlastné imanie a záväzky spolu	8 035 535,51	7 637 829,30	7 078 199,06
Vlastné imanie	1 665 939,40	2 030 726,56	1 953 003,08
z toho :			
Oceňovacie rozdiely	0,00	0,00	0,00
Fondy	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia	1 665 393,40	2 030 726,56	1 953 003,08
Záväzky	514 891,19	418 757,10	347 730,98
z toho :			
Rezervy	2 500,00	2 770,00	3 000,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	12 201,32	34 570,59	30 000,00
Dlhodobé záväzky	3 075,04	2 315,41	2 000,00
Krátkodobé záväzky	165 911,71	112 134,12	110 000,00
Bankové úvery a výpomoci	331 203,12	266 966,98	202 730,98
Časové rozlíšenie	5 854 704,92	5 188 345,64	4 777 465,00

b) za konsolidovaný celok

v EUR

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Vlastné imanie a záväzky spolu	8 404 118,31	8 030 953,06	7 579 149,96
Vlastné imanie	1 688 862,62	2 051 987,61	2 304 144,65
z toho :			
Oceňovacie rozdiely	0,00	0,00	0,00
Fondy	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia	1 688 862,62	2 051 987,61	2 304 144,65
Záväzky	657 242,90	593 471,56	505 730,98
z toho :			
Rezervy	5 993,98	10 298,73	8 000,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	12 201,32	34 570,59	30 000,00
Dlhodobé záväzky	19 951,15	6 931,18	5 000,00

Krátkodobé záväzky	287 893,33	274 704,08	260 000,00
Bankové úvery a výpomoci	331 203,12	266 966,98	202 730,98
Časové rozlíšenie	6 058 012,79	5 385 493,89	4 769 274,33

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

- prírastkov/úbytkov majetku:
 - o V roku 2017 v rámci konsolidovaného celku boli významnými prírastkami majetku technické zhodnotenie verejného osvetlenia v obci vo výške 34 313,13 EUR a rekonštrukcia podkrovia nad bazénom v ZŠ vo výške 57 688,24 EUR.
- predaja dlhodobého majetku:
 - o V roku 2017 nedošlo v rámci konsolidovaného celku k žiadnemu významnému predaju dlhodobého majetku.
- úbytku krátkodobých záväzkov:
 - o K úbytku došlo tým, že časť konsolidovaného celku Obecné služby Raslavice, s.r.o. znížili svoje krátkodobé záväzky.
- úbytku dlhodobých záväzkov:
 - o K úbytku došlo tým, že časť konsolidovaného celku Obecné služby Raslavice s.r.o. splatili časť svojich dlhodobých záväzkov, konkrétne leasing na autobus.
- prijatých dlhodobých a krátkodobých bankových úverov:
 - o V roku 2017 nebol čerpaný žiadny nový bankový úver.
 - o Zostávajúce 3 bankové úvery sú splácané podľa harmonogramu splátok.

3.3 Pohl'advky

a) za materskú účtovnú jednotku

Pohl'advky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Pohl'advky do lehoty splatnosti	20 855,16 EUR	9 357,88 EUR
Pohl'advky po lehote splatnosti	23 205,52 EUR	21 455,11 EUR

b) za konsolidovaný celok

Pohl'advky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Pohl'advky do lehoty splatnosti	31 898,39 EUR	36 844,55 EUR
Pohl'advky po lehote splatnosti	24 153,52 EUR	22 972,82 EUR

3.4 Záväzky

a) za materskú účtovnú jednotku

Záväzky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Záväzky do lehoty splatnosti	168 759,57 EUR	114 449,53 EUR
Záväzky po lehote splatnosti	227,18 EUR	0,00 EUR

b) za konsolidovaný celok

Záväzky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Záväzky do lehoty splatnosti	646 817,77 EUR	519 754,36 EUR
Záväzky po lehote splatnosti	10 425,13 EUR	28 847,88 EUR

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

- V roku 2017 došlo k poklesu pohľadávok po lehote splatnosti z dôvodu splatenia pohľadávok po lehote splatnosti a naopak došlo k nárastu pohľadávok do lehoty splatnosti v spoločnosti Obecné služby Raslavice, s.r.o. z dôvodu vystavených faktúr na konci roka 2017, ktoré boli uhradené až v roku 2018.
- V roku 2017 došlo k nárastu záväzkov po lehote splatnosti a poklesu záväzkov do lehoty splatnosti. K poklesu záväzkov do lehoty splatnosti došlo z dôvodu splatenia alikvotnej časti bankových úverov v roku 2017. K nárastu záväzkov po lehote splatnosti došlo predovšetkým v spoločnosti Obecné služby Raslavice, s.r.o.

4. Hospodársky výsledok za rok 2017 - vývoj nákladov a výnosov za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok

a) za materskú účtovnú jednotku

v EUR

Názov	Skutočnosť k 31.12. 2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad rok 2018
Náklady	2 133 542,02	2 418 063,42	2 318 589,25
50 – Spotrebované nákupy	174 526,33	228 234,65	208 234,52
51 – Služby	177 222,67	226 714,27	214 496,06
52 – Osobné náklady	722 512,97	927 321,04	904 929,90
53 – Dane a poplatky	2 805,23	10 815,67	10 661,09
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	86 040,91	29 090,66	25 244,38
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	528 270,31	523 717,62	517 666,80
56 – Finančné náklady	22 959,28	9 179,13	8 956,65
57 – Mimoriadne náklady	13 533,90	0,00	0,00
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	419 204,32	462 990,38	428 399,85
59 – Dane z príjmov	0,00	0,00	0,00
Výnosy	2 102 350,72	2 521 741,44	2 400 042,85
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar	186 378,15	263 127,26	222 676,10
61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	0,00	0,00	0,00
62 – Aktivácia	0,00	0,00	0,00
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	1 131 297,92	1 308 785,02	1 310 443,72
64 – Ostatné výnosy	15 212,16	23 749,20	20 880,55
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	2 500,00	2 500,00	2 500,00
66 – Finančné výnosy	4,86	9,85	10,00
67 – Mimoriadne výnosy	18 830,29	32 458,00	0,00
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO	748 127,34	891 112,11	843 532,48

zriadených obcou alebo VÚC			
Hospodársky výsledok / + kladný HV, - záporný HV /	-31 192,24	103 676,56	81 453,60

Hospodársky výsledok v sume 103 676,56 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

Analýza nákladov a výnosov v roku 2017 v porovnaní s rokom 2016 a s vysvetlením významných rozdielov:

- Nárast nákladov spôsobil predovšetkým nárast počtu zamestnancov a s tým spojený nárast osobných nákladov. Významný pokles bol tiež v skupine 54 z dôvodu zaúčtovania zmarenej investície – odpisu projektových dokumentácií, ktoré sa nebudú realizovať v roku 2016.
- Nárast výnosov bol spôsobený zvýšením tržieb z predaja služieb, taktiež zvýšením podielových daní prijatých od štátu a v mimoriadnych výnosoch išlo o navýšenie z dôvodu poistného plnenia od poisťovne za poškodený majetok pri záplavách. V skupine 69 došlo k nárastu z dôvodu zvýšených odpisov majetku obstaraného z transferov.

b) za konsolidovaný celok

v EUR

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad rok 2018
Náklady	3 278 074,50	3 614 256,50	3 596 000,00
50 – Spotrebované nákupy	362 280,90	487 218,85	400 000,00
51 – Služby	268 217,75	287 399,07	305 000,00
52 – Osobné náklady	1 878 578,65	2 143 234,84	2 200 000,00
53 – Dane a poplatky	4 256,87	12 678,85	13 000,00
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	113 063,24	55 260,27	55 000,00
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	594 265,13	592 443,58	580 000,00
56 – Finančné náklady	26 606,92	11 978,97	13 000,00
57 – Mimoriadne náklady	0,00	0,00	0,00
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	30 805,04	24 042,07	30 000,00
59 – Dane z príjmov	0,00	0,00	0,00
Výnosy	3 285 002,33	3 717 255,51	3 606 530,00
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar	400 945,60	513 178,22	450 000,00
61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	-3 986,68	-2 989,42	3 000,00
62 – Aktivácia	0,00	0,00	0,00
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	1 129 397,32	1 306 884,42	1 310 000,00
64 – Ostatné výnosy	36 113,39	52 359,87	41 000,00
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej	2 500,00	2 500,00	2 500,00

činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia			
66 – Finančné výnosy	18,13	10,01	30,00
67 – Mimoriadne výnosy	18 830,29	32 458,00	0,00
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	1 701 184,28	1 812 854,41	1 800 000,00
Hospodársky výsledok /+ kladný HV, - záporný HV /	6 927,83	102 999,01	10 530,00

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov:

- Pri výnosoch a nákladoch za konsolidovaný celok platí to isté čo pri výnosoch a nákladoch materskej účtovnej jednotky, pretože tá najviac ovplyvňuje náklady a výnosy celého konsolidovaného celku. Dcérske účtovné jednotky nezaznamenali významné rozdiely v nákladoch a výnosoch v porovnaní s predchádzajúcim rokom.

5. Ostatné dôležité informácie

5.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2017 Obec Raslavice ako konsolidovaný celok prijala granty a transfery v celkovej výške 1 411 147,32 EUR.

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov:

a) Obec Raslavice

- Okresný úrad – prenesené kompetencie – 844 594,- EUR
- Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR – Denný stacionár – 71 760,- EUR
- Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR – Opatrovateľská služba – 109 005,- EUR
- Fond na podporu umenia – Šarišské slávnosti piesní a tancov – 12 000,- EUR
- Okresný úrad – dopravné žiakov ZŠ – 13 129,- EUR
- Okresný úrad – vzdelávacie poukazy ZŠ – 14 214,- EUR
- Okresný úrad – prevádzka bazény v ZŠ – 25 000,- EUR
- UPSVaR Bardejov – refundácia časti nákladov spojených so zamestnávaním sociálne znevýhodnených uchádzačov o prácu – 140 023,06 EUR

b) Základná škola

- Táto organizácia nemala vlastné prijaté transfery, ktoré sú súčasťou jej príjmov v rozpočte, všetky transfery, ktoré prijala sú súčasťou príjmov rozpočtu Obce Raslavice.

c) Základná umelecká škola

- Transfer z Fondu na podporu umenia vo výške 6 000,- EUR na účasť DFS Raslavičaník na detskom festivale v Čiernej Hore.

d) Obecné služby Raslavice, s.r.o.

- Táto obecná spoločnosť prijala v roku 2017 len transfery z UPSVaR na refundáciu časti nákladov spojených so zamestnávaním sociálne znevýhodnených uchádzačov o prácu vo výške 29 811,89 EUR.

5.2 Poskytnuté dotácie

V roku 2017 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 7/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:

Prijímateľ dotácie	Účelové určenie dotácie	Suma poskytnutých prostriedkov v EUR
Dobrovoľný hasičský zbor	Činnosť DHZ Raslavice, účasť na súťažiach, vybavenie technikou a iné.	4 000,00 EUR
Cyklo-klub Raslavice	Činnosť združenia, účasť členov na súťažiach, materiálne zabezpečenie	1 000,- EUR
OFK SIM Raslavice	Činnosť OFK, účasť jednotlivých družstiev v súťažiach	19 557,29 EUR
CFT Academy	Činnosť CFT Academy, tréningy žiakov	500,00 EUR

5.3 Významné investičné akcie v roku 2017

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2017:

a) Obec Raslavice

- Obstaranie web stránky obce – 2 496,- EUR
- Rekonštrukcia Domu služieb - čiastočne – 12 967,78 EUR
- Rekonštrukcia podkrovia nad bazénom v ZŠ – 57 688,24 EUR
- Rozšírenie siete verejného osvetlenia – 34 313,13 EUR
- Rekonštrukcia WC 4.pavilón v ZŠ – 17 565,24 EUR
- Nákup vysokozdvížneho vozíka – 7 800,- EUR
- Výstavba prístupovej komunikácie k RD p. Pillár, Bednár – 8 095,01 EUR

b) Základná škola

- Táto organizácia v roku 2017 zakúpila server pre počítačovú sieť vo výške 3 202,40 EUR pre potreby školy a taktiež jej bol zverený do správy majetok – rekonštrukcia WC vo 4. pavilóne v priestoroch ZUŠ vo výške 17 565,24 EUR.

c) Základná umelecká škola

- Táto organizácia nemala žiadne investičné akcie z dôvodu toho, že nemá v správe žiadny nehnuteľný majetok, nachádza sa v priestoroch Základnej školy a do hnutel'ného majetku v roku 2017 neinvestovala.

d) Obecné služby Raslavice, s.r.o.

- Táto organizácia nemala v roku 2017 žiadne významné investície.

5.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

a) Obec Raslavice

- Obec Raslavice má v pláne realizovať nasledovné investičné akcie v obci:
 - o výstavba miestnej komunikácie ul. Nad ŽSR, vrátane vodovodu, plynovodu a kanalizácie
 - o výstavba miestnej komunikácie cez „Hurku“
 - o výstavba nových chodníkov v obci
 - o kúpa 2 nových bytových domov a ich financovanie z úveru zo ŠFRB
 - o zateplenie budovy Polyfunkčného domu
 - o rekonštrukcia budovy Domu služieb na nájomné byty
 - o výstavba miestnej komunikácie a kanalizácie k rodinným domom p. Bednára a Pillára

- o rozšírenie verejného osvetlenia v obci
- o rekonštrukcia MŠ na Alejovej ulici
- o iné investičné akcie

b) Základná škola

- Investičné akcie, ktoré sú plánované v nasledujúcich rokoch sú rekonštrukcia WC v priestoroch ZUŠ, zateplenie budovy Telocvične a výstavba priestorov nad bazénom vrátane vybavenia. Tieto investičné akcie by mala realizovať obec z vlastných príjmov a následne budú tieto rekonštrukcie odovzdané do správy Základnej školy.

c) Základná umelecká škola

- Neočakávame významné investičné akcie z dôvodu toho, že táto rozpočtová organizácia nemá v správe žiadny nehnuteľný majetok, nachádza sa v priestoroch Základnej školy.

d) Obecné služby Raslavice, s.r.o.

- Neočakávame významné investičné akcie z dôvodu splácania leasingových splátok na autobus ešte v roku 2018.

5.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

5.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená

Obec rieši prostredníctvom exekútora vymáhanie pohľadávky voči spoločnosti INTERFOOD SK s.r.o. a voči spoločnostiam MART-KART, s.r.o. a UNIREAL SK, s.r.o.

Vypracoval: Ing. Peter Marcin
ekonóm

Schválil: Marek Rakoš
starosta obce

V Raslaviciach, dňa: 18.12.2018

Prílohy:

- Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
- Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke
- Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky
- Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke

INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

k 31.12.2017

Priložené súčasti



Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01



Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01



Poznámky

Účtovná závierka



riadna



mimoriadna

Obdobie

od Mesiac Rok do Mesiac Rok
0 1 2 0 1 7 1 2 2 0 1 7

IČO

0 0 3 2 2 5 2 1

Názov účtovnej jednotky

O b e c R a s l a v i c e

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

H l a v n á 1 5 4

PSČ

0 8 6 4 1

Názov obce

R a s l a v i c e

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

2 7

0 3

2 0 1 8

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:



Handwritten signature in blue ink.

Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	Brutto	2017 Korekcia	Netto	2016 Netto
a	b	c	1	2	3	4
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 033 + r. 110 + r. 114	1	11 510 404.80	3 872 575.50	7 637 829.30	8 035 535.51
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 024	2	10 421 857.90	3 845 679.69	6 576 178.21	7 022 268.36
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010)	3	19 829.91	12 904.19	6 925.72	8 733.26
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	4	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Softvér (013) - (073+091AÚ)	5	2 212.17	2 212.17	0.00	0.00
3.	Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ)	6	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	7	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	8	17 617.74	10 692.02	6 925.72	8 733.26
6.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	9	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	10	0.00	0.00	0.00	0.00
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023)	11	9 909 267.75	3 832 775.50	6 076 492.25	6 520 774.86
1.	Pozemky (031) - (092AÚ)	12	99 976.80	0.00	99 976.80	100 480.80
2.	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	13	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	14	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Stavby (021) - (081+092AÚ)	15	8 776 394.11	3 385 253.02	5 391 141.09	5 801 246.10
5.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - (082+092AÚ)	16	607 343.96	302 913.34	304 430.62	333 475.80
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	17	143 195.59	119 527.62	23 667.97	33 901.80
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	18	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Základné stádo a fažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	19	0.00	0.00	0.00	0.00
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	20	25 833.10	25 081.52	751.58	24 284.03
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	21	0.00	0.00	0.00	0.00
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	22	256 524.19	0.00	256 524.19	227 386.33
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	23	0.00	0.00	0.00	0.00
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032)	24	492 760.24	0.00	492 760.24	492 760.24
A.III.1	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	25	5 000.00	0.00	5 000.00	5 000.00
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	26	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	27	487 760.24	0.00	487 760.24	487 760.24
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	28	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	29	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	30	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	31	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	32	0.00	0.00	0.00	0.00
B.	Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048 + r. 060 + r. 085 + r. 098 + r. 104	33	1 086 688.58	26 895.81	1 059 792.77	1 013 136.47
B.I.	Zásoby súčet (r. 035 až 039)	34	217.33	0.00	217.33	0.00
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - (191)	35	217.33	0.00	217.33	0.00
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	36	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Výrobky (123) - (194)	37	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Zvieratá (124) - (195)	38	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	39	0.00	0.00	0.00	0.00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 041 až r. 047)	40	915 653.29	0.00	915 653.29	928 460.10
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	41	432.00	0.00	432.00	16.00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	42	0.00	0.00	0.00	0.00

Ozna čenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	Brutto	2017 Korekcia	Netto	2016 Netto
a	b	c	1	2	3	4
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	43	915 221.29	0.00	915 221.29	928 444.10
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	44	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	45	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	46	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	47	0.00	0.00	0.00	0.00
B.III	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059)	48	0.00	0.00	0.00	11.08
B.III.1	Odberateľia (311AÚ) - (391AÚ)	49	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	50	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	51	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	52	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	53	0.00	0.00	0.00	11.08
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	54	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	55	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	56	0.00	0.00	0.00	0.00
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	57	0.00	0.00	0.00	0.00
10.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	58	0.00	0.00	0.00	0.00
11.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	59	0.00	0.00	0.00	0.00
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084)	60	57 708.80	26 895.81	30 812.99	44 049.60
B.IV.1	Odberateľia (311AÚ) - (391AÚ)	61	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	62	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	63	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Poskytnuté prevádzkové preddavky (314AÚ) - (391AÚ)	64	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	65	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	66	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	67	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	68	39 225.60	10 965.60	28 260.00	39 699.34
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319AÚ) - (391AÚ)	69	18 483.20	15 930.21	2 552.99	4 350.26
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	70	0.00	0.00	0.00	0.00
11.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)	71	0.00	0.00	0.00	0.00
12.	Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	72	0.00	0.00	0.00	0.00
13.	Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	73	0.00	0.00	0.00	0.00
14.	Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	74	0.00	0.00	0.00	0.00
15.	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	75	0.00	0.00	0.00	0.00
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	76	0.00	0.00	0.00	0.00
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	77	0.00	0.00	0.00	0.00
18.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	78	0.00	0.00	0.00	0.00
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	79	0.00	0.00	0.00	0.00
20.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	80	0.00	0.00	0.00	0.00
21.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	81	0.00	0.00	0.00	0.00
22.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	82	0.00	0.00	0.00	0.00
23.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) - (391AÚ)	83	0.00	0.00	0.00	0.00
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)	84	0.00	0.00	0.00	0.00

Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	Brutto	2017 Korekcia	Netto	2016 Netto
a	b	c	1	2	3	4
B.V.	Finančné účty súčet (r. 086 až 097)	85	113 109.16	0.00	113 109.16	40 615.69
B.V.1.	Pokladnica (211)	86	8 699.91	0.00	8 699.91	10 159.76
2.	Ceniny (213)	87	23.80	0.00	23.80	51.00
3.	Bankové účty (221AÚ +/- 261)	88	104 385.45	0.00	104 385.45	30 404.93
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	89	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	90	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	91	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ)	92	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ)	93	0.00	0.00	0.00	0.00
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	94	0.00	0.00	0.00	0.00
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ)	95	0.00	0.00	0.00	0.00
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	96	0.00	0.00	0.00	0.00
12.	Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	97	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 099 až r. 103)	98	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VI.1	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	99	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	100	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	101	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	102	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	103	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 105 až r. 109)	104	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	105	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	106	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	107	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	108	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	109	0.00	0.00	0.00	0.00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113)	110	1 858.32	0.00	1 858.32	130.68
C.1.	Náklady budúcich období (381)	111	714.00	0.00	714.00	60.08
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Príjmy budúcich období (385)	113	1 144.32	0.00	1 144.32	70.60
D.	Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	114	0.00	0.00	0.00	0.00

Ozna čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	2017 5	2016 6
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183	115	7 637 829.30	8 035 535.51
A.	Vlastné imanie súčet r. 117 + r. 120 + r. 123	116	2 030 726.56	1 665 939.40
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119)	117	0.00	0.00
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	118	0.00	0.00
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	119	0.00	0.00
A.II.	Fondy súčet (r. 121 + r. 122)	120	0.00	0.00
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	121	0.00	0.00
2.	Ostatné fondy (427)	122	0.00	0.00
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125)	123	2 030 726.56	1 665 939.40
A.III.1	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	124	1 927 050.00	1 697 131.64
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 + r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183)	125	103 676.56	-31 192.24
B.	Závazky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173	126	418 757.10	514 891.19
B.I.	Rezervy súčet (r. 128 až 131)	127	2 770.00	2 500.00
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	128	0.00	0.00
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	129	0.00	0.00
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	130	0.00	0.00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	131	2 770.00	2 500.00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až r. 139)	132	34 570.59	12 201.32
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	133	0.00	0.00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	134	0.00	0.00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	135	0.00	0.00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	136	0.00	0.00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	137	34 570.59	6 601.32
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	138	0.00	0.00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	139	0.00	5 600.00
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150)	140	2 315.41	3 075.04
B.III.1	Ostatné dlhodobé záväzky (479 AÚ)	141	0.00	0.00
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	142	0.00	0.00
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	143	0.00	0.00
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	144	2 315.41	2 465.40
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	145	0.00	0.00
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	146	0.00	0.00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	147	0.00	0.00
8.	Predané opcie (377AÚ)	148	0.00	0.00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	149	0.00	609.64
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	150	0.00	0.00
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172)	151	112 134.12	165 911.71
B.IV.1	Dodávateľia (321)	152	10 493.06	52 608.63
2.	Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	153	0.00	0.00

Ozna čenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2017	2016
a	b	c	5	6
3.	Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	154	0.00	48 838.36
4.	Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	155	0.00	0.00
5.	Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	156	0.00	0.00
6.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	157	0.00	0.00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	158	0.00	0.00
8.	Predané opcie (377AÚ)	159	0.00	0.00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	160	11 601.37	0.00
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	161	0.00	0.00
11.	Záväzky voči združeniu (368)	162	0.00	0.00
12.	Zamestnanci (331)	163	52 924.08	38 520.83
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	164	0.00	0.00
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	165	32 675.39	23 178.91
15.	Daň z príjmov (341)	166	0.00	0.00
	Ostatné priame dane (342)	167	4 049.42	2 291.88
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	168	0.00	0.00
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	169	0.00	0.00
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	170	0.00	0.00
20.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	171	0.00	0.00
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	172	390.80	473.10
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179)	173	266 966.98	331 203.12
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	174	202 730.98	331 202.98
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ, 221 AÚ, 231, 232)	175	64 236.00	0.14
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	176	0.00	0.00
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	177	0.00	0.00
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	178	0.00	0.00
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	179	0.00	0.00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182)	180	5 188 345.64	5 854 704.92
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	181	0.00	0.00
2.	Výnosy budúcich období (384)	182	5 188 345.64	5 854 704.92
D.	Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	183	0.00	0.00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	2017 Spolu	2016
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	1	228 234.65	0.00	228 234.65	174 526.33
501	Spotreba materiálu	2	156 764.00	0.00	156 764.00	122 715.39
502	Spotreba energie	3	71 470.65	0.00	71 470.65	51 810.94
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	4	0.00	0.00	0.00	0.00
504,507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	5	0.00	0.00	0.00	0.00
51	Služby (r. 007 až r. 010)	6	226 714.27	0.00	226 714.27	177 222.67
511	Opravy a udržiavanie	7	29 726.99	0.00	29 726.99	26 519.67
512	Cestovné	8	1 139.92	0.00	1 139.92	5 067.02
513	Náklady na reprezentáciu	9	3 524.41	0.00	3 524.41	0.00
518	Ostatné služby	10	192 322.95	0.00	192 322.95	145 635.98
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	11	927 321.04	0.00	927 321.04	722 512.97
	Mzdové náklady	12	672 050.83	0.00	672 050.83	522 119.86
524	Zákonné sociálne poistenie	13	229 394.01	0.00	229 394.01	176 943.49
525	Ostatné sociálne poistenie	14	3 560.49	0.00	3 560.49	2 931.97
527	Zákonné sociálne náklady	15	22 315.71	0.00	22 315.71	20 517.65
528	Ostatné sociálne náklady	16	0.00	0.00	0.00	0.00
53	Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	17	10 815.67	0.00	10 815.67	2 805.23
531	Daň z motorových vozidiel	18	0.00	0.00	0.00	0.00
532	Daň z nehnuteľnosti	19	0.00	0.00	0.00	0.00
538	Ostatné dane a poplatky	20	10 815.67	0.00	10 815.67	2 805.23
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	21	29 090.66	0.00	29 090.66	86 040.91
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	22	2 787.00	0.00	2 787.00	1 200.00
542	Predaný materiál	23	0.00	0.00	0.00	0.00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	24	499.90	0.00	499.90	9.35
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	25	36.99	0.00	36.99	0.00
	Odpis pohľadávky	26	0.00	0.00	0.00	0.00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	27	25 766.77	0.00	25 766.77	84 831.56
549	Manká a škody	28	0.00	0.00	0.00	0.00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	29	523 717.62	0.00	523 717.62	528 270.31
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	30	518 036.91	0.00	518 036.91	525 770.31
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	31	5 680.71	0.00	5 680.71	2 500.00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	32	0.00	0.00	0.00	0.00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	33	2 770.00	0.00	2 770.00	2 500.00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	34	0.00	0.00	0.00	0.00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	35	2 910.71	0.00	2 910.71	0.00
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037 + r. 038)	36	0.00	0.00	0.00	0.00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	37	0.00	0.00	0.00	0.00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	38	0.00	0.00	0.00	0.00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	39	0.00	0.00	0.00	0.00
56	Finančné náklady (r. 041 až r. 048)	40	9 179.13	0.00	9 179.13	22 959.28

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	2017 Spolu	2016
a	b	c	1	2	3	4
561	Predané cenné papiere a podiely	41	0.00	0.00	0.00	0.00
562	Úroky	42	6 904.19	0.00	6 904.19	9 425.38
563	Kurzové straty	43	0.00	0.00	0.00	0.00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	44	0.00	0.00	0.00	0.00
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	45	0.00	0.00	0.00	0.00
567	Náklady na derivátové operácie	46	0.00	0.00	0.00	0.00
568	Ostatné finančné náklady	47	2 274.94	0.00	2 274.94	13 533.90
569	Manká a škody na finančnom majetku	48	0.00	0.00	0.00	0.00
57	Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053)	49	0.00	0.00	0.00	0.00
572	Škody	50	0.00	0.00	0.00	0.00
574	Tvorba rezerv	51	0.00	0.00	0.00	0.00
578	Ostatné mimoriadne náklady	52	0.00	0.00	0.00	0.00
579	Tvorba opravných položiek	53	0.00	0.00	0.00	0.00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 055 až r. 063)	54	462 990.38	0.00	462 990.38	419 204.32
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	55	0.00	0.00	0.00	0.00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	56	0.00	0.00	0.00	0.00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	57	0.00	0.00	0.00	0.00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	58	438 990.38	0.00	438 990.38	381 544.12
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	59	0.00	0.00	0.00	0.00
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	60	23 000.00	0.00	23 000.00	37 660.20
587	Náklady na ostatné transfery	61	1 000.00	0.00	1 000.00	0.00
588	Náklady z odvodu príjmov	62	0.00	0.00	0.00	0.00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	63	0.00	0.00	0.00	0.00
Účtové skupiny 50 - 58 celkom súčet (r. 001 + r. 006 + r. 011 + r. 017 + r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)		64	2 418 063.42	0.00	2 418 063.42	2 133 542.02

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	Hlavná činnosť	2017 Podnikateľská činnosť	2016 Spolu	2016
a	b	c	1	2	3	4
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068)	65	263 127.26	0.00	263 127.26	186 378.15
601	Tržby za vlastné výroby	66	0.00	0.00	0.00	0.00
602	Tržby z predaja služieb	67	263 127.26	0.00	263 127.26	186 378.15
604,607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	68	0.00	0.00	0.00	0.00
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až r. 073)	69	0.00	0.00	0.00	0.00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	70	0.00	0.00	0.00	0.00
612	Zmena stavu polotovarov	71	0.00	0.00	0.00	0.00
613	Zmena stavu výrobkov	72	0.00	0.00	0.00	0.00
614	Zmena stavu zvierat	73	0.00	0.00	0.00	0.00
62	Aktivácia (r. 075 až r. 078)	74	0.00	0.00	0.00	0.00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	75	0.00	0.00	0.00	0.00
	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	76	0.00	0.00	0.00	0.00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	77	0.00	0.00	0.00	0.00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	78	0.00	0.00	0.00	0.00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080 až r. 082)	79	1 308 785.02	0.00	1 308 785.02	1 131 297.92
631	Daňové a colné výnosy štátu	80	0.00	0.00	0.00	0.00
632	Daňové výnosy samosprávy	81	1 260 826.31	0.00	1 260 826.31	1 095 860.89
633	Výnosy z poplatkov	82	47 958.71	0.00	47 958.71	35 437.03
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r. 089)	83	23 749.20	0.00	23 749.20	15 212.16
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	84	2 787.00	0.00	2 787.00	1 005.00
642	Tržby z predaja materiálu	85	0.00	0.00	0.00	0.00
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	86	0.00	0.00	0.00	0.00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	87	266.24	0.00	266.24	79.95
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	88	0.00	0.00	0.00	0.00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	89	20 695.96	0.00	20 695.96	14 127.21
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r. 099)	90	2 500.00	0.00	2 500.00	2 500.00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095)	91	2 500.00	0.00	2 500.00	2 500.00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	92	0.00	0.00	0.00	0.00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	93	2 500.00	0.00	2 500.00	2 500.00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	94	0.00	0.00	0.00	0.00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	95	0.00	0.00	0.00	0.00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 097 + r. 098)	96	0.00	0.00	0.00	0.00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	97	0.00	0.00	0.00	0.00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	98	0.00	0.00	0.00	0.00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	99	0.00	0.00	0.00	0.00
66	Finančné výnosy (r. 101 až r. 108)	100	9.85	0.00	9.85	4.86
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0.00	0.00	0.00	0.00
662	Úroky	102	7.96	0.00	7.96	4.86
663	Kurzové zisky	103	0.00	0.00	0.00	0.00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	104	0.00	0.00	0.00	0.00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	2016
a	b	c	1	2	3	4
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0.00	0.00	0.00	0.00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0.00	0.00	0.00	0.00
667	Výnosy z derivátových operácií	107	0.00	0.00	0.00	0.00
668	Ostatné finančné výnosy	108	1.89	0.00	1.89	0.00
67	Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113)	109	32 458.00	0.00	32 458.00	18 830.29
672	Náhrady škôd	110	32 458.00	0.00	32 458.00	18 830.29
674	Zúčtovanie rezerv	111	0.00	0.00	0.00	0.00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0.00	0.00	0.00	0.00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0.00	0.00	0.00	0.00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)	114	0.00	0.00	0.00	5 000.00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0.00	0.00	0.00	0.00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0.00	0.00	0.00	0.00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0.00	0.00	0.00	5 000.00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0.00	0.00	0.00	0.00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	119	0.00	0.00	0.00	0.00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	120	0.00	0.00	0.00	0.00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0.00	0.00	0.00	0.00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0.00	0.00	0.00	0.00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0.00	0.00	0.00	0.00
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 125 až r. 133)	124	891 112.11	0.00	891 112.11	743 127.34
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	0.00	0.00	0.00	0.00
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	126	0.00	0.00	0.00	0.00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR a od iných subjektov VS	127	428 375.04	0.00	428 375.04	354 811.41
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných subj. VS	128	108 600.34	0.00	108 600.34	347 481.17
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	129	0.00	0.00	0.00	44.41
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	130	309 128.77	0.00	309 128.77	0.00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	0.00	0.00	0.00	3 161.40
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	520.63	0.00	520.63	0.00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	44 487.33	0.00	44 487.33	37 628.95
	Účtová trieda 6 celkom súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)	134	2 521 741.44	0.00	2 521 741.44	2 102 350.72
	Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 mínus r. 064) (+/-)	135	103 678.02	0.00	103 678.02	-31 191.30
591	Splatná daň z príjmov	136	1.46	0.00	1.46	0.94
595	Dodatočne platená daň z príjmov	137	0.00	0.00	0.00	0.00
	Výsledok hospodárenia po zdanení r. 135 mínus (r. 136, r. 137) (+/-)	138	103 676.56	0.00	103 676.56	-31 192.24

INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

k 31.12.2017

Priložené súčasti:

☐	Súvaha	Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01
☐	Výkaz ziskov a strát	Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01
☒	Poznámky - tab.	Poznámky - tabuľková časť

Účtovná závierka:

☒	riadna
☐	mimoriadna

Za obdobie:

Mesiac Rok
od 0 1 2 0 1 7

Mesiac Rok
do 1 2 2 0 1 7

IČO

0 0 3 2 2 5 2 1

Názov účtovnej jednotky

R a s l a v i c e

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

?

PSČ

0 8 6 4 1

Názov obce

R a s l a v i c e

Telefónne číslo

0 5 4 / 4 7 9 2 2 2 2

Faxové číslo

Emailová adresa

o b e c @ r a s l a v i c e . s k

Zostavená dňa:

2 6 0 3 2 0 1 8

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacia cena				Opravy			
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8
Aktivované náklady na vývoj	01								
Softvér	02	2 212,17				2 212,17	2 212,17		
Oceniteľné práva	03								
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	04								
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	05	15 121,74	2 496,00			17 617,74	6 388,48	4 303,54	
Obsl. dlhodobého nehmotného majetku	06		2 496,00	2 496,00					
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	07								
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 07)	08	17 333,91	4 992,00	2 496,00		19 829,91	8 600,65	4 303,54	
									12 904,19

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky				Zostatková hodnota			
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17	17
Aktivované náklady na vývoj	01								
Softvér	02								
Oceniteľné práva	03								
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	04								
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	05								
Obsl. dlhodobého nehmotného majetku	06								
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	07								
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 07)	08						8 733,26	8 733,26	6 925,72

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacia cena					Oprávk				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Pozemky	09	100 480,80	2 283,00	2 787,00		99 976,80					
Umelecké diela a zbierky	10										
Predmety z drahých kovov	11										
Stavby	12	8 766 343,02	1 731 936,35	1 721 885,26		8 776 394,11	2 965 096,92	1 124 386,25	704 230,15		3 385 253,02
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	13	564 758,39	56 089,05	13 503,48		607 343,96	231 282,59	71 630,75			302 913,34
Dopravné prostriedky	14	134 195,59	9 000,00			143 195,59	100 293,79	19 233,86	0,03		119 527,62
Pestovateľské celky trv porast.	15										
Základné stádo a ťaž. zvieratá	16										
Drobný dlhodobý hm. majetok	17	51 573,76		25 740,66		25 833,10	27 289,73	438,64	2 646,85		25 081,52
Ostatný dlhodobý hm. majetok	18										
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	19	227 386,33	150 464,54	121 326,68		256 524,19					
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	20										
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 09 až 20)	21	9 844 737,89	1 949 772,94	1 885 243,08		9 909 267,75	3 323 963,03	1 215 689,50	706 877,03		3 832 775,50

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Pozemky	09						100 480,80	99 976,80
Umelecké diela a zbierky	10							
Predmety z drahých kovov	11							
Stavby	12							
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	13						5 801 246,10	5 391 141,09
Dopravné prostriedky	14						333 475,80	304 430,62
Pestovateľské celky trv.porast.	15						33 901,80	23 667,97
Základné stádo a ťaž. zvieratá	16							
Drobný dlhodobý hm. majetok	17							
Ostatný dlhodobý hm. majetok	18						24 284,03	751,58
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	19							
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	20						227 386,33	256 524,19
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 09 až 20)	21						6 520 774,86	6 076 492,25

Č.r.	Položka majetku	Obstarávacia cena					Oprávky				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
b	a	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	5 000,00				5 000,00					
23	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom										
24	Realizovateľné cenné papiere a podiely	487 760,24				487 760,24					
25	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti										
26	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku										
27	Ostatné pôžičky										
28	Ostatný dlhodobý finančný majetok										
29	Obstarania dlhodobého finančného majetku										
30	Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	492 760,24				492 760,24					
31	Neobežný majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	10 354 832,04	1 954 764,94	1 887 739,08		10 421 857,90	3 332 563,68	1 219 993,04	706 877,03		3 845 679,69

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky				Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2016	2017
a	b	11	12	13	14	16	17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	22						
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	23					5 000,00	5 000,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	24					487 760,24	487 760,24
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	25						
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	26						
Ostatné pôžičky	27						
Ostatný dlhodobý finančný majetok	28						
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	29						
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	30					492 760,24	492 760,24
Neobežný majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	31					7 022 268,36	6 576 178,21

Tabuľka č. 2: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2016		Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2017
a	b	1		2	3	4	5
Žiadení záznam							
Spolu	x						

Tabuľka č. 3: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2016	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2017
a	b	1	2	3	4	5
318	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom	23 985,10		13 049,50		10 935,60
319	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov		15 930,21			15 930,21
Spolu	x	23 985,10	15 930,21	13 049,50		26 895,81

Tabuľka č. 4: k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:			
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	01	9 357,88	
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	02	9 357,88	
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04		
Pohľadávky po lehote splatnosti	05	48 350,92	68 045,78
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	57 708,80	68 045,78

Tabuľka č. 5: k čl. IV. A - Vlastné imanie

Názov položky	Oceňovacie rozdiely z preocenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia
a	1	2	3	4	5	6
Zostatok 2016					1 697 131,64	-31 192,24
Prírastky					350 155,42	134 868,80
Úbytky					120 237,06	
Presuny						
Zostatok 2017					1 927 050,00	103 676,56

Tabuľka č. 6: č. 1 k čl. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2016	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2017
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy zákonné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládok odpadov po jej uzatvorení	01						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	02						
Iné	03						
Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03)	04						
Rezervy zákonné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládok odpadov po jej uzatvorení	05						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	06						
Iné	07						
Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 05 až r. 07)	08						

Tabuľka č. 7: č. 2 k čl. IV. B - Rezervy ostatné

	Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2016	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2017
	a	b	1	2	3	4	5	6
	Rezervy ostatné dlhodobé							
	Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok odpadov po jej uzatvorení	01						
	Zamessinanecké požitky	02						
	Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	03						
	Prebiehajúce a hrozíace súdne spory	04						
	Iné	05						
	Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05)	06						
	Rezervy ostatné krátkodobé							
	Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok odpadov po jej uzatvorení	07	2 500,00			2 500,00		
	Zamessinanecké požitky	08						
	Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	09						
	Nevýfakturované dodávky a služby	10						
	Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia	11			2 770,00	2 770,00		2 770,00
	Prebiehajúce a hrozíace súdne spory	12						
	Iné	13						
	Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 7 až r. 13)	14	2 500,00		2 770,00	2 500,00		2 770,00

Tabuľka č. 8: k čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti		Číslo riadku b	Zostatok 2017 1	Zostatok 2016 2
a				
Záväzky v lehote splatnosti v tom:		01	114 449,53	168 986,75
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		02	114 449,53	168 986,75
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane		03		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		04		
Záväzky po lehote splatnosti		05		
Spolu (r. 01 + r. 05)		06	114 449,53	168 986,75

Tabuľka č. 9: k čl. IV. B - Bankové úvery

Charakter bankového úveru a	Poskytovateľ bankového úveru b	Mena 1	Úroková sadzba v % 2	Dátum splatnosti 3	Krátkodobá časť		Dlhodobá časť		Výška istiny 2017 8	Nákladový úrok za rok 2017 9
					Zostatok 2017 4	Zostatok 2016 5	Zostatok 2017 6	Zostatok 2016 7		
P - Prevádzkový	VUB	EUR	0	05.02.2019	9 996,00		1 682,00	21 674,00	9 996,00	325,46
I - Investičný	VUB	EUR	0	25.12.2021	14 748,00		44 267,00	73 763,00	14 748,00	845,49
I - Investičný	VUB	EUR	0	25.12.2022	39 492,00		156 781,98	235 765,98	39 492,00	5 497,45
P - Prevádzkový	VUB	EUR	0	05.01.2017		0,14			0,14	0,00
Spolu	x	x	x	x	64 236,00	0,14	202 730,98	331 202,98	64 236,14	6 668,40

Tabuľka č. 10: k čl. VII - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva a	Číslo riadku b	Zostatok 2017 1	Zostatok 2016 2
Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv	01		
Aktívne súdne spory	02		
Ostatné iné aktíva	03		
Závazky z poskytnutých záruk	04		
Závazky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov	05		
Závazky zo všeobecne záväzných právnych predpisov	06		
Závazky z ručenia	07		
Závazky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží	08		
Ostatné iné pasíva	09		
Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov	10		
Povinnosti z opčných obchodov	11		
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv	12		
Povinnosti z nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv	13		
Iné povinnosti	14		

Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka		Hodnota 2017
a		1
žaden záznam		
Spolu		

Tabuľka č. 12: k čl. IX - Príjmy rozpočtu

Kategória ekonomického klasifikácie	Názov ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2017	Skutočnosť 2016
a	b	1	2	3	4
110	Dane z príjmov a kapitálového majetku	1 188 000,00	1 211 040,00	1 210 728,97	1 061 240,20
120	Dane z majetku	47 145,00	47 145,00	46 113,46	40 573,11
130	Dane za tovary a služby	31 290,00	32 335,00	35 341,68	32 704,08
210	Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku	42 654,00	52 654,00	45 752,67	56 894,86
220	Administratívne poplatky a iné poplatky a platby	144 120,00	224 675,00	227 741,53	105 739,01
230	Kapitálové príjmy	0,00	0,00	264,00	705,00
240	Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio	40,00	40,00	7,96	4,86
290	Iné nedaňové príjmy	4 200,00	26 707,00	58 112,26	395 871,40
310	Tuzemské bežné granty a transfery	1 255 566,00	1 436 813,00	1 376 735,43	1 288 253,78
320	Tuzemské kapitálové granty a transfery	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu	x	2 713 015,00	3 031 409,00	3 000 797,96	2 981 986,30

Tabuľka č. 13: k čl. IX - Výdavky rozpočtu

Kategória ekonomick ^{ej} klasifikácie	Názov ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2017	Skutočnosť 2016
a	b	1	2	3	4
610	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania	523 486,00	633 492,00	636 681,75	488 488,26
620	Poistné a príspevok do poisťovní	187 942,00	227 965,00	226 108,78	172 477,29
630	Tovary a služby	362 777,00	519 055,00	498 722,33	395 976,03
640	Bežné transfery	28 920,00	47 712,00	48 895,85	54 899,12
650	Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájomom	9 200,00	7 000,00	6 904,19	9 404,24
710	Obstarávanie kapitálových aktív	299 500,00	239 364,00	178 986,60	201 132,83
720	Kapitálové transfery	0,00	0,00	0,00	377 890,34
Spolu	x	1 411 825,00	1 674 588,00	1 596 299,50	1 700 268,11

Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie

Finančné operácie	Číslo riadku	Skutočnosť 2017	Skutočnosť 2016
a	b	1	2
Príjmové finančné operácie	01	25 586,32	
v tom:			
Zostatok prostriedkov finančných aktív	02	14 586,32	
Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	03		
Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	04		
Príjmy z predaja majetkových účastí	05		
Ostatné príjmy	06	11 000,00	
Výdavkové finančné operácie	07	64 236,00	377 890,34
v tom:			
Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	08		
Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	09	64 236,00	377 890,34
Výdavky na obsadenie majetkových účastí	10		
Ostatné výdavky	11		

Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku

Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania	Číslo riadku	Skutočnosť 2017	Skutočnosť 2016
a	b	1	2
Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení zákona č. 426/2013 Z.z. z toho:	01	266 966,98	331 203,12
suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania	02	266 966,98	331 203,12
suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov	03		
suma záväzkov z ručiteľských záväzkov	04		
Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktoré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo vyššieho územného celku z toho	05		
suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu	06		
suma záväzkov z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty	07		
suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie, operačných programov spadajúcich do cieľa Európska územná spolupráca a programov financovaných na základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného predpisu	08		

Poznámky k 31.12.2017

Čl. I

Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)	
Názov účtovnej jednotky	Obec Raslavice
Sídlo účtovnej jednotky	Hlavná 154/30, 086 41 Raslavice
IČO	00322521
Dátum zriadenia	Obec bola založená v roku 1990 zákonom č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení.
Spôsob zriadenia	Obec - zo zákona č.369/1990 Zb.
Názov zriaďovateľa	
Sídlo zriaďovateľa	
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	☒ riadna ☐ mimoriadna
c) Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku	☒ áno ☐ nie
d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného celku verejnej správy	☐ áno ☒ nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky	Obec - podľa zákona č.369/1990 Zb. je základnou úlohou obce pri výkone samosprávy starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov
----------------------------------	---

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) Funkcia	Marek Rakoš, starosta obce
Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) Funkcia	Ing. Jozef Jarina, zástupca starostu obce
Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	99
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky z toho:	110
- počet vedúcich zamestnancov	5
Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:	
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou	Základná škola, Toplianska 144, Raslavice Základná umelecká škola, Toplianska 144, Raslavice
- príspevkové organizácie zriadené účtovnou jednotkou	0

- neziskové organizácie založené/zriadené účtovnou jednotkou	0
- právnické osoby založené účtovnou jednotkou	Obecné služby Raslavice, s.r.o., Hlavná 154/30, Raslavice
- cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach	Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, Košice, - 14696 ks kmeňových akcií

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti ☒ áno ☐ nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu ☐ áno ☒ nie

Ak áno:

Druh zmeny	Dôvod zmeny	Vplyv zmeny na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia	Peňažné vyjadrenie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek

Položky	Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne	reálnou hodnotou
f) dlhodobý finančný majetok	obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované	obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne	reálnou hodnotou
j) pohľadávky	menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok	menovitou hodnotou
l) časové rozlíšenie na strane aktív	náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov rezervy	menovitou hodnotou oceňujú sa v očakávanej výške záväzku
n) časové rozlíšenie na strane pasív	výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie

	zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
o) deriváty pri nadobudnutí	reálnou hodnotou
p) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi	reálnou hodnotou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania.

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na centy nahor.

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené nasledovne:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania v rokoch	Ročná odpisová sadzba v %
1	4	25
2	6	16,7
3	8	12,5
4	12	8,4
5	20	5
6	40	2,5

Drobný nehmotný majetok od 1,- Eur do 2400,- Eur, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby.

Drobný hmotný majetok od 1,- Eur do 1700,- Eur, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k

- odpisovanému dlhodobému majetku
- neodpisovanému dlhodobému majetku
- nedokončeným investíciám
- dlhodobému finančnému majetku
- zásobám
- pohľadávkam

☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☒ áno	☐ nie

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:

365 dní	najviac do výšky 50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
550 dní	najviac do výšky 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
	najviac do výšky % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

6. Zásady pre vykazovanie transferov.

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer

- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami
- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok

- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov pri poskytnutí transferu

Kapitálový transfer

- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.
- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1)

Textová časť k tabuľke č.1 -

V tabuľke č.1 je vykázaný prírastok na účte 01902 v sume 2 496,- EUR, ktorý vznikol zaradením majetku – web stránky obce do užívania. V roku 2017 na jednotlivých analytických účtoch 021 vykazuje Obec Raslavice prírastok 1 731 936,35 EUR, čo predstavuje zaradenie majetku rekonštrukcia WC v budove ZŠ (31 949,12 EUR), vodovod ul. Lopuchovská (4 137,67 EUR), plynovod ul. Lopuchovská (13 846,96 EUR), technické zhodnotenie kanalizácia (18 875,74 EUR), opravy účtovania predchádzajúcich rokov a rozúčtovania účtu 021 (1 663 126,86 EUR). Na jednotlivých analytických účtoch 021 vykazuje Obec Raslavice úbytok 1 721 885,26 EUR, ktorý vznikol zverením majetku do správy ZŠ (17 565,24 EUR) a opravou účtovania predchádzajúcich rokov a rozúčtovania účtu 021 (1 704 320,02 EUR).

Na účte 031 je vykázaný úbytok pozemkov v sume 2 787,- EUR, ktorý vznikol z dôvodu predaja pozemkov a prírastok pozemkov v sume 2 283,- EUR, ktorý vznikol z dôvodu kúpy pozemkov.

Na účte 022 vykazuje účtovná jednotka prírastok vo výške 56 089,05 EUR, ktorý predstavuje zaradenie technického zhodnotenia - rozšírenia verejného osvetlenia (34 313,13 EUR), zaradenie strojov na výrobu zámkovej dlažby (4 500,- EUR), zaradenie kuchynského robota v MŠ (3 621,06 EUR) a rozúčtovania účtu

022 (13 654,86 EUR). Úbytok na účte 022 je z dôvodu opravy účtovania predchádzajúcich rokov a rozúčtovania účtu 022 vo výške 13 503,48 EUR.

Na účte 023 je vykázaný prírastok vo výške 9 000,- EUR, čo predstavuje zaradenie vysokozdvížneho vozíka (7 800,- EUR) a oprava účtovania predaja vozidla Avia v predchádzajúcom roku (1 200,- EUR).

Na účte 028 je zaúčtovaný úbytok vo výške 25 740,66 EUR, ktorý je z dôvodu opravy účtovania v predchádzajúcich rokoch – majetok bol zaevidovaný v operatívnej podsúvahovej evidencii majetku a zaúčtovaný na účet 028 namiesto účtu 771.

V roku 2017 na účte 042 - Obstaranie DHM vykazuje účtovná jednotka prírastok v sume 150 464,54 EUR a úbytok v sume 121 326,68 EUR. Uvedený prírastok predstavuje nedokončené investície v sume 149 011,01 EUR a opravu účtovania predchádzajúcich rokov v sume 1 453,53 EUR. Úbytok predstavuje zaradenie investícií, ktoré boli uvedené vyššie pri jednotlivých účtoch.

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Druh poisteného majetku	Poistné riziko	Poistná suma
Majetok obstaraný z projektu Revitalizácie obecnej zóny	Združený živél	527 221,03 EUR
Čistiareň odpadových vôd (budovy, hnutelné veci, stroje)	Požiar, voda, víchrica, živél, krádež	4 021 029,41 EUR
Zariadenie Materskej školy I. a Materskej školy II.	Požiarne nebezpečená	7 213,29 EUR
Zberný dvor (budovy, hnutelné veci)	Živel, odcudzenie, vandalizmus	697 040,85 EUR
Ostatné budovy, ostatné hnutelné veci	Požiar, voda, víchrica, živél, ost.	7 416 959,20 EUR

c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej jednotky

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma
Pozemky	99 976,80 EUR
Budovy, stavby	8 776 394,11 EUR
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár	607 343,96 EUR
Dopravné prostriedky	143 195,59 EUR
Drobný dlhodobý hmotný majetok	25 833,10 EUR
Majetok v správe účtovnej jednotky /RO,PO/	1 855 333,66 EUR

2. Dlhodobý finančný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.1

Textová časť k tabuľke č.1 V roku 2017 nenastal pohyb dlhodobého finančného majetku v porovnaní s rokom 2016.

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 súvahy):

Názov spoločnosti	Právna forma	Základné imanie (ZI) spoločnosti v peňažných jednotkách	Podiel ÚJ na základnom imaní (ZI) spoločnosti v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania spoločnosti v eurách k 31.12. 2017	Hodnota vlastného imania spoločnosti v eurách k 31.12. 2016	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe ÚJ k 31.12. 2017	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe ÚJ k 31.12. 2016
Obecné služby Raslavice, s.r.o.	s.r.o.	5000,- EUR	100	100	29 743,60	29 743,60	5000,-	5000,-

B Obežný majetok**1. Zásoby**

a) vývoj opravnej položky k zásobám - tabuľka č.2

Textová časť k tabuľke č.2 K zásobám nie je vytvorená opravná položka.

2. Pohľadávky

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy

Pohľadávky	Riadok súvahy	Hodnota pohľadávok brutto	Hodnota pohľadávok netto	Opis
Globalron s.r.o.	68	10 678,30	0,-	Prenájom káblového distribučného systému v obci
UNIREAL SK, s.r.o.	69	14 553,55	0,-	Pohľadávka z dane z nehnuteľnosti

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3

Textová časť k tabuľke č.3 V roku 2017 bola vytvorená opravná položka k pohľadávke na dani z nehnuteľností za rok 2016 voči spoločnosti UNIREAL SK, s.r.o.

Pohľadávky, ku ktorým bola tvorená opravná položka	Zostatok OP k 31.12.2016	Zvýšenie OP	Zníženie OP	Zrušenie OP	Zostatok OP k 31.12.2017	Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP
UNIREAL SK, s.r.o.	11 642,84	2 910,71	0,-	0,-	14 553,55	Pohľadávka voči spoločnosti je podaná na exekučné konanie, ale podľa predbežných zistení firma nemá majetok.

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4

Textová časť k tabuľke č.4: V roku 2017 došlo v porovnaní s rokom 2016 k poklesu stavu pohľadávok o 10 336,98 EUR. Tento pokles bol dosiahnutý úhradou pohľadávok po lehote splatnosti z minulých rokov a dôsledným vymáhaním neuhradených pohľadávok. Najväčším problémom sú pohľadávky vo výške 26 895,81 EUR, voči ktorým sú vytvorené opravné položky vo výške 100 %. Sú to pohľadávky po lehote splatnosti viac ako 550 dní a sú riešené exekučným konaním. Netto hodnota pohľadávok je vo výške 30 812,99 EUR, z toho v lehote splatnosti 9 357,88 EUR, teda po lehote splatnosti je z tejto netto hodnoty pohľadávok 21 455,11 EUR.

Pohľadávky	Zostatok k 31.12.2016	Zostatok k 31.12.2017	Z toho pohľadávky po lehote splatnosti suma, popis
Dlhodobé pohľadávky z toho:	0,- EUR	0,- EUR	0,- EUR
Krátkodobé pohľadávky z toho:	68 045,78 EUR	57 708,80 EUR	48 350,92 EUR
- pohľadávky na dani z nehnuteľnosti		18 483,20 EUR	18 483,20 EUR
- ostatné pohľadávky (stočné, nájom, ostatné)		39 225,60 EUR	32 986,72 EUR

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4

Pohľadávky	Zostatok k 31.12.2016	Zostatok k 31.12.2017
Pohľadávky z toho:	68 045,78 EUR	57 708,80 EUR
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka		9 357,88 EUR
b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov		
c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov		

3. Finančný majetok

a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku

Krátkodobý finančný majetok	Zostatok k 31.12.2016	Zostatok k 31.12.2017
Pokladnica	10 159,76 EUR	8 699,91 EUR
Ceniny	51,- EUR	23,80 EUR
Bankové účty	30 404,93 EUR	104 385,45 EUR

4. Časové rozlíšenie

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia	Zostatok k 31.12.2016	Zostatok k 31.12.2017
Náklady budúcich období spolu z toho:	60,08 EUR	714,- EUR
- Predplatné časopisov	60,08 EUR	84,- EUR
- Prenájom vianočnej výzdoby		630,- EUR
Príjmy budúcich období spolu z toho:	70,60 EUR	1 144,32 EUR
- Poplatky od stávk. Kancelárií	70,60 EUR	70,72 EUR
- Poplatky za videohry		1 073,60 EUR

Čl. IV**Informácie o údajoch na strane pasív súvahy****A Vlastné imanie - tabuľka č.5**

Názov položky	Zostatok k 31.12.2016	Zvýšenie	Zníženie	Presun	Zostatok k 31.12.2017	Opis jednotlivých položiek a opis zmien jednotlivých položiek vlastného imania, najmä zmeny oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia	1 697 131,64 EUR	350 155,42 EUR	120 237,06 EUR		1 927 050,- EUR	- Preúčtovanie HV z r. 2016 - zníženie 31 192,24 EUR - Opravy významných chýb minulých rokov – zníženie 89 044,82 EUR - Opravy významných chýb minulých rokov – zvýšenie 350 155,42 EUR
Výsledok hospodárenia	-31 192,24 EUR		134 868,80 EUR		103 676,56 EUR	- Použitie HV z r. 2016 – zníženie 31 192,24 EUR - HV z r. 2017 – zisk 103 676,56 EUR

B Závazky**1. Rezervy - tabuľka č.6-7**

Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv

Názov položky / Suma	Predpokladaný rok použitia
Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom v sume 2 770,- EUR - tvorba	2018
Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom v sume 2 500,- EUR - použitie	2017

2. Závazky podľa doby splatnosti

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8

Textová časť k tabuľke č.8 - účtovná jednotka neeviduje žiadne záväzky po lehote splatnosti

Závazky	Zostatok k 31.12.2016	Zostatok k 31.12.2017
Dlhodobé záväzky z toho:	3 075,04 EUR	2 315,41 EUR
- záväzky zo sociálneho fondu	2 465,40 EUR	2 315,41 EUR
- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB		
- záväzky z investičného dodávateľského úveru		
- záväzky z neinvestičného dodávateľského úveru		
- iné záväzky	609,64 EUR	
Krátkodobé záväzky z toho:	165 911,71 EUR	112 134,12 EUR
- záväzky voči dodávateľom	52 608,63 EUR	10 493,06 EUR
- záväzky voči zamestnancom	38 520,83 EUR	52 924,08 EUR
- záväzky voči poisťovniam	23 178,91 EUR	32 675,39 EUR
- záväzky voči daňovému úradu	2 291,88 EUR	4 049,42 EUR
- záväzky voči ostatným subjektom verejnej správy	473,10 EUR	390,80 EUR
- záväzky z finančnej zábezpeky na verejné obstarávanie		11 000,00 EUR
- ostatné záväzky		601,37 EUR
- prijaté preddavky	48 838,36 EUR	

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8

Textová časť k tabuľke č.8 - účtovná jednotka neeviduje žiadne záväzky po lehote splatnosti

Závazky	Zostatok k 31.12.2016	Zostatok k 31.12.2017
Závazky z toho:	168 986,75 EUR	114 449,53 EUR
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	168 986,75 EUR	114 449,53 EUR
b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov		
c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov		

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9

Textová časť k tabuľke č.9 - v roku 2017 obec neprijala nový bankový úver

b) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci

Poskytovateľ návratnej výpomoci	Druh prijatej návratnej výpomoci /krátkodobá, dlhodobá/	Účel použitia	Dátum splatnosti	Výška prijatej návratnej výpomoci k 31.12.2017	Výška prijatej návratnej výpomoci k 31.12.2016
VÚB Banka	Dlhodobý	Prevádzkový úver	05.02.2019	11 678,- EUR	21 674,- EUR
VÚB Banka	Dlhodobý	Investičný úver	25.12.2021	59 015,- EUR	73 763,- EUR
VÚB Banka	Dlhodobý	Investičný úver	25.12.2022	196 273,98 EUR	235 765,98 EUR
VÚB Banka	Krátkodobý	Prevádzkový úver	05.01.2017	0,00 EUR	0,14 EUR

4. Časové rozlíšenie

a) popis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období

Popis významnej položky časového rozlíšenia	Zostatok k 31.12.2016	Zostatok k 31.12.2017
Výdavky budúcich období spolu z toho:	0,00 EUR	0,00 EUR
Výnosy budúcich období spolu z toho:	5 854 704,92 EUR	5 188 345,64 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – ČOV a kanalizácia	3 506 107,19 EUR	2 966 754,70 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – Rekonštrukcia MŠ I.	275 584,98 EUR	267 144,29 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – Revitalizácia obecnej zóny	394 395,73 EUR	335 261,95 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – Rekonštrukcia ZŠ	723 463,79 EUR	725 450,03 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – Rekonštrukcia verejného osvetl.	191 679,86 EUR	175 500,97 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – Rekonštrukcia Zdravotného str.	170 646,61 EUR	100 426,95 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – Rekonštrukcia Multifunkčné cent.	144 745,34 EUR	103 813,34 EUR
Zúčt. kapit. transferov do VBO – Budova Zberný dvor	271 307,39 EUR	268 828,51 EUR

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch záúčtovaných na účte 384

Kapitálový transfer na:	Stav k 31.12.2016	Stav k 31.12.2017
- nákup strojov na výrobu zámkovej dlažby	0,- EUR	3 562,40 EUR

Čl. V

Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov

Popis /číslo účtu a názov/	Suma k 31.12.2016	Suma k 31.12.2017
a) tržby za vlastné výkony a tovar	186 378,15 EUR	263 127,26 EUR
602 - Tržby z predaja služieb		
- školné		3 312,- EUR
- strava		46 983,18 EUR
- nájomné		42 710,93 EUR
- stočné		33 760,89 EUR
- ostatné		136 360,26 EUR
b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob	0,- EUR	0,- EUR
c) aktivácia	0,- EUR	0,- EUR
d) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	1 131 297,92 EUR	1 308 785,02 EUR
632 - Daňové výnosy samosprávy	1 095 860,89 EUR	1 260 826,31 EUR
- podielové dane		1 210 728,97 EUR
- daň z nehnuteľností		47 247,64 EUR
633 - Výnosy z poplatkov	35 437,03 EUR	47 958,71 EUR
- správne poplatky		3 472,65 EUR
- KO a DSO		31 696,94 EUR
- Ostatné poplatky		12 789,12 EUR
e) finančné výnosy	4,86 EUR	9,85 EUR

662 - Úroky	4,86 EUR	9,85 EUR
f) mimoriadne výnosy	18 830,29 EUR	32 458,- EUR
672 - Náhrady škôd	18 830,29 EUR	32 458,- EUR
g) výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	743 127,34 EUR	891 112,11 EUR
693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR		428 375,04 EUR
- bežný transfer na opatrovateľskú službu		109 005,- EUR
- bežný transfer na denný stacionár		66 240,- EUR
- bežný transfer na ŠSPaT		12 000,- EUR
- bežné transfery z UPSVaR – príspevok na zamestnanie		178 211,96 EUR
- ostatné bežné transfery		62 918,08 EUR
694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR		108 600,34 EUR
- zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR		
696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ		309 128,77 EUR
- zúčtovanie kapitálového transferu od EÚ		
698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy		520,63 EUR
- zúčtovanie kapitálového transferu od ostatných subjektov mimo verejnej správy		
699 - Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov		44 487,33 EUR
- zinkasované príjmy RO		
h) ostatné výnosy	15 212,16 EUR	23 749,20 EUR
641 - Tržby z predaja majetku	1 005,- EUR	2 787,- EUR
645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	79,95 EUR	266,24 EUR
648 - Ostatné výnosy	14 127,21 EUR	20 695,96 EUR
i) zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia	2 500,- EUR	2 500,- EUR
653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	2 500,- EUR	2 500,- EUR

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov

Popis /číslo účtu a názov/	Suma k 31.12.2016	Suma k 31.12.2017
a) spotrebované nákupy	174 526,33 EUR	228 234,65 EUR
501 - Spotreba materiálu	122 715,39 EUR	156 764,- EUR
502 - Spotreba energie	51 810,94 EUR	71 470,65 EUR
- elektrická energia		39 582,73 EUR
- voda		3 618,38 EUR
- plyn		28 269,54 EUR
b) služby	177 222,67 EUR	226 714,27 EUR
511 - Opravy a udržiavanie	26 519,67 EUR	29 726,00 EUR
- oprava xxx		
512 - Cestovné	5 067,02 EUR	1 139,92 EUR
513 - Náklady na reprezentáciu	0,- EUR	3 524,41 EUR
518 - Ostatné služby	145 635,98 EUR	192 322,95 EUR
- vývoz odpadu		51 802,85 EUR
- stravovanie klientov OS, DST, detí v tábore		21 740,29 EUR
c) osobné náklady	722 512,97 EUR	927 321,04 EUR
521 - Mzdové náklady	522 119,86 EUR	672 050,83 EUR
524 - Zákonné sociálne náklady	176 943,49 EUR	229 394,01 EUR
527 - Zákonné sociálne náklady	20 517,65 EUR	22 315,71 EUR
d) dane a poplatky	2 805,23 EUR	10 815,67 EUR
532 - Daň z nehnuteľností	0,- EUR	0,- EUR
538 - Ostatné dane a poplatky	2 805,23 EUR	10 815,67 EUR
e) odpisy, rezervy a opravné položky	528 270,31 EUR	523 717,62 EUR
551 - Odpisy DNM a DHM	525 770,31 EUR	518 036,91 EUR
553 - Tvorba ostatných rezerv	2 500,- EUR	2 770,- EUR
558 - Tvorba ostatných opravných položiek		
- k daňovým pohľadávkam	0,- EUR	2 910,71 EUR
f) finančné náklady	22 959,28 EUR	9 179,13 EUR
561 - Predané CP a podiely	0,- EUR	0,- EUR
562 - Úroky	9 425,38 EUR	6 904,19 EUR
568 - Ostatné finančné náklady	15 533,90 EUR	2 274,94 EUR

g) mimoriadne náklady	0,- EUR	0,- EUR
572 - Škody	0,- EUR	0,- EUR
h) náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	419 204,32 EUR	462 990,38 EUR
584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO zriadených obcou alebo VÚC	381 544,12 EUR	438 990,38 EUR
- bežný transfer ZŠ CVC		13 900,- EUR
- bežný transfer ZŠ ŠKD		28 655,- EUR
- bežný transfer ZŠ ŠJ		66 570,58 EUR
- bežný transfer ZUŠ		244 207,12 EUR
- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateľa		41 220,35 EUR
586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo verejnej správy	37 660,20 EUR	23 000,- EUR
- bežný transfer OFK SIM		17 500,- EUR
- bežný transfer DHZ		4 000,- EUR
- bežný transfer Cykloklub		1 000,- EUR
- bežný transfer CFT Academy		500,- EUR
587 - Náklady na ostatné transfery	0,- EUR	1 000,- EUR
i) ostatné náklady	86 040,91 EUR	29 090,66 EUR
541 - ZC predaného DNM a DHM	1 200,- EUR	2 787,- EUR
544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	9,35 EUR	499,90 EUR
545 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	0,- EUR	36,99 EUR
546 - Odpis pohľadávky	0,- EUR	0,- EUR
548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	84 831,56 EUR	25 766,77 EUR
- poistenie majetku		8 446,43 EUR
- rodinné prídavky – osobitný príjemca		9 525,60 EUR
549 - Manká a škody	0,- EUR	0,- EUR
j) dane z príjmov	0,- EUR	0,- EUR
591 - Splatná daň z príjmov		

3. Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti

Osobitné náklady podľa zákona o účtovníctve § 18 ods.6	Suma k 31.12.2017
Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na náklady za:	
a) overenie účtovnej závierky	2 770,- EUR
b) uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	0,- EUR
c) daňové poradenstvo,	0,- EUR
d) ostatné neaudítorské služby	0,- EUR

Čl. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Ďalšie informácie

Významné položky	Hodnota	Účet
Operatívna evidencia majetku	331 737,29 EUR	771

Čl. VIII

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

a)

Ako informácie o spriaznených osobách sa uvádzajú obchody a transakcie medzi účtovnou jednotkou a inými právnickými osobami, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo

materskou účtovnou jednotkou. Uvádzajú sa tu najmä transfery a iné vzťahy voči obchodným spoločnostiam v rámci konsolidovaného celku, v prípade obce Raslavice sa jedná o spoločnosť Obecné služby Raslavice, s.r.o.

Spriaznená osoba	Druh obchodu/ druh transakcie	Hodnotové vyjadrenie obchodu/transakcie alebo percentuálne vyjadrenie obchodu/transakcie k celkovému objemu obchodov/transakcií realizovaných ÚJ	Informácia o neukončených obchodoch/transakciách v hodnotovom vyjadrení obchodu/transakcie alebo percentuálnom vyjadrení obchodu/transakcie k celkovému objemu obchodov/transakcií realizovaných ÚJ	Informácia o cenách/hodnotách realizovaných obchodov/transakcií medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami
Obecné služby Raslavice, s.r.o.	Kúpa výrobkov, tovaru	4 175,81 EUR	-	-
	Predaj obedov	1 019,85 EUR	-	-
	Poskytnutie služby – preprava osôb	5 455,20 EUR	-	-
	Ostatné služby	4 440,- EUR	-	-
	Stavebné práce	88 181,77 EUR	-	-

Čl. IX

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14

Textová časť k tabuľke č.12-14:

Rozpočet obce Raslavice bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2016 uznesením č. 65/2016

Zmeny rozpočtu:

- prvá zmena schválená dňa 3.3.2017 uznesením č. 2/2017
- druhá zmena schválená dňa 28.4.2017 uznesením č. 23/2017
- tretia zmena schválená dňa 20.6.2017 uznesením č. 46/2017
- štvrtá zmena schválená dňa 25.9.2017 uznesením č. 65/2017
- piata zmena schválená dňa 14.12.2017 uznesením č. 78/2017
- šiesta zmena schválená dňa 31.12.2017 rozpočtovým opatrením č. 1/2017

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 -8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - tabuľka č.15.

Čl. X

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2017 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2017.

V Raslaviciach, dňa 29.3.2018

Vypracoval: Ing. Peter Marcín

KONSOLIDOVANÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ÚČTOVNEJ JEDNOTKY VEREJNEJ SPRÁVY

k 31.12.2017

Priložené súčasti

- ☒ Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky verejnej správy Kons S UJ VS Úč 1 - 01
- ☒ Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky verejnej správy Kons VZaS UJ VS Úč 2 - 01
- ☒ Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy

obdobie

od Mesiac Rok do Mesiac Rok
0 1 2 0 1 7 1 2 2 0 1 7

IČO

0 0 3 2 2 5 2 1

Názov účtovnej jednotky

O b e c R a s l a v i c e

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

H l a v n á 1 5 4

PSČ

0 8 6 4 1

Názov obce

R a s l a v i c e

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

1 5 0 6 2 0 1 8

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

Obec Raslavice
Hlavná 154/30, 086 41 Raslavice
IČO: 00 322 521 DIČ: 2020624606

16

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súpec súčtový	Konsolidačné operácie	Súpec konsolidovaný
SÚLOU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117	1	7 637 829,30	1 186 155,67	29 728,43	97 892,95	8 951 606,35	-920 653,29	8 030 953,06
A. Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025	2	6 576 178,21	1 109 525,57	0,00	33 558,00	7 719 261,78	-5 000,00	7 714 261,78
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011)	3	6 925,72	3 474,10	0,00	0,00	10 399,82	0,00	10 399,82
A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - (072 + 091AÚ)	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Softvér (013) - (073 + 091AÚ)	5	0,00	3 474,10	0,00	0,00	3 474,10	0,00	3 474,10
3. Oceniteľné práva (014) - (074 + 091AÚ)	6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo negatívny goodwill z konsolidácie kapitálu (+/-)	7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078 + 091AÚ)	8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (079 + 091AÚ)	9	6 925,72	0,00	0,00	0,00	6 925,72	0,00	6 925,72
7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024)	12	6 076 492,25	1 106 051,47	0,00	33 558,00	7 216 101,72	0,00	7 216 101,72
A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ)	13	99 976,80	0,00	0,00	0,00	99 976,80	0,00	99 976,80
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Stavby (021) - (081 + 092AÚ)	16	5 391 141,09	1 096 383,05	0,00	0,00	6 487 524,14	0,00	6 487 524,14
5. Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - (082 + 092AÚ)	17	304 430,62	9 668,42	0,00	33 558,00	347 657,04	0,00	347 657,04
6. Dopravné prostriedky (023) - (083 + 092AÚ)	18	23 687,97	0,00	0,00	0,00	23 687,97	0,00	23 687,97
7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085 + 092AÚ)	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086 + 092AÚ)	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088 + 092AÚ)	21	751,58	0,00	0,00	0,00	751,58	0,00	751,58
10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089 + 092AÚ)	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	23	256 524,19	0,00	0,00	0,00	256 524,19	0,00	256 524,19
12. Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súpec súčtový	Konsolidačné operácie	Súpec konsolidovaný
majetok (052) - (095AÚ)								
A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 026 + r. 027 + r. 029 až 034)	25	492 760.24	0.00	0.00	0.00	492 760.24	-5 000.00	487 760.24
A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (081) - (096AÚ)	26	5 000.00	0.00	0.00	0.00	5 000.00	-5 000.00	0.00
2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (082) - (096AÚ)	27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
z toho: goodwill	28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	29	487 760.24	0.00	0.00	0.00	487 760.24	0.00	487 760.24
4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Obsiaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088 + r. 101 + r. 107	35	1 059 792.77	75 634.35	27 913.43	63 978.95	1 227 319.50	-915 653.29	311 666.21
B.I. Zásoby súčet (r. 037 až 041)	36	217.33	0.00	0.00	4 077.23	4 294.56	0.00	4 294.56
B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191)	37	217.33	0.00	0.00	335.21	552.54	0.00	552.54
2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	38	0.00	0.00	0.00	663.22	663.22	0.00	663.22
3. Výrobky (123) - (194)	39	0.00	0.00	0.00	658.30	658.30	0.00	658.30
4. Zvieratá (124) - (195)	40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Tovar (132 + 139) - (196)	41	0.00	0.00	0.00	2 420.50	2 420.50	0.00	2 420.50
B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049)	42	915 653.29	2 705.00	0.00	0.00	918 358.29	-915 653.29	2 705.00
B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	43	432.00	0.00	0.00	0.00	432.00	-432.00	0.00
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	45	915 221.29	0.00	0.00	0.00	915 221.29	-915 221.29	0.00
4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	47	0.00	2 705.00	0.00	0.00	2 705.00	0.00	2 705.00

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359)	49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.III Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 081)	50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
z toho: odložená daňová pohľadávka	62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087)	63	30 812.99	0.00	0.00	29 004.38	59 817.37	0.00	59 817.37
B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	64	0.00	0.00	0.00	22 512.67	22 512.67	0.00	22 512.67
2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Poskytnuté prevádzkové preddavky (314AÚ) - (391AÚ)	67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	71	28 260.00	0.00	0.00	0.00	28 260.00	0.00	28 260.00
9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319AÚ) - (391AÚ)	72	2 552.99	0.00	0.00	0.00	2 552.99	0.00	2 552.99
10. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	73	0.00	0.00	0.00	450.00	450.00	0.00	450.00

Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Text riadku	č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (338) - (391AÚ)	74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	75	0.00	0.00	0.00	679.52	679.52	0.00	679.52
13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	78	0.00	0.00	0.00	5 331.76	5 331.76	0.00	5 331.76
16. Pohľadávky voči združeniu (386AÚ) - (391AÚ)	79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	84	0.00	0.00	0.00	30.43	30.43	0.00	30.43
22. Spojovací účet pri združení (386AÚ)	85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami (371AÚ) - (391AÚ)	86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)	87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.V. Finančné úty súčet (r. 089 až 100)	88	113 109.16	72 929.35	27 913.43	30 897.34	244 849.28	0.00	244 849.28
B.V.1. Pokladnica (211)	89	8 699.91	0.00	0.00	299.31	8 999.22	0.00	8 999.22
2. Ceniny (213)	90	23.80	0.00	0.00	0.00	23.80	0.00	23.80
3. Bankové úty (221AÚ +/- 261)	91	104 385.45	72 929.35	26 999.45	30 598.03	234 912.28	0.00	234 912.28
4. Úty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Výdavkový rozpočtový účet (222)	93	0.00	0.00	481.98	0.00	481.98	0.00	481.98
6. Príjmový rozpočtový účet (223)	94	0.00	0.00	432.00	0.00	432.00	0.00	432.00
7. Majetkové cenné papiera na obchodovanie (251) - (291AÚ)	95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Dlhové cenné papiera na obchodovanie (253) - (291AÚ)	96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Dlhové cenné papiera so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Ostatné realizovateľné cenné papiera (257) - (291AÚ)	98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12. Úty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	100	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súpec súčtový	Konsolidačné operácie	Súpec konsolidovaný
B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106)	101	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VI.1 Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	103	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	104	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	105	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	106	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112)	107	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	108	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	109	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	110	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	111	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	112	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116)	113	1 858.32	995.75	1 815.00	356.00	5 025.07	0.00	5 025.07
C.1. Náklady budúcich období (381)	114	714.00	995.75	1 815.00	356.00	3 880.75	0.00	3 880.75
2. Komplexné náklady budúcich období (382)	115	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Příjmy budúcich období (385)	116	1 144.32	0.00	0.00	0.00	1 144.32	0.00	1 144.32
D. Vzáťahy k účtov klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	117	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 001 až 117)	888	30 549	4 743 626.93	117 098.72	391 215.80	35 801 400.33	3 682 613.16	32 118 787.17
		458.88						

Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Stĺpec konsolidovaný
SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117	1	8 035 535.51	1 200 343.91	21 558.88	80 140.11	9 337 578.41	0.00	8 404 118.31
A. Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025	2	7 022 268.38	1 129 906.87	0.00	51 067.00	8 203 242.23	0.00	8 198 242.23
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011)	3	8 733.26	5 143.10	0.00	0.00	13 876.36	0.00	13 876.36
A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Softvér (013) - (073+091AÚ)	5	0.00	5 143.10	0.00	0.00	5 143.10	0.00	5 143.10
3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ)	6	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo negatívny goodwill z konsolidácie kapitálu (+/-)	7	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	9	8 733.26	0.00	0.00	0.00	8 733.26	0.00	8 733.26
7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024)	12	6 520 774.86	1 124 763.77	0.00	51 067.00	7 696 605.63	0.00	7 696 605.63
A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ)	13	100 480.80	0.00	0.00	0.00	100 480.80	0.00	100 480.80
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Stavby (021) - (081+092AÚ)	16	5 801 246.10	1 122 988.81	0.00	0.00	6 924 234.91	0.00	6 924 234.91
5. Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - (082+092AÚ)	17	333 475.80	1 774.96	0.00	51 067.00	386 317.76	0.00	386 317.76
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	18	33 901.80	0.00	0.00	0.00	33 901.80	0.00	33 901.80
7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	21	24 284.03	0.00	0.00	0.00	24 284.03	0.00	24 284.03
10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	23	227 386.33	0.00	0.00	0.00	227 386.33	0.00	227 386.33
12. Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný	24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

(k 31.12.2017)

Text riadku	č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
majetok (052) - (095AÚ)								
A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 026 + r. 027 + r. 029 až 034)	25	492 760.24	0.00	0.00	0.00	492 760.24	0.00	487 760.24
A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	26	5 000.00	0.00	0.00	0.00	5 000.00	0.00	0.00
2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
z toho: goodwill	28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	29	487 760.24	0.00	0.00	0.00	487 760.24	0.00	487 760.24
4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088 + r. 101 + r. 107	35	1 013 136.47	70 065.88	19 974.88	28 718.91	1 131 896.14	0.00	203 436.04
B.I. Zásoby súčet (r. 037 až 041)	36	0.00	0.00	0.00	4 664.35	4 664.35	0.00	4 664.35
B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191)	37	0.00	0.00	0.00	187.04	187.04	0.00	187.04
2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	38	0.00	0.00	0.00	660.20	660.20	0.00	660.20
3. Výrobky (123) - (194)	39	0.00	0.00	0.00	3 650.73	3 650.73	0.00	3 650.73
4. Zvieratá (124) - (195)	40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Tovar (132 + 139) - (196)	41	0.00	0.00	0.00	166.38	166.38	0.00	166.38
B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049)	42	928 460.10	0.00	0.00	0.00	928 460.10	0.00	0.00
B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	43	16.00	0.00	0.00	0.00	16.00	0.00	0.00
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	45	928 444.10	0.00	0.00	0.00	928 444.10	0.00	0.00
4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súčet súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359)	49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8.III Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 081)	50	11.08	0.00	0.00	0.00	11.08	0.00	11.08
8.III.1. Odberateľia (311AÚ) - (391AÚ)	51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	55	11.08	0.00	0.00	0.00	11.08	0.00	11.08
6. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
z toho: odložená daňová pohľadávka	62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087)	63	44 049.60	0.00	0.00	11 991.23	56 040.83	0.00	56 040.83
B.IV.1. Odberateľia (311AÚ) - (391AÚ)	64	0.00	0.00	0.00	2 185.92	2 185.92	0.00	2 185.92
2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Poskytnuté prevádzkové preddávky (314AÚ) - (391AÚ)	67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	71	39 699.34	0.00	0.00	0.00	39 699.34	0.00	39 699.34
9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319AÚ) - (391AÚ)	72	4 350.26	0.00	0.00	0.00	4 350.26	0.00	4 350.26
10. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	DS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Stĺpec konsolidovaný
11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (338) - (391AÚ)	74	0.00	0.00	0.00	10.53	10.53	0.00	10.53
12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	75	0.00	0.00	0.00	5 598.08	5 598.08	0.00	5 598.08
13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	77	0.00	0.00	0.00	140.88	140.88	0.00	140.88
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	78	0.00	0.00	0.00	4 055.82	4 055.82	0.00	4 055.82
16. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
22. Spojovací účet pri združení (398AÚ)	85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23. Zúčtovanie s Európskymi spoločnosťami (371AÚ) - (391AÚ)	86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)	87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.V. Finančné účty súčet (r. 089 až 100)	88	40 615.69	70 065.88	19 974.88	12 063.33	142 719.78	0.00	142 719.78
B.V.1. Pokladnica (211)	89	10 159.76	0.00	0.00	5 478.48	15 638.24	0.00	15 638.24
2. Ceniny (213)	90	51.00	0.00	0.00	0.00	51.00	0.00	51.00
3. Bankové účty (221AÚ +/- 261)	91	30 404.93	70 065.88	19 733.87	6 584.85	126 789.53	0.00	126 789.53
4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Výdavkový rozpočtový účet (222)	93	0.00	0.00	225.01	0.00	225.01	0.00	225.01
6. Príjmový rozpočtový účet (223)	94	0.00	0.00	16.00	0.00	16.00	0.00	16.00
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ)	95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ)	96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ)	98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	100	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Obecný úrad

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 108)	101	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VI.1 Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	103	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	104	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	105	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	106	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112)	107	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	108	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	109	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	110	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	111	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	112	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116)	113	130.68	371.16	1 584.00	354.20	2 440.04	0.00	2 440.04
C.1. Náklady budúcich období (381)	114	60.08	371.16	1 584.00	354.20	2 369.44	0.00	2 369.44
2. Komplexné náklady budúcich období (382)	115	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Príjmy budúcich období (385)	116	70.60	0.00	0.00	0.00	70.60	0.00	70.60
D. Vzáťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	117	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 001 až 117)	888	32 142 011.36	4 801 004.48	84 851.52	320 206.24	37 347 873.60	0.00	33 614 033.20

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188	118	7 637 829.30	1 186 155.67	29 728.43	97 892.95	8 951 608.35	-920 653.29	8 030 953.06
A. Vlastné imanie súčet r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129	119	2 030 726.56	-1 618.61	19.64	27 860.02	2 058 987.61	-5 000.00	2 051 987.61
A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122)	120	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A.I.1. Oceňovacie rozdiely z pracovania majetku a záväzkov (+/- 414)	121	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	122	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A.II. Fondy súčet (r. 124 + r. 125)	123	0.00	0.00	0.00	5 000.00	5 000.00	-5 000.00	0.00
A.II.1. Zákonný rezervný fond (421)	124	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Ostatné fondy (427)	125	0.00	0.00	0.00	5 000.00	5 000.00	-5 000.00	0.00
A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128)	126	2 030 726.56	-1 618.61	19.64	22 860.02	2 051 987.61	0.00	2 051 987.61
A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	127	1 927 050.00	-1 802.10	-18.28	24 743.60	1 949 973.22	0.00	1 949 973.22
2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - r. 120 + r. 123 + r. 127 + r. 129 + r. 130 + r. 185 + r. 188)	128	103 676.56	183.49	37.92	-1 883.58	102 014.39	0.00	102 014.39
A.IV. Podiely iných účtovných jednotiek	129	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Záväzky súčet r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178	130	418 757.10	992 441.03	27 893.79	70 032.93	1 509 124.85	-915 653.29	593 471.56
B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135)	131	2 770.00	3 196.00	0.00	4 332.73	10 298.73	0.00	10 298.73
B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	132	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Ostatné rezervy (459AÚ)	133	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	134	0.00	0.00	0.00	4 332.73	4 332.73	0.00	4 332.73
4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	135	2 770.00	3 196.00	0.00	0.00	5 966.00	0.00	5 966.00
B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143)	136	34 570.59	915 188.07	465.22	0.00	950 223.88	-915 653.29	34 570.59
B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	137	0.00	0.00	432.00	0.00	432.00	-432.00	0.00
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	138	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	139	0.00	915 188.07	33.22	0.00	915 221.29	-915 221.29	0.00
4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	140	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho	141	34 570.59	0.00	0.00	0.00	34 570.59	0.00	34 570.59

Obecný úrad

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Stĺpec konsolidovaný
územného celku (357)								
6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	142	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359)	143	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155)	144	2 315.41	3 084.66	574.14	956.97	6 931.18	0.00	6 931.18
B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479 AÚ)	145	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Dlhodobé prijaté preddávky (475AÚ)	146	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	147	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Záväzky zo sociálneho fondu (472)	148	2 315.41	3 084.66	574.14	956.97	6 931.18	0.00	6 931.18
5. Záväzky z nájmu (474AÚ)	149	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	150	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	151	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Predané opcie (377AÚ)	152	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Iné záväzky (379AÚ)	153	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
z toho: odložený daňový záväzok	154	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	155	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177)	156	112 134.12	70 972.30	26 854.43	64 743.23	274 704.08	0.00	274 704.08
B.IV.1. Dodávateľia (321)	157	10 493.06	1 119.27	14.40	31 063.05	42 689.78	0.00	42 689.78
2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	158	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Prijaté preddávky (324, 475AÚ)	159	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	160	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	161	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Záväzky z nájmu (474AÚ)	162	0.00	0.00	0.00	13 435.61	13 435.61	0.00	13 435.61
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	163	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Predané opcie (377AÚ)	164	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Iné záväzky (379AÚ)	165	11 601.37	312.60	0.00	4 291.35	16 205.32	0.00	16 205.32
10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	166	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11. Záväzky voči združeniu (368)	167	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12. Zamestnanci (331)	168	52 924.08	39 886.55	14 877.29	5 754.27	113 442.19	0.00	113 442.19
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	169	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	170	32 675.39	24 480.20	9 469.94	3 311.26	69 936.79	0.00	69 936.79
15. Daň z príjmov (341)	171	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16. Ostatné priame dane (342)	172	4 049.42	5 173.68	2 492.80	575.17	12 291.07	0.00	12 291.07

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súčet súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
17. Daň z pridanej hodnoty (343)	173	0.00	0.00	0.00	5 911.44	5 911.44	0.00	5 911.44
18. Ostatné dane a poplatky (345)	174	0.00	0.00	0.00	401.08	401.08	0.00	401.08
19. Spojovací účet pri združení (396AÚ)	175	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20. Zúčtovanie s Európskymi spoločnosťami (371AÚ)	176	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	177	390.80	0.00	0.00	0.00	390.80	0.00	390.80
B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184)	178	266 966.98	0.00	0.00	0.00	266 966.98	0.00	266 966.98
B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	179	202 730.98	0.00	0.00	0.00	202 730.98	0.00	202 730.98
2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221 AÚ, 231, 232)	180	64 236.00	0.00	0.00	0.00	64 236.00	0.00	64 236.00
3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	181	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	182	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	183	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	184	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187)	185	5 188 345.64	195 333.25	1 815.00	0.00	5 385 493.89	0.00	5 385 493.89
C.1. Výdavky budúcich období (383)	186	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Výnosy budúcich období (384)	187	5 188 345.64	195 333.25	1 815.00	0.00	5 385 493.89	0.00	5 385 493.89
D. Vzáťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	188	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 118 až 188)	999	25 362	4 559 368.07	117 135.28	395 338.96	30 434 813.87	3 682 613.16	26 738 316.35
		971.56						

Obecný úrad

Sekcia: Pasíva

Súpec: Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 4

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188	118	8 035 535.51	1 200 343.91	21 558.88	80 140.11	9 337 578.41	0.00	8 404 118.31
A. Vlastné imanie súčet r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129	119	1 665 939.40	-1 802.10	-18.28	29 743.60	1 693 862.62	0.00	1 688 862.62
A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122)	120	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A.I.1. Oceňovacie rozdiely z premenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	121	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	122	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A.II. Fondy súčet (r. 124 + r. 125)	123	0.00	0.00	0.00	5 000.00	5 000.00	0.00	0.00
A.II.1. Zákonný rezervný fond (421)	124	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Ostatné fondy (427)	125	0.00	0.00	0.00	5 000.00	5 000.00	0.00	0.00
A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128)	126	1 665 939.40	-1 802.10	-18.28	24 743.60	1 688 862.62	0.00	1 688 862.62
A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	127	1 697 131.64	-26 539.45	-41.52	12 296.86	1 682 847.53	0.00	1 682 895.87
2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 120 + r. 123 + r. 127 + r. 129 + r. 130 + r. 185 + r. 188)	128	-31 192.24	24 737.35	23.24	12 446.74	6 015.09	0.00	5 966.75
A.IV. Podiely iných účtovných jednotiek	129	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Záväzky súčet r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178	130	514 891.19	1 000 422.14	19 993.16	50 396.51	1 585 703.00	0.00	657 242.90
B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135)	131	2 500.00	0.00	0.00	3 493.98	5 993.98	0.00	5 993.98
B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	132	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Ostatné rezervy (459AÚ)	133	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	134	0.00	0.00	0.00	3 493.98	3 493.98	0.00	3 493.98
4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	135	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143)	136	12 201.32	928 411.76	48.34	0.00	940 661.42	0.00	12 201.32
B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	137	0.00	0.00	15.00	0.00	16.00	0.00	0.00
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	138	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	139	0.00	928 411.76	32.34	0.00	928 444.10	0.00	0.00
4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	140	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho	141	6 601.32	0.00	0.00	0.00	6 601.32	0.00	6 601.32

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súčet súčtový	Konsolidačné operácie	Súčet konsolidovaný
územného celku (357)								
6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	142	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359)	143	5 600.00	0.00	0.00	0.00	5 600.00	0.00	5 600.00
B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155)	144	3 075.04	2 461.40	303.25	14 111.46	19 951.15	0.00	19 951.15
B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479 AÚ)	145	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Dlhodobé prijaté preddávky (475AÚ)	146	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	147	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Záväzky zo sociálneho fondu (472)	148	2 465.40	2 461.40	303.25	675.85	5 905.90	0.00	5 905.90
5. Záväzky z nájmu (474AÚ)	149	0.00	0.00	0.00	13 435.61	13 435.61	0.00	13 435.61
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	150	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	151	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Predané opcie (377AÚ)	152	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Iné záväzky (379AÚ)	153	609.64	0.00	0.00	0.00	609.64	0.00	609.64
z toho: odložený daňový záväzok	154	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	155	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 171)	156	165 911.71	69 548.98	19 641.57	32 791.07	287 893.33	0.00	287 893.33
B.IV.1. Dodávateľia (321)	157	52 608.63	1 344.50	317.48	11 507.92	65 778.53	0.00	65 778.53
2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	158	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3. Prijaté preddávky (324, 475AÚ)	159	48 838.36	0.00	0.00	0.00	48 838.36	0.00	48 838.36
4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	160	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	161	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Záväzky z nájmu (474AÚ)	162	0.00	0.00	0.00	14 040.85	14 040.85	0.00	14 040.85
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	163	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8. Predané opcie (377AÚ)	164	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9. Iné záväzky (379AÚ)	165	0.00	310.38	0.00	248.00	558.38	0.00	558.38
10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	166	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11. Záväzky voči združeniu (368)	167	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12. Zamestnanci (331)	168	38 520.83	38 585.82	11 075.11	3 922.01	92 083.77	0.00	92 083.77
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	169	0.00	600.00	0.00	0.00	600.00	0.00	600.00
14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	170	23 178.91	23 848.92	6 488.39	2 399.46	55 911.68	0.00	55 911.68
15. Daň z príjmov (341)	171	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16. Ostatné priame dane (342)	172	2 291.88	4 881.36	1 782.59	382.69	9 318.52	0.00	9 318.52

Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.č.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
17. Daň z pridanej hodnoty (343)	173	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18. Ostatné dane a poplatky (345)	174	0.00	0.00	290.14	290.14	290.14	0.00	290.14
19. Spojovací účet pri združení (396AÚ)	175	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20. Zúčtovanie s Európskymi spoločnosťami (371AÚ)	176	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	177	473.10	0.00	0.00	0.00	473.10	0.00	473.10
B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184)	178	331 203.12	0.00	0.00	0.00	331 203.12	0.00	331 203.12
B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	179	331 202.98	0.00	0.00	0.00	331 202.98	0.00	331 202.98
2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221 AÚ, 231, 232)	180	0.14	0.00	0.00	0.00	0.14	0.00	0.14
3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	181	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	182	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	183	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	184	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187)	185	5 854 704.92	201 723.87	1 584.00	0.00	6 058 012.79	0.00	6 058 012.79
C.1. Výdavky budúcich období (383)	186	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. Výnosy budúcich období (384)	187	5 854 704.92	201 723.87	1 584.00	0.00	6 058 012.79	0.00	6 058 012.79
D. Vztahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	188	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 118 až 188)	999	26 349 821.60	4 659 939.07	84 807.68	320 560.44	31 415 128.79	0.00	27 558 480.45

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Sekcia: Náklady

Stĺpec: Bežné Hlavná činnosť 1

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	1	228 234,65	153 304,90	31 632,74	81 838,47	495 010,76	-7 791,91	487 218,85
501 Spotreba materiálu	2	156 764,00	121 772,77	25 148,38	73 637,82	377 322,97	-7 791,91	369 531,06
502 Spotreba energie	3	71 470,65	31 532,13	6 484,36	0,00	109 487,14	0,00	109 487,14
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504 Predaný tovar	5	0,00	0,00	0,00	8 200,65	8 200,65	0,00	8 200,65
51 Služby (r. 007 až r. 010)	6	226 714,27	46 804,57	13 153,58	23 911,83	310 584,25	-23 185,18	287 399,07
511 Opravy a udržiavanie	7	29 726,99	11 752,46	0,00	7 216,27	48 895,72	-5 773,88	42 921,84
512 Cestovné	8	1 139,92	985,13	219,44	3 743,78	6 088,27	0,00	6 088,27
513 Náklady na reprezentáciu	9	3 524,41	0,00	0,00	0,00	3 524,41	0,00	3 524,41
518 Ostatné služby	10	192 322,95	34 086,98	12 834,14	12 951,78	252 295,85	-17 411,30	234 884,55
52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	11	927 321,04	867 969,90	223 425,88	124 518,02	2 143 234,84	0,00	2 143 234,84
521 Mzdové náklady	12	672 050,83	631 844,70	166 275,10	92 215,95	1 562 486,58	0,00	1 562 486,58
524 Záonné sociálne poistenie	13	229 394,01	215 241,32	53 513,01	30 190,44	528 338,78	0,00	528 338,78
525 Ostatné sociálne poistenie	14	3 560,49	1 738,36	2 009,28	0,00	7 308,13	0,00	7 308,13
527 Záonné sociálne náklady	15	22 315,71	19 045,52	1 628,49	2 111,63	45 101,35	0,00	45 101,35
528 Ostatné sociálne náklady	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	17	10 815,67	1 414,60	0,00	1 863,18	14 083,45	-1 414,60	12 678,85
531 Daň z motorových vozidiel	18	0,00	0,00	0,00	1 484,30	1 484,30	0,00	1 484,30
532 Daň z nehnuteľností	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
538 Ostatné dane a poplatky	20	10 815,67	1 414,60	0,00	378,88	12 609,15	-1 414,60	11 194,55
54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	21	29 090,66	22 374,51	0,00	3 795,10	55 260,27	0,00	55 260,27
541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku	22	2 787,00	0,00	0,00	0,00	2 787,00	0,00	2 787,00
542 Predaný materiál	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	24	499,90	0,00	0,00	1,50	501,40	0,00	501,40
545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	25	38,99	0,00	0,00	60,00	98,99	0,00	98,99
546 Odpis pohľadávky	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	27	25 768,77	22 374,51	0,00	3 733,60	51 874,88	0,00	51 874,88
549 Manká a škody	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti	29	523 717,62	51 573,96	0,00	17 509,00	592 800,58	-357,00	592 443,58
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a	30	518 036,91	48 377,96	0,00	17 509,00	583 923,87	-357,00	583 566,87

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
dľhodobého hmotného majetku								
Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	31	5 680.71	3 196.00	0.00	0.00	8 876.71	0.00	8 876.71
552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	33	2 770.00	3 196.00	0.00	0.00	5 966.00	0.00	5 966.00
557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	35	2 910.71	0.00	0.00	0.00	2 910.71	0.00	2 910.71
Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037 + r. 038)	36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti	37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
56 Finančné náklady (r. 041 až r. 049)	40	9 179.13	1 277.44	385.76	1 138.84	11 978.97	0.00	11 978.97
561 Prečísané cenné papiere a podiely	41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
562 Úroky	42	6 904.19	0.00	0.00	834.23	7 738.42	0.00	7 738.42
563 Kurzové straty	43	0.00	0.00	0.00	104.47	104.47	0.00	104.47
564 Náklady na precenenie cenných papierov	44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
566 Náklady na krátkodobý finančný majetok	45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
567 Náklady na derivátové operácie	46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
568 Ostatné finančné náklady	47	2 274.94	1 277.44	385.76	197.94	4 136.08	0.00	4 136.08
569 Manká a škody na finančnom majetku	48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárstva pridružených účtovných jednotiek VS	49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
57 Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054)	50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
572 Škody	51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
574 Tvorba rezerv	52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
578 Ostatné mimoriadne náklady	53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
579 Tvorba opravných položiek	54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 056 až r. 064)	55	462 990.38	25 873.57	18 813.76	42.07	507 519.78	-483 477.71	24 042.07
581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu	57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Konolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

Obec Raslavice

Obecný úrad

(k 31.12.2017)

Text riadku	č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
ostatným subjektom verejnej správy								
583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	59	438 990.38	0.00	0.00	0.00	438 990.38	-438 990.38	0.00
585 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	61	23 000.00	0.00	0.00	0.00	23 000.00	0.00	23 000.00
587 Náklady na ostatné transfery	62	1 000.00	0.00	0.00	42.07	1 042.07	0.00	1 042.07
588 Náklady z odvodu príjmov	63	0.00	25 873.57	18 181.76	0.00	44 055.33	-44 055.33	0.00
589 Náklady z budúceho odvodu príjmov	64	0.00	0.00	432.00	0.00	432.00	-432.00	0.00
Účtové skupiny 50 - 58 celkom súčet	65	2 418 063.42	1 170 593.45	287 211.72	254 814.31	4 130 482.90	-516 226.40	3 614 256.50
(r. 001 + r. 006 + r. 011 + r. 017 + r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)								
Kontrolné číslo súčtat (r. 001 až r. 065)	994	7 259 870.97	3 514 976.35	881 635.16	763 842.93	12 400 325.41	1 548 679.20	10 851 646.21

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stúpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stúpec konsolidovaný
50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	1	228 234,65	153 304,90	31 632,74	81 838,47	495 010,76	-7 791,91	487 218,85
501 Spotreba materiálu	2	156 784,00	121 772,77	25 148,38	73 637,82	377 322,97	-7 791,91	369 531,06
502 Spotreba energie	3	71 470,65	31 532,13	6 484,36	0,00	109 487,14	0,00	109 487,14
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504 Predaný tovar	5	0,00	0,00	0,00	8 200,65	8 200,65	0,00	8 200,65
51 Služby (r. 007 až r. 010)	6	226 714,27	46 804,57	13 153,58	23 911,83	310 584,25	-23 185,18	287 399,07
511 Opravy a udržiavanie	7	29 726,99	11 752,46	0,00	7 216,27	48 695,72	-5 773,98	42 921,84
512 Cestovné	8	1 139,92	965,13	219,44	3 743,78	6 068,27	0,00	6 068,27
513 Náklady na reprezentáciu	9	3 524,41	0,00	0,00	0,00	3 524,41	0,00	3 524,41
518 Ostatné služby	10	192 322,95	34 086,98	12 934,14	12 851,78	252 295,85	-17 411,30	234 884,55
52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	11	927 321,04	867 869,90	223 425,88	124 518,02	2 143 234,84	0,00	2 143 234,84
521 Mzdové náklady	12	672 050,83	631 944,70	166 275,10	92 215,95	1 562 486,58	0,00	1 562 486,58
524 Záonné sociálne poistenie	13	229 394,01	215 241,32	53 513,01	30 190,44	528 338,78	0,00	528 338,78
525 Ostatné sociálne poistenie	14	3 560,49	1 738,36	2 009,28	0,00	7 308,13	0,00	7 308,13
527 Záonné sociálne náklady	15	22 315,71	19 045,52	1 628,49	2 111,63	45 101,35	0,00	45 101,35
528 Ostatné sociálne náklady	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	17	10 815,67	1 414,60	0,00	1 863,18	14 083,45	-1 414,60	12 678,85
531 Daň z motorových vozidiel	18	0,00	0,00	0,00	1 484,30	1 484,30	0,00	1 484,30
532 Daň z nehnuteľností	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
538 Ostatné dane a poplatky	20	10 815,67	1 414,60	0,00	378,88	12 609,15	-1 414,60	11 194,55
54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	21	29 080,66	22 374,51	0,00	3 785,10	55 260,27	0,00	55 260,27
541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku	22	2 787,00	0,00	0,00	0,00	2 787,00	0,00	2 787,00
542 Predaný materiál	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	24	499,90	0,00	0,00	1,50	501,40	0,00	501,40
545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	25	36,99	0,00	0,00	60,00	96,99	0,00	96,99
546 Odpisy pohľadávky	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	27	25 766,77	22 374,51	0,00	3 733,60	51 874,88	0,00	51 874,88
549 Manká a škody	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	29	523 717,62	51 573,96	0,00	17 509,00	592 800,58	-357,00	592 443,58
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a	30	518 036,91	48 377,96	0,00	17 509,00	583 923,87	-357,00	583 566,87

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Slúpec súčtový	Konsolidačné operácie	Slúpec konsolidovaný
dĺhodobého hmotného majetku								
Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	31	5 680.71	3 196.00	0.00	0.00	8 876.71	0.00	8 876.71
552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	33	2 770.00	3 196.00	0.00	0.00	5 966.00	0.00	5 966.00
557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	35	2 910.71	0.00	0.00	0.00	2 910.71	0.00	2 910.71
559 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
560 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
561 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
562 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
563 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	40	9 179.13	1 277.44	385.76	1 136.64	11 978.97	0.00	11 978.97
564 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
565 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	42	6 904.19	0.00	0.00	834.23	7 738.42	0.00	7 738.42
566 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	43	0.00	0.00	0.00	104.47	104.47	0.00	104.47
567 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
568 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
569 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
570 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	47	2 274.94	1 277.44	385.76	197.94	4 136.08	0.00	4 136.08
571 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
572 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
573 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
574 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
575 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
576 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
577 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
578 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	55	462 990.38	25 873.57	18 613.76	42.07	507 519.78	-483 477.71	24 042.07
579 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
587 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
588 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
589 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
590 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
591 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
592 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
593 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
594 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
595 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
596 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
597 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
598 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
599 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
600 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
601 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
602 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
603 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
604 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
605 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
606 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
607 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
608 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
609 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
610 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
611 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
612 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
613 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
614 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
615 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
616 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
617 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
618 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
619 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
620 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
621 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
622 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
623 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	100	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZuŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
ostatným subjektom verejnej správy								
583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	59	438 990.38	0.00	0.00	0.00	438 990.38	-438 990.38	0.00
585 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	61	23 000.00	0.00	0.00	0.00	23 000.00	0.00	23 000.00
587 Náklady na ostatné transfery	62	1 000.00	0.00	0.00	42.07	1 042.07	0.00	1 042.07
588 Náklady z odvodu príjmov	63	0.00	25 873.57	18 181.76	0.00	44 055.33	-44 055.33	0.00
589 Náklady z budúceho odvodu príjmov	64	0.00	0.00	432.00	0.00	432.00	-432.00	0.00
Účtové skupiny 50 - 58 celkom súčet (r. 001 + r. 006 + r. 011 + r. 017 + r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)	65	2 418 063.42	1 170 593.45	287 211.72	254 614.31	4 130 482.90	-516 226.40	3 614 256.50
Kontrolné číslo súčet (r. 001 až r. 065)	994	7 259 870.97	3 514 976.35	861 635.16	763 842.93	12 400 325.41	1 548 679.20	10 851 646.21

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Sekcia: Náklady

Stĺpec: Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 4

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Súpec konsolidovaný
50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	1	174 526.33	100 793.91	12 771.96	81 443.93	389 528.13	0.00	362 280.90
501 Spotreba materiálu	2	122 715.39	73 938.96	7 350.14	75 431.48	279 435.97	0.00	272 190.74
502 Spotreba energie	3	51 810.94	26 844.95	5 421.82	0.00	84 077.71	0.00	84 077.71
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
504 Predaný tovar	5	0.00	0.00	0.00	6 012.45	6 012.45	0.00	6 012.45
51 Služby (r. 007 až r. 010)	6	177 222.67	73 979.27	15 343.53	41 784.58	308 330.05	0.00	268 217.75
511 Opravy a udržiavanie	7	26 519.67	31 041.98	0.00	6 847.36	64 409.01	0.00	64 409.01
512 Cestovné	8	5 067.02	1 238.78	283.50	4 925.75	11 525.05	0.00	11 525.05
513 Náklady na reprezentáciu	9	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
518 Ostatné služby	10	145 635.98	41 698.51	15 050.03	30 011.47	232 395.99	0.00	192 283.69
52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	11	722 512.97	849 816.81	196 886.26	109 262.61	1 878 578.65	0.00	1 878 578.65
521 Mzdové náklady	12	522 119.86	619 897.49	145 346.57	83 365.52	1 370 729.44	0.00	1 370 729.44
524 Záonné sociálne poistenie	13	176 943.49	209 196.83	48 182.34	22 927.83	457 250.49	0.00	457 250.49
525 Ostatné sociálne poistenie	14	2 931.97	1 288.16	2 085.29	0.00	6 285.42	0.00	6 285.42
527 Záonné sociálne náklady	15	20 517.65	19 434.33	1 392.06	2 969.26	44 313.30	0.00	44 313.30
528 Ostatné sociálne náklady	16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	17	2 805.23	0.00	0.00	1 451.64	4 256.87	0.00	4 256.87
531 Daň z motorových vozidiel	18	0.00	0.00	0.00	1 378.14	1 378.14	0.00	1 378.14
532 Daň z nehnuteľností	19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
538 Ostatné dane a poplatky	20	2 805.23	0.00	0.00	72.50	2 877.73	0.00	2 877.73
54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	21	86 040.91	23 193.83	0.00	3 828.50	113 063.24	0.00	113 063.24
541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku	22	1 200.00	0.00	0.00	0.00	1 200.00	0.00	1 200.00
542 Predaný materiál	23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	24	9.35	0.00	0.00	0.00	9.35	0.00	9.35
545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	25	0.00	0.00	0.00	39.66	39.66	0.00	39.66
546 Odpis pohľadávky	26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	27	84 831.56	23 193.83	0.00	3 706.43	111 731.82	0.00	111 731.82
549 Manž a škody	28	0.00	0.00	0.00	82.41	82.41	0.00	82.41
55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	29	528 270.31	49 059.55	0.00	17 575.00	594 904.86	0.00	594 265.13
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a	30	525 770.31	49 059.55	0.00	17 575.00	592 404.86	0.00	591 765.13

Vydávané 15.06.2018 peter.marchin

31-810281314

Sekcia: Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia
 Stĺpec: Bežné Hlavná činnosť 1

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Stĺpec konsolidovaný
60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069)	66	263 127.26	42 807.48	18 279.00	219 812.57	544 026.31	-30 848.09	513 178.22
601 Tržby za vlastné výrobky	67	0.00	0.00	0.00	16 012.70	16 012.70	-1 486.89	14 525.81
602 Tržby z predaja služieb	68	263 127.26	42 807.48	18 279.00	191 971.83	516 185.57	-23 056.18	493 129.39
604 Tržby za tovar	69	0.00	0.00	0.00	11 828.04	11 828.04	-6 305.02	5 523.02
61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074)	70	0.00	0.00	0.00	-2 989.42	-2 989.42	0.00	-2 989.42
611 Zmena stavu nedokončenej výroby	71	0.00	0.00	0.00	3.02	3.02	0.00	3.02
612 Zmena stavu polotovarov	72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
613 Zmena stavu výrobkov	73	0.00	0.00	0.00	-2 992.44	-2 992.44	0.00	-2 992.44
614 Zmena stavu zvierat	74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
62 Aktivácia (r. 076 až r. 079)	75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
621 Aktivácia materiálu a tovaru	76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb	77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083)	80	1 308 785.02	0.00	0.00	0.00	1 308 785.02	-1 900.60	1 306 884.42
631 Daňové a colné výnosy štátu	81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
632 Daňové výnosy samosprávy	82	1 260 826.31	0.00	0.00	0.00	1 260 826.31	0.00	1 260 826.31
633 Výnosy z poplatkov	83	47 958.71	0.00	0.00	0.00	47 958.71	-1 900.60	46 058.11
64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090)	84	23 749.20	25 873.57	334.76	2 402.34	52 359.87	0.00	52 359.87
641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	85	2 787.00	0.00	0.00	0.00	2 787.00	0.00	2 787.00
642 Tržby z predaja materiálu	86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	88	266.24	0.00	0.00	0.00	266.24	0.00	266.24
646 Výnosy z odpísaných pohľadávok	89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	90	20 695.96	25 873.57	334.76	2 402.34	49 306.63	0.00	49 306.63
65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej prevádzkovej činnosti a rozlíšania (r. 092 + r. 097 + r. 100)	91	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096)	92	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej	93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Stĺpec konsolidovaný
Činnosti	94	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 098 + r. 099)	98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
658 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	100	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	101	9.85	0.00	0.00	0.16	10.01	0.00	10.01
66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110)	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
681 Tržby z predaja cenných papierov a podielov	103	7.96	0.00	0.00	0.00	7.96	0.00	7.96
662 Úroky	104	0.00	0.00	0.00	0.16	0.16	0.00	0.16
663 Kurzové zisky	105	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
664 Výnosy z precenenia cenných papierov	106	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku	107	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku	108	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
667 Výnosy z derivátových operácií	109	1.89	0.00	0.00	0.00	1.89	0.00	1.89
668 Ostatné finančné výnosy	110	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek VS	111	32 458.00	0.00	0.00	0.00	32 458.00	0.00	32 458.00
67 Mimořádné výnosy (r. 112 až r. 115)	112	32 458.00	0.00	0.00	0.00	32 458.00	0.00	32 458.00
672 Náhrady škôd	113	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
674 Zúčtovanie rezerv	114	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
678 Ostatné mimořádné výnosy	115	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
679 Zúčtovanie opravných položiek	116	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
68 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 až r. 125)	117	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	118	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
682 Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	119	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
683 Výnosy z bežných transferov od ostatných								

31-657201314

Obecný úrad (k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Stĺpec konsolidovaný
subjektov verejnej správy								
684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	120	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
685 Výnosy z bežných transferov od Európskych spoločenístiev	121	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskych spoločenístiev	122	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	123	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
688 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	124	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	125	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 127 až r. 135)	126	891 112.11	1 102 119.05	268 635.88	34 465.08	2 296 332.12	-483 477.71	1 812 854.41
691 Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	127	0.00	135 134.15	262 635.88	0.00	397 770.03	-397 770.03	0.00
692 Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	128	0.00	41 220.35	0.00	0.00	41 220.35	-41 220.35	0.00
693 Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR a od iných subjektov VS	129	428 375.04	916 390.94	6 000.00	34 465.08	1 385 231.06	0.00	1 385 231.06
694 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných subj. VS	130	108 600.34	7 157.61	0.00	0.00	115 757.95	0.00	115 757.95
695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych spoločenístiev	131	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskych spoločenístiev	132	309 128.77	0.00	0.00	0.00	309 128.77	0.00	309 128.77
697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	133	0.00	2 216.00	0.00	0.00	2 216.00	0.00	2 216.00

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidované operácie	Stĺpec konsolidovaný
698 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo VS	134	520.63	0.00	0.00	0.00	520.63	0.00	520.63
699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	135	44 487.33	0.00	0.00	0.00	44 487.33	-44 487.33	0.00
Účtová trieda 6 celkom súčet (r. 066 + r. 070 + r. 075 + r. 080 + r. 084 + r. 091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126)	136	2 521 741.44	1 170 800.10	287 249.64	253 690.73	4 233 481.91	-516 226.40	3 717 255.51
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-)	137	103 678.02	208.65	37.92	-923.58	102 999.01	0.00	102 999.01
591 Splatná daň z príjmov	138	1.46	23.16	0.00	960.00	984.62	0.00	984.62
595 Dodatočne platená daň z príjmov	139	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-))	140	103 676.56	183.49	37.92	-1 883.58	102 014.39	0.00	102 014.39
z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek	141	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Kontrolné číslo súčet (r. 066 až r. 141)	995	7 775 080.36	3 512 813.60	861 824.76	776 803.07	12 928 521.79	1 548 679.20	11 372 228.27

Obecný úrad

Sekcia: Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia

Súpec: obdobie Spolu 3

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069)	66	263 127.26	42 807.48	18 279.00	219 812.57	544 026.31	-30 848.09	513 178.22
601 Tržby za vlastné výrobky	67	0.00	0.00	0.00	16 012.70	16 012.70	-1 486.89	14 525.81
602 Tržby z predaja služieb	68	263 127.26	42 807.48	18 279.00	191 971.83	516 185.57	-23 056.18	493 129.39
604 Tržby za tovar	69	0.00	0.00	0.00	11 828.04	11 828.04	-6 305.02	5 523.02
61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074)	70	0.00	0.00	0.00	-2 989.42	-2 989.42	0.00	-2 989.42
611 Zmena stavu nedokončenej výroby	71	0.00	0.00	0.00	3.02	3.02	0.00	3.02
612 Zmena stavu polotovarov	72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
613 Zmena stavu výrobkov	73	0.00	0.00	0.00	-2 992.44	-2 992.44	0.00	-2 992.44
614 Zmena stavu zvierat	74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
62 Aktivácia (r. 076 až r. 079)	75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
621 Aktivácia materiálu a tovaru	76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb	77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083)	80	1 308 785.02	0.00	0.00	0.00	1 308 785.02	-1 900.60	1 306 884.42
631 Daňové a colné výnosy štátu	81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
632 Daňové výnosy samosprávy	82	1 260 826.31	0.00	0.00	0.00	1 260 826.31	0.00	1 260 826.31
633 Výnosy z poplatkov	83	47 958.71	0.00	0.00	0.00	47 958.71	-1 900.80	46 058.11
64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090)	84	23 749.20	25 873.57	334.76	2 402.34	52 359.87	0.00	52 359.87
641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	85	2 787.00	0.00	0.00	0.00	2 787.00	0.00	2 787.00
642 Tržby z predaja materiálu	86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	88	266.24	0.00	0.00	0.00	266.24	0.00	266.24
646 Výnosy z odpísaných pohľadávok	89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	90	20 695.96	25 873.57	334.76	2 402.34	49 306.63	0.00	49 306.63
65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)	91	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096)	92	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súpec súčtový	Konsolidované operácie	Stípec konsolidovaný
činnosti	94	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 098 + r. 099)	98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	100	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	101	9.85	0.00	0.00	0.16	10.01	0.00	10.01
66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110)	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov	103	7.96	0.00	0.00	0.00	7.96	0.00	7.96
662 Úroky	104	0.00	0.00	0.00	0.16	0.16	0.00	0.16
663 Kurzové zisky	105	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
664 Výnosy z precenenia cenných papierov	106	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku	107	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku	108	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
667 Výnosy z derivátových operácií	109	1.89	0.00	0.00	0.00	1.89	0.00	1.89
668 Ostatné finančné výnosy	110	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek VS	111	32 458.00	0.00	0.00	0.00	32 458.00	0.00	32 458.00
67 Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115)	112	32 458.00	0.00	0.00	0.00	32 458.00	0.00	32 458.00
672 Náhrady škôd	113	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
674 Zúčtovanie rezerv	114	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
678 Ostatné mimoriadne výnosy	115	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
679 Zúčtovanie opravných položiek	116	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
68 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 až r. 125)	117	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	118	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
682 Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	119	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
683 Výnosy z bežných transferov od ostatných								

31.9.2020/1314

Vytlačené 15.08.2018 petar.marcin

Obecný úrad

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stúpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stúpec konsolidovaný
subjektov verejnej správy								
684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	120	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
685 Výnosy z bežných transferov od Európskych spoločenístiev	121	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskych spoločenístiev	122	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	123	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
688 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	124	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	125	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách	126	891 112.11	1 102 119.05	268 635.88	34 465.08	2 296 332.12	-483 477.71	1 812 854.41
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 127 až r. 135)								
691 Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách	127	0.00	135 134.15	262 635.88	0.00	397 770.03	-397 770.03	0.00
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom								
692 Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách	128	0.00	41 220.35	0.00	0.00	41 220.35	-41 220.35	0.00
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom								
693 Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR a od iných subjektov VS	129	428 375.04	916 390.94	6 000.00	34 465.08	1 385 231.06	0.00	1 385 231.06
694 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných subj. VS	130	108 600.34	7 157.61	0.00	0.00	115 757.95	0.00	115 757.95
695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych spoločenístiev	131	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskych spoločenístiev	132	309 128.77	0.00	0.00	0.00	309 128.77	0.00	309 128.77
697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	133	0.00	2 216.00	0.00	0.00	2 216.00	0.00	2 216.00

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZuŠ	DS	Slúpec súčtový	Konsolidované operácie	Slúpec konsolidovaný
698 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo VS	134	520.63	0.00	0.00	0.00	520.63	0.00	520.63
699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	135	44 487.33	0.00	0.00	0.00	44 487.33	-44 487.33	0.00
Účtovná trieda 6 celkom súčet (r. 086 + r. 070 + r. 075 + r. 080 + r. 084 + r. 091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126)	136	2 521 741.44	1 170 800.10	287 249.64	253 690.73	4 233 481.91	-516 226.40	3 717 255.51
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 085) (+/-)	137	103 678.02	206.65	37.92	-923.58	102 999.01	0.00	102 999.01
591 Splatná daň z príjmov	138	1.46	23.16	0.00	960.00	984.62	0.00	984.62
595 Dodatočne platená daň z príjmov	139	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Výsledok hospodárenia po zdanení r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-)	140	103 676.56	183.49	37.92	-1 883.58	102 014.39	0.00	102 014.39
z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek	141	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Kontrolné číslo súčet (r. 086 až r. 141)	995	7 775 080.36	3 512 813.60	861 824.76	776 803.07	12 926 521.79	1 548 679.20	11 372 228.27

Sekcia: Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia
Stĺpec: Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 4

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	DS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069)	66	186 378.15	42 878.82	16 683.50	208 005.79	453 946.26	0.00	400 945.60
601 Tržby za vlastné výrobky	67	0.00	0.00	0.00	30 824.40	30 824.40	0.00	27 794.87
602 Tržby z predaja služieb	68	186 378.15	42 878.82	16 683.50	169 408.44	415 348.91	0.00	369 593.48
604 Tržby za tovar	69	0.00	0.00	0.00	7 972.95	7 972.95	0.00	3 557.25
61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074)	70	0.00	0.00	0.00	-3 986.68	-3 986.68	0.00	-3 986.68
611 Zmena stavu nedokončenej výroby	71	0.00	0.00	0.00	660.20	660.20	0.00	660.20
612 Zmena stavu polotovarov	72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
613 Zmena stavu výrobkov	73	0.00	0.00	0.00	-4 646.88	-4 646.88	0.00	-4 646.88
614 Zmena stavu zvierat	74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
62 Aktivácia (r. 076 až r. 078)	75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
621 Aktivácia materiálu a tovaru	76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb	77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083)	80	1 131 297.92	0.00	0.00	0.00	1 131 297.92	0.00	1 129 397.32
631 Daňové a colné výnosy štátu	81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
632 Daňové výnosy samosprávy	82	1 095 860.89	0.00	0.00	0.00	1 095 860.89	0.00	1 095 860.89
633 Výnosy z poplatkov	83	35 437.03	0.00	0.00	0.00	35 437.03	0.00	33 536.43
64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090)	84	15 212.16	20 247.19	653.91	0.13	36 113.39	0.00	36 113.39
641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	85	1 005.00	0.00	0.00	0.00	1 005.00	0.00	1 005.00
642 Tržby z predaja materiálu	86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	88	79.95	0.00	0.00	0.00	79.95	0.00	79.95
646 Výnosy z odpísaných pohľadávok	89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	90	14 127.21	20 247.19	653.91	0.13	35 028.44	0.00	35 028.44
65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)	91	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096)	92	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej	93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súpec súčtový	Konsolidované operácie	Súpec konsolidovaný
Činnosti	94	2 500.00	0.00	0.00	0.00	2 500.00	0.00	2 500.00
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti								
Činnosti	95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti								
658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 098 + r. 099)	97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	100	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110)	101	4.86	11.81	0.54	0.92	18.13	0.00	18.13
661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
662 Úroky	103	4.86	11.81	0.54	0.92	18.13	0.00	18.13
663 Kurzové zisky	104	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
664 Výnosy z precenenia cenných papierov	105	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku	106	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku	107	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
667 Výnosy z derivátových operácií	108	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
668 Ostatné finančné výnosy	109	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek VS	110	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67 Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115)	111	18 830.29	0.00	0.00	0.00	18 830.29	0.00	18 830.29
672 Náhrady škôd	112	18 830.29	0.00	0.00	0.00	18 830.29	0.00	18 830.29
674 Zúčtovanie rezerv	113	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
678 Ostatné mimoriadne výnosy	114	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
679 Zúčtovanie opravných položiek	115	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
68 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 až r. 125)	116	5 000.00	0.00	0.00	0.00	5 000.00	0.00	0.00
681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	117	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
682 Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	118	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
683 Výnosy z bežných transferov od ostatných	119	5 000.00	0.00	0.00	0.00	5 000.00	0.00	0.00

31.987201314

Obecný úrad

(k 31.12.2017)

Text riadku	Č.r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Stĺpec súčtový	Konsolidačné operácie	Stĺpec konsolidovaný
subjektov verejnej správy								
684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	120	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
685 Výnosy z bežných transferov od Európskych spoločstiev	121	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskych spoločstiev	122	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	123	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
688 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	124	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	125	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách	126	743 127.34	1 080 403.05	225 476.42	66 382.88	2 115 389.69	0.00	1 701 184.28
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 127 až r. 135)								
691 Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách	127	0.00	124 420.90	215 476.42	0.00	339 897.32	0.00	0.00
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom								
692 Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách	128	0.00	41 679.14	0.00	0.00	41 679.14	0.00	0.00
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom								
693 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných subjektov VS	129	354 811.41	906 922.60	10 000.00	66 382.88	1 338 116.89	0.00	1 343 116.89
694 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR a od iných subj. VS	130	347 481.17	7 380.41	0.00	0.00	354 861.58	0.00	354 861.58
695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych spoločstiev	131	44.41	0.00	0.00	0.00	44.41	0.00	44.41
696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskych spoločstiev	132	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	133	3 161.40	0.00	0.00	0.00	3 161.40	0.00	3 161.40

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS

(k 31.12.2017)

Obec Raslavice

Obecný úrad

Text riadku	Č. r.	Obec	ZŠ	ZUŠ	OS	Súčet súčtov	Konsolidované operácie	Súčet konsolidovaný
698 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo VS	134	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	135	37 628.95	0.00	0.00	0.00	37 628.95	0.00	0.00
Účtovná trieda 6 celkom súčet (r. 068 + r. 070 + r. 075 + r. 080 + r. 084 + r. 091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126)	136	2 102 350.72	1 143 540.87	242 814.37	270 403.04	3 759 109.00	0.00	3 285 002.33
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-)	137	-31 191.30	24 737.35	23.24	13 406.88	6 976.17	0.00	6 927.83
591 Splatná daň z príjmov	138	0.94	0.00	0.00	960.14	961.08	0.00	961.08
595 Dodatočne platená daň z príjmov	139	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-))	140	-31 192.24	24 737.35	23.24	12 446.74	6 015.09	0.00	5 866.75
z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek	141	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Kontrolné číslo súčet (r. 066 až r. 141)	995	6 371 936.64	3 480 097.31	728 489.59	855 290.00	11 435 813.54	0.00	9 888 629.77

**Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky
verejnej správy k 31.12.2017**

**Čl. I
Všeobecné údaje**

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky a informácie o činnosti účtovnej jednotky

	Konsolidujúca účtovná jednotka – materská ÚJ	Konsolidovaná účtovná jednotka – dcérska ÚJ
Názov účtovnej jednotky	Obec	Základná škola v Raslaviciach
Sídlo účtovnej jednotky	Raslavice, Hlavná 154/30 086 41 Raslavice	Raslavice, Toplianska 144 086 41 Raslavice
Dátum založenia/zriadenia	1.7.1973	1.4.2002
Spôsob založenia/zriadenia	zo zákona	zriad'ovacia listina
Názov zriad'ovateľa		Obec Raslavice
Sídlo zriad'ovateľa		Raslavice, Hlavná 154/30

IČO	00322521	37873938
DIC	2020624606	2021644603
Hlavná činnosť účtovnej jednotky	Všeobecná verejná správa	Vzdelávanie
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	x riadna mimoriadna	x riadna mimoriadna
Dátum konsolidovanej účtovnej závierky	31.12.2017	31.12.2017
Iné všeobecné údaje:	Počet obyvateľov 2 716	Počet žiakov 456

2. Identifikačné údaje účtovnej jednotky a informácie o činnosti účtovnej jednotky

	Konsolidovaná účtovná jednotka – dcérska ÚJ	Konsolidovaná účtovná jednotka – dcérska ÚJ
Názov účtovnej jednotky	Základná umelecká škola v Raslaviciach	Obecné služby Raslavice, s.r.o
Sídlo účtovnej jednotky	Raslavice, Toplianska 144 086 41 Raslavice	Raslavice, Hlavná 154/30 086 41 Raslavice

Dátum založenia/zriadenia	1.9.2004	15.5.2015
Spôsob založenia/zriadenia	zriad'ovacia listina	zakladateľská listina
Názov zriad'ovateľa	Obec Raslavice	Obec Raslavice
Sídlo zriad'ovateľa	Raslavice, Hlavná 154/30	Raslavice, Hlavná 154/30
IČO	37941275	48167240
DIČ	2021886625	2120067609
Hlavná činnosť účtovnej jednotky	Umelecké vzdelávanie	41209 – výstavba obytných a neobytných budov
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	x riadna mimoriadna	x riadna mimoriadna
Dátum ku ktorému bola zostavená konsolidovaná účtovná závierka	31.12.2017	31.12.2017
Iné všeobecné údaje:	Počet žiakov 349	Počet zamestnancov 12

Podiel na základnom imaní:	-	100 %
----------------------------	---	-------

Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky a/

Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ Obec Raslavice	Marek Rakoš starosta obce	Mgr. Klempay Martin riaditeľ Základnej školy
Zástupca štatutárneho orgánu /meno a priezvisko/	Ing. Jozef Jarina zástupca starostu obce Ing. Peter Paľa prednosta Obecného úradu	Mgr. Monika Balážová zástupca štatutárneho orgánu
Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	105	57
Počet riadiacich zamestnancov	5	4
Organizačné členenie účtovnej jednotky	-	Rozpočtová organizácia ZŠ, ŠKD, ŠJ,CVČ

Štatutárny orgán /meno a priezvisko/	Mgr. Art. Martin Franek riaditeľ základnej umeleckej školy	Marek Rakoš konateľ
Zástupca štatutárneho orgánu /meno a priezvisko/		

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	23	11
Počet riadiacich zamestnancov	1	
Organizačné členenie účtovnej jednotky	Rozpočtová organizácia	Spoločnosť s ručením obmedzeným

3. Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky

Organizácie zriadené účtovnou jednotkou	3
Základná škola v Raslaviciach	Zriaďovateľská listina 1.4.2002
Základná umelecká škola v Raslaviciach	Zriaďovateľská listina 1.9.2004
Obecné služby Raslavice, s.r.o.	Zakladateľská listina 15.5.2015

Čl. II

Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

Konsolidovaná účtovná závierka obce Raslavice bola zostavená v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v súlade s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. Decembra 2008 č. MF/2756/2008 – 31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe.

Zahrnutie konsolidovaných účtovných jednotiek do konsolidovanej účtovnej závierky

Názov resp. obchodné meno konsolidovanej účtovnej jednotky	Metóda úplnej konsolidácie	Metóda podielovej konsolidácie	Metóda vlastného imania

Konsolidovaná účtovná jednotka –Obec, Základná škola v Raslaviciach, Základná umelecká škola v Raslaviciach, Obecné služby Raslavice, s.r.o	áno	-	-
--	-----	---	---

Postup zahrňovania účtovných jednotiek do konsolidovaného celku

Obec - materská účtovná jednotka

Základná škola v Raslaviciach - dcérska účtovná jednotka

Základná umelecká škola v Raslaviciach - dcérska účtovná jednotka

Obecné služby Raslavice, s.r.o - dcérska účtovná jednotka

2. Metódy a postupy konsolidácie

a/ Pri konsolidácii k 31.12.2017 bola použitá metóda úplnej konsolidácie.

1. Konsolidačné úpravy

Konsolidačné úpravy	Účet MD	Účet D	Suma MD	Suma D
Konsolidácia bežných transferov obce voči ZUŠ	584	691	-262 635,88	-262 635,88
Konsolidácia bežných transferov obce voči ZŠ	584	691	-135 134,15	-135 134,15
Konsolidácia odpisov majetku obce voči ZŠ	584	692	-41 220,35	-41 220,35
Konsolidácia z odvodu príjmov - ZŠ	588	699	-25 873,57	-25 873,57
Konsolidácia z odvodu príjmov - ZUŠ	588	699	-18 181,76	-18 181,76
Konsolidácia z odvodu budúcich príjmov - ZUŠ	589	699	-432,00	-432,00
Konsolidácia nákladov – TKO – Obec – ZŠ	633	518	-1 414,60	-1 414,60
Konsolidácia nákladov – stočné – Obec – ZŠ	602	518	-1 360,50	-1 360,50

Konsolidácia nákladov – TKO – Obec – ZUŠ	633	518	-486,00	-486,00
Konsolidácia nákladov – stočné – Obec – ZUŠ	602	518	-122,50	-122,50
Konsolidácia nákladov – preprava – Obecné služby – ZUŠ	602	518	-800,00	-800,00
Konsolidácia nákladov – výrobky – Obecné služby – ZŠ	601	501	-858,17	-858,17
Konsolidácia nákladov – preprava – Obecné služby – ZŠ	602	518	-5 192,10	-5 192,10
Konsolidácia nákladov – tovar – Obecné služby – ZŠ	604	501	-3 148,09	-3 148,09
Konsolidácia nákladov – opravy – Obecné služby – Obec	602	511	-5 773,88	-5 773,88
Konsolidácia nákladov – výrobky – Obecné služby – Obec	601	501	-628,72	-628,72
Konsolidácia nákladov – ostatné služby – Obecné služby – Obec	602	518	-4 440,00	-4 440,00
Konsolidácia nákladov – tovar – Obecné služby – Obec	604	501	-3 156,93	-3 156,93
Konsolidácia nákladov – nájomné – Obec - Obecné služby	602	518	-600,00	-600,00
Konsolidácia nákladov – preprava – Obecné služby – Obec	602	518	-4 410,20	-4 410,20
Konsolidácia nákladov – odpisy DHM – Obecné služby – ZŠ	602	551	-357,00	-357,00
Konsolidácia kapit. transferov – Obec - ZŠ	355	355	-915 188,07	-915 188,07
Konsolidácia kapitálu obch. spoločností – Obec – Obecné služby	061	427	-5 000,00	-5 000,00
Konsolidácia odvodu príjmov – Obec – ZUŠ	351	351	-432	-432

Konsolidácia transferov z rozpočtu obce – Obec – ZUŠ	355	355	-33,22	-33,22
---	-----	-----	--------	--------

Čl. III
Informácie o údajoch na strane aktív a pasív

Tieto údaje sú uvedené v prílohe k poznámkam – Konsolidovanom VZaS k 31.12.2017
a Konsolidovanej súvahe k 31.12.2017

V Raslaviciach, dňa: 15.06.2018

Vypracoval: Ing. Peter Marcin

Obec Raslavice
Hlavná 154/30, 086 41 Raslavice
IČO: 00 322 521 DIČ: 2020524606

Marek Rakoš
starosta obce

Konsolidovaná účtovná závierka účtovnej jednotky verejnej správy

k 31.12.2017

Priložené súčasti:

☐	Súvaha	Kons S UJ VS Úč 1-01
☐	Výkaz ziskov a strát	Kons VZaS UJ VS Úč 2-01
☒	Poznámky - tab.	Poznámky - tabuľková časť

Za obdobje:

od Mesiac Rok do Mesiac Rok

1č0

0	0	3	2	2	5	2	1
---	---	---	---	---	---	---	---

Názov účtovnej jednotky

[illegible]**Sídlo účtovnej jednotky**

Ulica a číslo

[illegible]

PSČ

Názov obce

[illegible]

Telefónne číslo

Faxové číslo

[illegible]

Emailová adresa

o	b	e	c	@	r	a	s	i	a	v	i	c	e	.	s	k
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Zostavená dňa:	1	5	0	6	2	0	1	8
Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:								

Tabuľka č.1 - Údaje o konsolidovanom celku

Názov účtovnej jednotky	IČO	Druh vzťahu	Právna forma	Podiel na vlastnom imaní (%)	Podiel na hlasovacích právach (%)	Konsolidovaný podiel (%)	Súčasťou súhrnného celku		Sídlo		
							odo dňa	do dňa	Ulica a číslo	PSČ	Názov obce
	00322521	M	801	0,000000	0,000000	0,000000	01.01.2017	31.12.2017	Hlavná 154/30	08641	Raslavice
	37873938	D	321	0,000000	0,000000	0,000000	01.01.2017	31.12.2017	Toplianska 144	08641	Raslavice
	37941275	D	321	0,000000	0,000000	0,000000	01.01.2017	31.12.2017	Toplianska 144	08641	Raslavice
	48167240	D	112	100,000000	100,000000	100,000000	01.01.2017	31.12.2017	Hlavná 154/30	08641	Raslavice

Tabuľka č. 2 - Prehľad DNM a DHM

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacia cena					Oprávky				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Aktivované náklady na vývoj	01										
Softvér	02	8 885,27		2 212,17		6 673,10	3 742,17	1 669,00	2 212,17		3 199,00
Oceniteľné práva	03										
Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu	04										
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	05										
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	06	15 121,74	2 496,00			17 617,74	6 388,48	4 303,54			10 692,02
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	07		2 496,00	2 496,00							
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	08										
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 08)	09	24 007,01	4 992,00	4 708,17		24 290,84	10 130,65	5 972,54	2 212,17		13 891,02

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Aktivované náklady na vývoj	01							
Softvér	02						5 143,10	3 474,10
Oceniteľné práva	03							
Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu	04							
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	05							
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	06						8 733,26	6 925,72
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	07							
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	08							
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 08)	09						13 876,36	10 399,82

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacía cena					Oprávký				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Pozemky	10	100 480,80	2 283,00	2 787,00		99 976,80					
Umelecké diela a zbierky	11										
Predmety z drahých kovov	12										
Stavby	13	10 813 062,02	27 616,33			10 840 678,35	3 888 827,11	464 327,10			4 353 154,21
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	14	681 314,60	53 016,99			734 331,59	294 996,84	91 677,71			386 674,55
Dopravné prostriedky	15	134 195,59	9 000,00			143 195,59	100 293,79	19 233,83			119 527,62
Pestovateľské celky trv.porast.	16										
Základné stádo a ťaž.zvieratá	17										
Drobný dlhodobý hm.majetok	18	51 573,76		25 740,66		25 833,10	27 289,73	438,64	2 646,85		25 081,52
Ostatný dlhodobý hm.majetok	19										
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	20	227 386,33	150 464,54	121 326,68		256 524,19					
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	21										
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 10 až 21)	22	12 008 013,10	242 380,86	149 854,34		12 100 539,62	4 311 407,47	575 677,28	2 646,85		4 884 437,90

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Pozemky	10						100 480,80	99 976,80
Umelecké diela a zbierky	11							
Predmety z drahých kovov	12							
Stavby	13						6 924 234,91	6 487 524,14
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	14						386 317,76	347 657,04
Dopravné prostriedky	15						33 901,80	23 667,97
Pestovateľské celky trv.porast.	16							
Základné stádo a ťaž.zvieratá	17							
Drobný dlhodobý hm.majetok	18						24 284,03	751,58
Ostatný dlhodobý hm.majetok	19							
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	20						227 386,33	256 524,19
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	21							
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 10 až 21)	22						7 696 605,63	7 216 101,72

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacía cena					Oprávký				
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	23										
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	24										
Realizovateľné cenné papiere a podiely	25	487 760,24				487 760,24					
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	26										
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	27										
Ostatné pôžičky	28										
Ostatný dlhodobý finančný majetok	29										
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	30										
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 30)	31	487 760,24				487 760,24					
Neobežný majetok spolu (r. 09 + r. 22 + r. 31)	32	12 519 780,35	247 372,86	154 562,51		12 612 590,70	4 321 538,12	581 649,82	4 859,02		4 898 328,92

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	2017	2016	2017
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	23							
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	24							
Realizovateľné cenné papiere a podiely	25						487 760,24	487 760,24
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	26							
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	27							
Ostatné pôžičky	28							
Ostatný dlhodobý finančný majetok	29							
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	30							
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 30)	31						487 760,24	487 760,24
Neobežný majetok spolu (r. 09 + r. 22 + r. 31)	32						8 198 242,23	7 714 261,78

Tabuľka č. 3 - Majetkové podiely CP

Druh cenného papiera	Názov účtovnej jednotky	Právna forma	Podiel na základnom imaní (v %)	Základné imanie	Podiel na hlasovacích právach (v %)	Hodnota podielu 2017	Hodnota podielu 2016	Hodnota vlastného imania 2017	Hodnota vlastného imania 2016
a	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Žiaden záznam									
Spolu	x	x	x	0,00	x	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 4 - Realizovateľné CP

Druh cenného papiera	Názov účtovnej jednotky	Právna forma	Hodnota podielu 2017	Hodnota podielu 2016
a	1	2	3	4
N		121	487 760,24	487 760,24
Spolu	x	x	487 760,24	487 760,24

Tabuľka č. 5 - Dlhové CP

Názov emitenta	Druh cenného papiera	Mena	Výnos v %	Dátum splatnosti	Zostatok 2017	Zostatok 2016	Menovitá hodnota 2017	Výnosový úrok za rok 2017
a	1	2	3	4	5	6	7	8
žiaden záznam								
Spolu	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 6 - Dlhodobé pôžičky

Názov dlžníka	Mena	Výnos v %	Dátum splatnosti	Zostatok 2017	Zostatok 2016	Výška istiny 2017	Výnosový úrok za rok 2017
a	1	2	3	4	5	6	7
žiaden záznam							
Spolu	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 7 - Opravné položky k zásobám

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2016	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2017
a	b	1	2	3	4	5
žiaden záznam						
Spolu	x					0,00

Tabuľka č.8 - Opravné položky k pohľadávkam

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2016	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2017
a	b	1	2	3	4	5
318	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom	10 678,30	287,30			10 965,60
319	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov	13 306,80	2 623,41			15 930,21
Spolu	x	23 985,10	2 910,71			26 895,81

Tabuľka č. 9 - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:	01	29 818,34	20 844,08
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02	29 818,34	20 844,08
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04		
Pohľadávky po lehote splatnosti	05	29 999,03	35 207,83
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	59 817,37	56 051,91

Tabuľka č. 10 - Náklady budúcich období

Náklady budúcich období	Zostatok 2017	Zostatok 2016
Nájomné	630,00	
Náklady z budúceho odvodu príjmov RO	1 815,00	
Nájomné reklamných plôch, vysielacieho času, inzertného priestoru		
Predplatné	84,00	46,60
Predplatné poisťné		9,30
Ostatné	1 351,75	2 313,54
Spolu	3 880,75	2 369,44

Tabuľka č. 11 - Príjmy budúcich období

Príjmy budúcich období	Zostatok 2017	Zostatok 2016
Nájomné		
Poistné plnenie		
Ostatné	1 144,32	70,60
Spolu	1 144,32	70,60

Tabuľka č. 12 - Vlastné imanie

Názov položky	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia	Podiely iných účtovných jednotiek
a	1	2	3	4	5	6	7
Zostatok 2016					1 682 895,87	5 966,75	
Prírastky					387 314,41	102 014,39	
Úbytky					120 237,06	5 966,75	
Presun							
Zostatok 2017					1 949 973,22	102 014,39	

Tabuľka č. 13 - Rezervy zákonné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2016	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2017
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy zákonné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	02						
Iné	03						
Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03)	04						
Rezervy zákonné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	05						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	06						
Iné	07	3 493,98		4 332,73	3 493,98		4 332,73
Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 05 až r. 07)	08	3 493,98		4 332,73	3 493,98		4 332,73

Tabuľka č. 14 - Rezervy ostatné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2016	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2017
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy ostatné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01						
Zamestnanecké požitky	02						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	03						
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	04						
Iné	05						
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05)	06						
Rezervy ostatné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	07						
Zamestnanecké požitky	08						
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	09						
Nevyfakturované dodávky a služby	10						
Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia	11	2 500,00		2 770,00	2 500,00		2 770,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	12						
Iné	13			3 196,00			3 196,00
Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 7 až r. 13)	14	2 500,00		5 966,00	2 500,00		5 966,00

Tabuľka č. 15 - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Záväzky v lehote splatnosti v tom:	01	252 787,38	307 844,48
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02	252 787,38	307 844,48
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04		
Záväzky po lehote splatnosti	05	28 847,88	
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	281 635,26	307 844,48

Tabuľka č. 16 - Bankové úvery

Charakter bankového úveru	Poskytovateľ bankového úveru	Mena	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Krátkodobá časť		Dlhodobá časť		Výška istiny 2017	Nákladový úrok za rok 2017
					Zostatok 2017	Zostatok 2016	Zostatok 2017	Zostatok 2016		
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9
I		EUR		25.12.2021	14 748,00		44 267,00	73 763,00	14 748,00	845,49
I		EUR		25.02.2019	9 996,00		1 682,00	21 674,00	9 996,00	325,46
I		EUR		25.12.2022	39 492,00		156 781,98	235 765,98	39 492,00	5 497,45
P		EUR		31.12.2016		0,14			0,14	0,00
Spolu	x	x	x	x	64 236,00	0,14	202 730,98	331 202,98	64 236,14	6 668,40

Tabuľka č. 17 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výdavky budúcich období

Výdavky budúcich období	číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Nájomné	01		
Ostatné	02		
Spolu	03		

Tabuľka č. 18 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výnosy budúcich období

Výnosy budúcich období	číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Nájomné	01		
Predplatné	02		
Výnosy z budúceho odvodu príjmov RO	03	3 630,00	
Zaplatené paušály	04		
Zostatky v súvislosti s emisnými kvótami	05		
Transfery	06		
Ostatné	07	5 381 863,89	6 058 012,79
Spolu	08	5 385 493,89	6 058 012,79

Tabuľka č. 19 - Náklady na služby

Náklady na služby	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Nákup licencií a licenčné poplatky	01				
Doprava, preprava	02				
Prenájom (lízing)	03				
Nájomné - budovy, objekty alebo ich časti	04				
Nájomné - dopravné prostriedky	05				
Nájomné - iné	06				
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	07				
Poradenstvo - hardware, software	08				
Propagácia, reklama, inzercia	09				
Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	10				
Administratívne a režijné náklady	11				
Strážna služba	12				
Telekomunikačné služby	13				
Štúdie, expertízy, posudky	14				
Konkurzy a súťaže	15				
Spotreba poštových známok a poštové služby hradené hotovostne	16				
Ostatné poštové služby	17				
Náklady na overenie účtovnej závierky	18				
Náklady na uisťovacie auditorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	19				
Náklady na súvisiace auditorské služby	20				
Náklady na daňové poradenstvo poskytnuté audítorom alebo auditorskou spoločnosťou	21				
Náklady na ostatné neauditorské služby poskytnuté audítorom alebo auditorskou spoločnosťou	22				
Iné služby	23	234 884,55		234 884,55	192 283,69
Spolu	24	234 884,55		234 884,55	192 283,69

Tabuľka č. 20 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody	01				
Náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom	02				
Náhrada mzdy a platov iným než vlastným zamestnancom	03				
Odmeny a príspevky iným než vlastným zamestnancom (poslancom, členom komisii a podobne)	04				
Členské príspevky	05				
Iné	06	51 874,88		51 874,88	111 731,82
Spolu	07	51 874,88		51 874,88	111 731,82

Tabuľka č. 21 - Ostatné finančné náklady

Ostatné finančné náklady	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Poistenie nehnuteľností	01	939,68		939,68	9 697,67
Poistenie dopravných prostriedkov	02				996,20
Ostatné poistenie	03				66,40
Bankové poplatky	04	3 053,28		3 053,28	2 623,98
Ostatné finančné náklady	05	143,12		143,12	2 365,11
Spolu	06	4 136,08		4 136,08	15 749,36

Tabuľka č. 22 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2017	Spolu 2016
a	b	1	2	3	4
Dobropisy, refundácie nákladov minulého účtovného obdobia	01	19 786,84		19 786,84	
Výnosy z prenájmu	02				
Poistné plnenia	03	2 184,83		2 184,83	
Inventúrne prebytky	04				
Náhrada za škodu	05				
Ostatné	06	27 334,96		27 334,96	35 028,44
Spolu	07	49 306,63		49 306,63	35 028,44

Tabuľka č. 23 - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva	Číslo riadku	Zostatok 2017	Zostatok 2016
a	b	1	2
Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv	01		
Aktívne súdne spory	02		
Ostatné iné aktíva	03		
Záväzky z poskytnutých záruk	04		
Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov	05		
Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov	06		
Záväzky z ručenia	07		
Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží	08		
Ostatné iné pasíva	09		
Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov	10		
Povinnosti z opčných obchodov	11		
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv	12		
Povinnosti z finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv	13		
Iné povinnosti	14		

Tabuľka č. 24 - Nehnuteľné kultúrne pamiatky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka	Správca nehnuteľnej kultúrnej pamiatky	Hodnota
a	1	2
žiaden záznam		
Spolu	x	

**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
PRE OBEČNÉ ZASTÚPITEĽSTVO OBCE RASLAVICE, O OVERENÍ
KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY „OBCE RASLAVICE“
K 31.12.2017.**

Názor

Uskutočnil som audit konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka „OBEC RASLAVICE“ a ktorá obsahuje konsolidovanú súvahu k 31. decembru 2017, konsolidovaný výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená konsolidovaná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz konsolidovanej finančnej situácie konsolidovaného celku k 31. decembru 2017 a konsolidovaného výsledku hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Zdôraznenie skutočnosti

Bez vplyvu na môj názor poukazujem na nasledovné skutočnosti:

- súčasťou konsolidácie je i konsolidácia medzivýsledku. Keďže obec vykazuje skutočnosti súvisiace s konsolidáciou medzivýsledku je povinná vykonať i túto súčasť konsolidácie,
- vzhľadom k tomu, že základná škola vykazuje záporné vlastné imanie v dôsledku vykazovania záporného hospodárskeho výsledku v minulých rokoch, je potrebné prijať opatrenia na jeho usporiadanie a v budúcich obdobiach,
- v prípadoch, že obchodnej spoločnosti, ktorá je súčasťou konsolidácie vyplýva povinnosť účtovania o zákazkovej výrobe, je povinná túto skutočnosť vykonať.

Základ pre názor

Audit som vykonal podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit konsolidovanej účtovnej závierky. Od konsolidovaného celku som nezávislý podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnil som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčený, že audítorské dôkazy, ktoré som získal, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za konsolidovanú účtovnú závierku

Štatutárny orgán konsolidujúcej účtovnej jednotky „OBEC RASLAVICE“, je zodpovedný za zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní konsolidovanej účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti konsolidovaného celku nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Zodpovednosť audítora za audit konsolidovanej účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či konsolidovaná účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto konsolidovanej účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti konsolidovanej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol konsolidovaného celku.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by

mohli významne spochybnit' schopnosť konsolidovaného celku nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinný upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora.

- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah konsolidovanej účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či konsolidovaná účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú v konsolidovanej výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na konsolidovanú účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie v konsolidovanej výročnej správe.

V súvislosti s auditom konsolidovanej účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými v konsolidovanej výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou konsolidovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získal počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdil som, či konsolidovaná výročná správa účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka „OBEC RASLAVICE“, obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- ***informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s konsolidovanou účtovnou závierkou za daný rok,***
- ***konsolidovaná výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.***

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získal počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, som povinný uviesť, či som zistil významné nesprávnosti v konsolidovanej výročnej správe, ktorú som obdržal pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mal uviesť.

Raslavice 21.12.2018



**ING. JÁN ŠTELBACKÝ
ZODPOVEDNÝ AUDÍTOR
LICENCIA SKAU 146**